
حمید چیت چیان ، وزير نيرو:

13 هزار ميليارد تومان 
از مطالبات بخش خصوصي 

پرداخت مي‌شود

محمود حجتی ، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

فرصت تاریخی گسترش 
همکاری های کشاورزی 
ایران و روسیه
 با رویکرد برُد- برُد

تشریح اقدامات توزیع برق تهران در پشتیبانی و تامین 
برق دهمین دوره انتخابات مجلس

شيمبار همواره پيشتاز در نوآوري، فناوري و بهره وري 
صنايع مختلف است

شرکت موجان پيشرو در آب و فاضلاب کشور

شیمی و پلیمر ساخت و ساز
Chemistry and Polymer in Construction
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خبر خبر

براساس گزارش علیمراد اکبری ، معاونت 
آب وخاک وزارت جهادکشاورزی ، ازابتدای 
امسال تا آذرماه،56 هزارو 372 هکتار 
ازاراضی کشاورزی کشور به سامانه های 
نوین آبیاری )سیستمهای آبیاری تحت 
فشار(مجهز شده اند.بیشترین سطح 
اجرای آبیاری تحت فشار در آذرماه امسال 
در8957 هکتار اراضی کشاورزی کشور 
صورت گرفته واین میزان عملیات،ظرفیت 
صرفه جویی 39میلیون و200هزار 

مترمکعب آب رادارد.
کل عملکرد احداث شبکه های فرعی 
آبیاری وزهکشی ازابتدای اجرای این 
طرح  تاآذرماه 94، 783 هزارهکتار راتحت 

پوشش این طرح قرارداده است.
کل عملکرد طرح تجهیز ونوسازی اراضی 
مدرن ازابتدای اجرای این طرح تا آذرماه 

سال 94، 729 هزارهکتار بوده است.
برپایه همین گزارش تاکنون عملیات تجهیز 
ونوسازی اراضی شالیزاری در94هزازهکتار 
وطرح تجهیز ونوسازی اراضی سنتی 

در654هزارهکتار اجراشده است.

توسط وزرای کشاورزی دو کشور؛

ایران و ایتالیا سند همکاری های کشاورزی و 
قرنطینه و حفظ نباتات امضا کردند

به موجب این یادداشت تفاهم که در حضور دکتر حسن روحانی 
رئیس جمهور کشورمان و متئو رنتسی نخست وزیر ایتالیا به 
امضا رسید، ایران و ایتالیا همکاری های علمی، تحقیقاتی و 
اجرایی خود را در زمینه های نظارت، پیشگیری و کنترل آفات 
نباتی و تبادل کارشناس و تجربیات در این حوزه توسعه می 

دهند
مهندس محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی شب گذشته در 
شهر رم یادداشت تفاهم همکاری بین جمهوری اسلامی ایران و 
ایتالیا در زمینه حفظ نباتات را با همتای خود مایوریزیو مارتینا 
وزیر سیاست های کشاورزی، غذا و جنگلداری ایتالیا امضا کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت جهاد کشاورزی، به موجب این یادداشت تفاهم که 
در حضور دکتر حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان و متئو 

رنتسی نخست وزیر ایتالیا به امضا رسید، ایران و ایتالیا همکاری 
های علمی، تحقیقاتی و اجرایی خود را در زمینه های نظارت، 
پیشگیری و کنترل آفات نباتی و تبادل کارشناس و تجربیات در 

این حوزه توسعه می دهند.
براساس این گزارش، تسهیل تجارت محصولات زراعی و باغی 
از طریق برقراری ارتباط موثر و کارآمد سازمان های نظارت 
قرنطینه ای دو کشور از دیگر اهداف پیش بینی شده در این 

سند است. 
مهندس حجتی که از روز گذشته به همراه رییس جمهور 
کشورمان به ایتالیا سفر کرده است، امروز سه شنبه ضمن 
شرکت در فوروم بزرگ اقتصادی دو کشور، چانل تخصصی 
فعالان اقتصادی بخش کشاورزی دو کشور را ریاست خواهد 

کرد.

در جریان سفر ر ییس جمهوری به پاریس؛

ایران و فرانسه 7 سند همکاری کشاورزی امضا کردند
مهندس حجتی بر تمرکز بخشی از همکاری های 
دو جانبه بر استفاده از ظرفیت های ایران در بخش 
گیاهان دارویی و سرمایه گذاری مشترک طرف 
فرانسوی در تولید ، فرآوری و بازاریابی به منظور 
صادرات به اتحادیه اروپا و سایر کشورهای منطقه 
تاکید کرد که مورد استقبال همتای فرانسوی اش 

قرار گرفت
در سفر رئیس جمهوری ایران و هیات همراه به 
فرانسه، دو یادداشت تفاهم همکاری در بخش 
تحقیقات کشاورزی و احداث گلخانه های 
جدید در حوزه کشاورزی، دو توافقنامه همکاری 
قرنطینه دامی و گیاهی و سه توافقنامه در زمینه 
تسهیل تجارت محصولات کشاورزی ، تولید 
مشترک اتو واکسن و پروژه تولید مشترک تخم 

ماهی چشم زده به امضای دو کشور رسید.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت به نقل 
از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی 
به نقل از دفتر امور بین الملل و سازمان های 
تخصصی این وزارتخانه، در سفر دکتر حسن 
روحانی رییس جمهوری و هیات همراه وی به 
پاریس در مراسم امضای اسناد در کاخ الیزه و 
در حضور روسای جمهور دو کشور ، 20 قرارداد 
و سند همکاری به امضا رسید که یک سند آن 
در زمینه تفاهم همکاری در بخش تحقیقات 
کشاورزی توسط مهندس محمود حجتی وزیر 
جهاد کشاورزی و استفان لوفل همتای فرانسوی 
اش و یک سند دیگر در زمینه احداث گلخانه های 

جدید توسط بخش خصوصی منعقد شد.
براساس این گزارش،تفاهمنامه همکاری در بخش 
تحقیقات کشاورزی در راستای ایجاد روابط علمی 
، فنی ، آموزشی در حوزه کشاورزی همچون بخش 
های بهره وری و مدیریت آب ، بهنژادی و تولید 
بذر ، تکنولوژی های مدیریت آفات و بیماری های 
گیاهی ، تحقیقات و تولید واکسن و سرم ، بیماری 
های دامی و دامپروری ، مدیریت و سیاستگذاری 
منابع ژنتیکی ، بیوتکنولوژی کشاورزی ، آبزی 
پروری ، تحقیقات جنگل ، فن آوری مواد غذایی و 

تجهیزات کشاورزی امضا شده است.
این گزارش می افزاید:سند دوم نیز قرار داد احداث 
گلخانه مدرن برای کشت سبزی و صیفی است 

که میان گروه سرمایه گذاری کشاورزی کوثر و 
طرف فرانسوی گروه گلدن کلوپ و گروه راشل 

امضا شد.
براساس این قرار داد در فاز نخست ، مجموعه ای 
از گلخانه ها با آخرین تکنولوژی روز به مساحت 
25 هکتار در کرمانشاه ظرف دو سال برای تولید 
گوجه فرنگی احداث می شود و طرف فرانسوی، 
صادرات بخشی از تولیدات این گلخانه ها را به 

سایر کشورها تضمین کرده است.
ارزش اجرای این قرار داد در فاز نخست ، 20 

میلیون یورو برآورد می شود.
در فاز دوم نیز مساحت این گلخانه ها از 25 هکتار 
به 50 هکتار به منظور تولید محصولات گوجه 
فرنگی ، خیار ، فلفل ، کدو و سایر محصولات 

صیفی افزایش می یابد.
بنابر این گزارش، در جریان این سفر ، مهندس 
حجتی وزیر جهاد کشاورزی با استفان لوفول وزیر 
کشاورزی ، غذا و جنگل فرانسه که سخنگوی 
دولت این کشور نیز می باشد ، دیدار کرد که 
حاصل این دیدار امضای دو سند تفاهم همکاری 
قرنطینه دامی و گیاهی و سه سند همکاری میان 

بخش خصوصی دو کشور بود.
در ادامه این گزارش آمده است:سند همکاری 
قرنطینه دامپزشکی که در یک دهه اخیر ، 
نخستین سند دامپزشکی ایران با یک کشور 
اروپایی محسوب می شود ،به امضای وزیران 
کشاورزی ایران و فرانسه و به منظور تسهیل 

درروابط علمی ، فنی و اجرایی سازمان های 
دامپزشکی دو کشور رسید.

انتظار می رود با امضای این سند همکاری ، 
راه برای تبادل اسناد مشابه با سایر کشورهای 

اتحادیه اروپا باز شود.
دومین سند تفاهم همکاری در زمینه قرنطینه 
گیاهی نیز در زمینه ارتباط سازماندهی شده 
و قانونی میان ایران و فرانسه، تقویت و تسهیل 
تجارت محصولات زراعی و باغی و ایجاد ارتباط 
مؤثر و به روز میان سازمان های حفظ نباتات دو 

کشور توسط وزرای کشاورزی دو کشور بود.
این گزارش می افزاید : در جریان دیدار وزرای 
کشاورزی دو کشور نیز سه توافقنامه میان کانون 
انجمن های صنایع غذایی ایران و انجمن صنایع 
کشاورزی فرانسه )ادبتا( با هدف تسهیل تجارت 
محصولات کشاورزی و انتقال تجربیات مدیریت 
بخش خصوصی فرانسه در توسعه بازار ، توافقنامه 
مربوط به پروژه تولید مشترک اتو واکسن در ایران 
با همکاری گروه بیووک فرانسه و طرف ایرانی و 
توافقنامه پروژه تولید مشترک تخم ماهی چشم 
زده از سوی گروه آکولند فرانسه و طرف ایرانی با 
نظارت سازمان شیلات ایران به امضا رسید . پروژه 
تولید مشترک تخم ماهی چشم زده، زمینه ساز 
انتقال تکنولوژی برای صنعت آبزی پروری ایران 

است .
در دیدار وزرای کشاورزی ایران و فرانسه ، روند 
اجرای تفاهمات و توافقات در طول سال گذشته 

بررسی و تمهیداتی برای تسریع هر چه بیشتر 
همکاری های مشترک اتخاذ شد.

بر اساس این گزارش، در این دیدار ، دو وزیر ، 
تشکیل کارگروه مشترک کشاورزی میان دو 
کشور را از عوامل مؤثر در پیشبرد همکاری ها 
دانستند و آن را مکانیزم مهمی برای نظارت بر 
اجرای تفاهمات در حوزه کشاورزی عنوان کردند.

در این دیدار مقرر شد ، نشست بعدی کارگروه 
مشترک کشاورزی ایران و فرانسه حدود سه ماه 

آینده در پاریس برگزار شود.
در این دیدار ، مهندس حجتی بر تمرکز بخشی از 
همکاری های دو جانبه بر استفاده از ظرفیت های 
ایران در بخش گیاهان دارویی و سرمایه گذاری 
مشترک طرف فرانسوی در تولید ، فرآوری و 
بازاریابی به منظور صادرات به اتحادیه اروپا و سایر 
کشورهای منطقه تاکید کرد که مورد استقبال 

همتای فرانسوی اش قرار گرفت.
لوفول وزیر کشاورزی ، غذا و جنگلداری فرانسه 
نیز با اشاره به ظرفیت های خوب ایران به لحاظ 
اقلیمی و اکولوژی در تولید گیاهان دارویی گفت 
که تمهیدات لازم برای ایجاد ارتباط میان فعالان 
و سرمایه گذاران علاقه مند کشورش با طرف های 
ایرانی در زمینه گیاهان دارویی را فراهم خواهد 

کرد.
در جریان سفر رئیس جمهوری ایران و هیات 
همراه همچنین شش پانل تخصصی برگزار شد 
که یکی از پانل ها مربوط به بخش کشاورزی بود 
و در این پانل بیش از 70 نفر از مدیران عامل و 
روسای شرکت ها ، انجمن ها و اتحادیه کشاورزی 

ایران و فرانسوی شرکت کردند.
هومن فتحی مدیرکل دفتر امور بین الملل و 
سازمان های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی 
در گفت و گو با خبرنگار ما در باره جزییات پانل 
کشاورزی اظهار داشت: در این پانل، موضوع هایی 
درباره مدیریت آب و تکنولوژی ارتقای بهره وری 
مصرف آب با توجه به تجربیات گسترده فرانسه 
مطرح شد و شرکت های فرانسوی در زمینه 
مدیریت مصرف آب، انتقال تجهیزات و تجربیات 
خود به ایران به منظور ارتقای راندمان آب 

کشاورزی اعلام آمادگی کردند.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:
فرصت تاریخی گسترش همکاری های کشاورزی 

ایران و روسیه با رویکرد برُد- برُد
وزیر جهاد کشاورزی:گسترش روابط اقتصادی و همکاری های 
کشاورزی دو کشور در تعامل مثبت،سازنده و برُد- برُد فرصتی 

تاریخی برای دو ملت بزرگ ایران و روس است
وزیر کشاورزی فدراسیون روسیه گفت: پوتین توصیه کرده که به 
ایران و ظرفیت های کشاورزی آن توجه خاصی داشته باشیم و 

من امروز اینجا هستم تا دستورات او را انجام دهم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت جهاد کشاورزی، الکساندر نیکولایوویچ تکاچف 
در کنفرانس مطبوعاتی که در حاشیه نشست مشترک وزرای 
کشاورزی ایران و روسیه برگزار شد، در پاسخ به پرسش خبرنگار 
خبرگذاری ایتارتاس در باره همکاری ایران و روسیه پس از لغو 
تحریم ها، افزود: لغو تحریم علیه ایرانَ، یک لحظه تاریخی است 

که می تواند به اقتصاد این کشور جهش دهد.
وی افزود: روسیه امروز در تحریم کشورهای آمریکا، اروپا و 
استرالیا قرار دارد و می دانیم زندگی در شرایط تحریم سخت 
است و در این شرایط ما به دنبال شرکای جدیدی هستیم که با 
آنها تاریخ و فرهنگ مشترک داریم و با کمال میل آماده ایم با 

ایران همکاری کنیم.
تکاچف، بازار ایران را برای روسیه جذاب توصیف کرد و ابراز 
امیدواری کرد که همکاری های کشاورزی دو کشور تنها به 
تجارت محدود نشود و سرمایه گذاری های مشترک در سطح 

کشوری، استانی و شهری شکل گیرد.
وی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مجلات تخصصی 
کشاورزی در زمینه تداوم همکاری های روسیه با ایران، تصریح 
کرد: دو کشور در یک میدان اقتصادی یکسان و در شرایط 
سخت کار می کنند و مطمئنم ما با تغییر شرایط، دوستان خود 

را عوض نمی کنیم.
وزیر کشاورزی فدراسیون روسیه با ابراز تاسف از این که ما قدر 
بازار ایران را ندانسته بودیم، تاکید کرد: همکاری های روسیه با 

ایران برای ده ها سال خواهد بود و آنانی که بازار ایران و روسیه را 
از دست داده اند افسوس خواهند خورد.

وی در مورد تجارت محصولات کشاورزی ایران و روسیه اعلام 
کرد: روسیه سالانه 1.5 میلیون تن سبزی و صیفی وارد می کند 
که در گذشته، بخشی از این واردات از ترکیه صورت می گرفت 
و اکنون ایران می تواند جایگزین ترکیه برای صادرات سبزی و 

صیفی به روسیه شود این محصول را به کشورمان صادر کند.
تکاچف لغو تحریم ها علیه ایران را به ملت و دولت ایران تبریک 

گفت و افزود: مردم روسیه از لغو تحریم ها خوشحالند.
در این کنفرانس مطبوعاتی مهندس محمود حجتی وزیر جهاد 
کشاورزی نیز در پاسخ به پرسش خبرنگار صدا و سیما در مورد 
طولانی بودن روند اجازه صادرات محصولات کشاورزی ایران به 
روسیه، گفت: ما به رغم هم مرز بودن با کشور روسیه، بسیاری از 
زیر ساخت های تجارت محصولات کشاورزی را نداشتیم و آماده 

سازی زیر ساخت های فنی، زمانبر است.
وی با بیان این که در دولت آقای روحانی بر همکاری های بلند 
مدت و راهبردی با روسیه تاکید است، اذعان داشت: بین دو 
کشور، حساسیت های قرنطینه دامپزشکی و گیاهپزشکی وجود 

دارد که برای ایجاد توافق باید به آن توجه کرد.
حجتی در همین حال افزود: توسعه تجارت کشاورزی میان 
ایران و روسیه به توسعه حمل و نقل برای مبادله کالا نیاز دارد و 
نگاه ما به این موضوع، نگاه تکمیلی است و دو کشور می توانند 

مکمل یکدیگر باشند.
وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد:گسترش روابط اقتصادی 
و همکاری های کشاورزی دو کشور در تعامل مثبت،سازنده و 
برُد- برُد فرصتی تاریخی برای دو ملت بزرگ ایران و روس است.

وزير نيرو: 13 هزار ميليارد تومان از مطالبات بخش خصوصي پرداخت مي‌شود
در چارچوب قانون بودجه امسال، وزارت نيرو4 هزار 
ميليارد تومان اوراق مشارکت، 3هزار ميليارد تومان 
اسناد خزانه اسلامي، 1000 ميليارد تومان سکوک 
اجاره و حدود 4ي ــا 5 هزار ميليارد تومان از اوراق 

تسويه خزانه دريافت مي کند.
وزير نيرو در نشست خبري گفت: 13 هزار ميليارد 
تومان از مطالبات بخش خصوصي پرداخت مي‌شود.

به‌گزارش پايگاه اطلاع‌رساني وزارت نيرو )پاون(، 
مهندس "حميد چيت‌چيان" وزير نيرو ظهر امروز 
)شنبه( در جمع خبرنگاران در ساختمان ستادي 
وزارت نيرو با بيان مطلب اظهار داشت: هر ساله 
حدود 2 هزار و 300 ميليارد تومان از درآمدهاي 
وزارت نيرو به حساب طرح هدفمنديي ارانه‌ها واريز 
مي‌شد که از سال 95 اين پرداخت صورت نخواهد 
گرفت و اين رقم به جمع منابع مالي وزارت نيرو 

افزوده مي‌شود.  
وي در خصوص منابع اعتباري اين وزارتخانه 
در بخش آب و برق گفت: اين اعتبارات نخست از 
محل درآمدهاي داخلي شرکت‌هاي آب و برق زير 
مجموعه وزارت نيرو از محل فروش انشعاب و سپس 
از محل اعتبارات دولت و بودجه  عمومي دريافت 
مي شود که دربخش قانون بودجه عمومي ، امسال 
مجموع اعتبارات اختصاصي افته 7 هزار و 100 

ميليارد تومان بوده که تاکنون 30 درصد آن تحقق 
يافته است.

چيت‌چيان با بيان اينکه بخشي از طرح‌هاي امسال 
با سرمايه‌گذاري بخش خصوصي اجرايي شده 
است، افزود: در بخش آب و فاضاب 97 طرح به 
بخش خصوصي واگذار شد تا با اعتبار 4 هزار و 480 
ميليارد تومان که حدود سه برابر اعتبارات شرکت 

آب و فاضلاب است، اجرايي شود.
وي در خصوص وضعيت بدهي‌هاي صنعت آب و 
برق به بخش خصوصي گفت: در چارچوب قانون 
بودجه امسال راهکارهايي تعريف شده که 4 هزار 
ميليارد تومان انتشار اوراق مشارکت، 3 هزار ميليارد 
تومان از اسناد خزانه اسلامي و 1000 ميليارد تومان 
سکوک اجاره در اختيار پيمانکاران قرار مي‌دهيم.  

وزير نيرو با بيان اينکه اوراق تسويه خزانه نيز 
در قانون بودجه پيش‌بيني شده است، افزود: 
هماهنگي‌هايي با وزارت اقتصاد و دارايي و سازمان 
مديريت و برنامه‌ريزي انجام شده تا حدود 4ي ا 5 
هزار ميليارد تومان از اوراق تسويه را نيز دريافت 

کنيم.
وي تصريح کرد: در مجموع اگر موارد بالا محقق 
شود حدود 13 هزار ميليارد تومان از مطالبات بخش 

خصوصي پرداخت مي‌شود.

چيت چيان با بيان اينکه فعلا قيمت آب و برق 
تغييري نخواهد کرد، ادامه داد: سياست دولت اين 
است هر افزايش قيمتي به‌صورت شفاف به مردم 
اعلام شود، ولي در زمان حاضر تصميمي در خصوص 

افزايش بهاي آب و برق گرفته نشده است.
وزير نيرو با اشاره به اينکه مطابق قانون هيچ موسسه 
و شرکتي نمي‌تواند در حوزه‌هاي )توليد، انتقال و 
توزيع( بدون مجوز وزارت نيرو فعاليت نمايد، افزود: 
شرکت گاز با برخي شرکت‌ها براي احداث نيروگاه 
تفاهم‌نامه‌هايي امضا کرده که اين حرکت ادامه پيدا 
نکرده و چنانچه اين شرکت‌ها بخواهند در زمينه 
احداث نيروگاه فعاليت داشته باشند، حتما بايد از 

طريق وزارت نيرو مجوز دريافت کنند.
وي در خصوص سد گتوند و مشکلات اين سد گفت: 

با مطالعات دانشگاه تهران، دو راهکار پيشنهاد شده 
تا نسبت به مديريت مخزن و همچنين انتقال آب 
شور کف مخزن به پايين دست سد اقدام شود تا در 
نهايت پس از ده سال بخش عمده اي از مشکلات 

اين سد مرتفع شود.  
چيت‌چيان با اشاره به اينکه برطرف شدن تحريم‌ها 
ميدان جديدي براي فعاليت‌هاي صنعت آب و 
برق فراهم کرده است، افزود: در 10 سال گذشته 
به‌طور قطع امکان سرمايه‌گذاري مستقيم توسط 
شرکت‌هاي خارجي وجود نداشت، اما الان زمينه‌اي 
ايجاد شده و بر اساس آن شرکت‌هاي خارجي براي 
سرمايه‌گذاري در بخش احداث نيروگاه، سامانه‌هاي 
فاضلاب و غيره سرمايه‌گذاري نموده و در فاينانس 
پروژه‌ها نيز که در گذشته فقط کشور چين فعال 
بود، امروزه روسيه، کره جنوبي، انگلستان، فرانسه 

و ايتاليا نيز آمادگي سرمايه گذاري داشته باشند.
وي با اشاره به اينکه به رغم صادرات فني و مهندسي 
و تجهيزات به خارج از کشور، به دليل مشکلات 
تحريم در روند دريافت مالي دچار مشکل بوديم، ولي 
امروزه اين پرداخت‌ها به سهولت انجام مي‌پذيرد، 
گفت: ما امکان توليد توربين‌هاي کلاس f با راندمان 
بالا را در کشور نداشتيم، ولي الان ايتاليا و آلمان اين 

امکان را براي ما فراهم خواهند کرد.  

در سال‌های گذشته در هر سال 40 تا 45 سانتی‌متر 
کاهش ارتفاع آب دریاچه ارومیه داشته‌ایم، اما 
امسال این کاهش 11 سانتی متر گزارش شده و 

تقریبا به شرایط تثبیت دست یافته ایم.
وزیر نیرو از افتتاح 5630 میلیارد تومان طرح آب 
و برق در روزهای دهه فجر امسال در سطح کشور 
خبر داد و گفت: با افتتاح این طرح‌ها صنعت آب و 
برق گام بزرگی در توسعه خدمات‌رسانی برخواهد 

داشت.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، 
مهندس "حمید چیت‌چیان" پیش از ظهر امروز 
)شنبه( در آستانه سی‌وهفتمین دهه فجر انقلاب 
اسامی در جمع خبرنگاران حاضر شد و در آغاز 
صحبت‌های خود گفت: خوشبختانه امسال 
بارندگی خوبی در کشور داشته‌ایم و از ابتدای مهر 
تا 7 بهمن‌ماه 134 میلی‌متر بارش گزارش شده 
که در مقایسه با سال گذشته 60 درصد و نسبت 

به درازمدت 25 درصد افزایش نشان می‌دهد.
او ادامه داد: بجز استان‌های اصفهان، خراسان 
جنوبی و رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، 
سیستان و بلوچستان و یزد در باقی استان‌ها 

افزایش بارش را داشته ایم.
وزیر نیرو با بیان اینکه تا امروز 14 میلیارد 
مترمکعب ورودی به‌سدهای کشور داشته ایم، 
ادامه داد: این حجم ورودی در مقایسه با سال 
گذشته 86 درصد افزایش نشان می‌دهد، چرا که 
بیشتر بارش‌ها در ارتفاعات صورت گرفته و در 
سدها ذخیره شده است، اما در سال‌های گذشته 
عمده بارش‌ها در دشت و کوهپایه روی می‌داد و آب 

به مخزن سدها اتفاق نمی‌افتاد.
وی ادامه داد: هم‌اکنون از 49 میلیارد مترمکعب 
حجم مخزن سدها 48 درصد پر آب شده و ما 
امیدواریم این روند در ماه‌ها و سال‌های آینده ادامه 
یابد، اما نکته مهم این است که شرایط خوب بارش 

امسال به دلیل 15 سال خشکسالی و اثرات تجمعی 
آن نتوانسته آثار خشکی را در کشور جبران کند، 
ولی امیدواریم با ادامه ترسالی در ماه‌های آینده تا 

حد زیادی  جبران شود.
چیت‌چیان با اشاره به اهمیت طرح احیای دریاچه 
ارومیه برای وزارت نیرو گفت: در سال‌های گذشته در 
هر سال 40 تا 45 سانتی‌متر کاهش ارتفاع داشته‌ایم، 
اما امسال این کاهش 11 سانتی متر گزارش شده و 

تقریبا به شرایط تثبیت دست یافته ایم.
وی تصریح کرد: در حوضه ارومیه میزان بارش 
در سال جاری نسبت به سال گذشته 55 درصد 
کاهش یافته است، اما از آنجا که اغلب بارش به 
صورت برف بوده است، امیدوایم در روزهای آینده 

شرایط بهتری داشته باشیم.
وی به برنامه رهاسازی آب سدها طبق برنامه احیا 
اشاره کرد و گفت: 110 میلیون مترمکعب آب از 
سد بوکان رهاسازی شده و این رهاسازی ادامه 
خواهد داشت تا به تثبیت دریاچه کمک کند و به 

اهداف ستاد احیا برسیم.
چیت‌چیان با بیان اینکه در دریاچه سدهای 
پنجگانه استان تهران  46 درصد افزایش ورودی 
داشته ایم، گفت: تقاضای من از مردم ادامه تلاش‌ها 
در صرفه جویی آب است، چراکه بدون صرفه‌جویی 

در تابستان به مشکل خواهیم خورد.
وزیر نیرو با اشاره به اهمیت صرفه‌جویی در بخش 
مصرف آب شرب شهری گفت: 60 درصد تامین 
آب از آب‌های زیرزمینی است و اثر بارندگی‌ها در 
آب‌های زیرزمینی بسیار دیر و با فاصله یک سال 

ظاهر می شود.
 * افتتاح طرح‌های آب و برق در دهه فجر

وزیر نیرو در بخش دیگری از صحبت‌های خود به 
طرح‌های آماده افتتاح صنعت آب و برق اشاره کرد و 
گفت: دهه فجر امسال تعداد قابل توجهی طرح آبی 
و برقی با سرمایه‌گذاری 5630 میلیارد تومان آماده 

بهره‌برداری است که گام موثری در خدمت رسانی 
به مردم خواهد بود.

وی ادامه داد: در بخش برق 1698 مگاوات نیروگاه 
آماده بهره‌برداری یا آغاز احداث است که افتتاح 
بخش گاز نیروگاه گنو در بندرعباس با شامل 4 
واحد 162 مگاواتی، کلنگ‌زنی 2 نیروگاه شامل 
نیروگاه چابهار به ظرفیت 160 مگاوات و نیروگاه 
سیکل ترکیبی ماهشهر شامل دو واحد 300 
مگاواتی و یک واحد 288 مگاواتی در این ایام انجام 

خواهد شد.
وزیر نیرو افزود: در ایام دهه فجر افتتاح تعداد 
4639 طرح در بخش برق‌رسانی شامل بهره‌برداری 
از 2 پست 400 مگاواتی، 5 پست 230 مگاواتی و 
52 پست 132 و 63 مگاواتی، تعداد 27 خط اتقال 
و فوق توززیع و 4553 پروژه توزیع انجام خواهد 

شد.
وی به طرح‌های بخش برق روستایی اشاره کرد و 
گفت: در این بخش 319 روستا با 4765 خانوار از 
نعمت برق برخوردار خواهند شد که ارزش تقریبی 

این طرح ها حدود 360 میلیارد ریال خواهد بود.
وزیر نیرو با اشاره به طرح‌های آماده بهره‌برداری 
در بخش آبفا گفت: در این بخش 6 آب‌شیرین کن 
در شهرهای ساحلی کشور به بهر‌ه‌برداری خواهد 
رسید که 4 واحد از این تاسیسات توسط بخش 
خصوصی با 62.3 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 

احداث شده است.
وی ادامه داد: همچنین تعداد 20 طرح آبرسانی 
به ارزش 510 میلیارد رسیال به بهره‌برداری می 
رسد که شامل 9 ایستگاه پمپاژ و 108 حلقه چاه 
به ظرفیت 2365 لیتر در ثانیه خواهد بود.352 
کیلومتر خط انتقال با ظرفیت 5726 لیتر در ثانیه 

در این ایام به بهره‌برداری خواهد رسید.
وزیر نیرو از بهره‌برداری از 7 تصفیه‌خانه فاضلاب 
و چندین طرح جمع‌آوری فاضلاب در کشور خبر 

داد و افزود: این تصفیه‌خانه‌ها در شهرهای شیراز 
، کاشان، اردبیل، قم، مشهد، شهرهای لرستان، 
رزن، رشت، هشتگرد، قره‌ضیا، سریش‌آیباد، بانه، 

اصفهان و نیشابور خواهد بود.
وی ادامه داد: مشخصات طرح‌ها و شبکه‌های 
فاضلاب قابل افتتاح در دهه فجر شامل 1075 
کیلومتر شبکه، 42.7 کیلومتر خط انتقال و بیش 
از 86 هزار انشعاب خواهد بود که توان جمع‌آوری 
96 هزار مترمکعب فاضلاب در شبانه‌روز را خواهد 

داشت.
چیت‌چیان یادآور شد: هزینه‌های انجام شده 
در بخش شبکه‌های جمع‌آوری و انتقال فاضلاب 
حدود 394 میلیارد تومان و در بخش تصفیه‌خانه 
حدود 101 میلیارد تومان و 7.9 میلیون یورو 

سرمایه‌گذاری انجام شده است.
وزیر نیرو به طرح های بخش آب‌رسانی روستایی 
اشاره کرد و گفت: تعداد 441 روستا با جمعیت 
188 هزار نفر به‌صورت مجتمع‌های آب‌رسانی 
با اعتبار 867 میلیارد ریال  و  نیز 161 روستا 
به‌صورت تک‌روستایی با جمعیت حدود 98 
هزار نفر با اعتبار 695 میلیارد ریال از آب شرب 

برخوردار خواهند شد.  
چیت‌چیان از افتتاح 4 سد با حجم مخزن 3 میلیارد 
و 374 میلیون مترمکعب خبر داد و گفت: این سدها 
شامل سد تالوار در شهرستان بیجار، سد سیمره در 
ایلام، سد سراب در گیلانغرب و سد تنگ حمام 
در قصرشیرین است که قابلیت تنظیم سالانه یک 

میلیارد و 299 میلیارد مترمکعب خواهد داشت.
او ادامه داد: تعداد 13 شبکه آبیاری و زهکشی 
با مساحت پوشش 23 هزار هکتار به ارزش 297 
میلیارد تومان نیز در این ایام به بهره‌برداری خواهد 

رسید.

وزیر نیرو در نشست با خبرنگاران خبر داد:

افتتاح 5630 میلیارد تومان طرح آب و برق در دهه فجر/ تقاضای من از مردم ادامه صرفه‌جویی است



ویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی ویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزیگفت و گو

www.barghab. i r 62016
February

www.barghab. i r7 2016
February

 شماره ششم
بهمن 1394

 شماره ششم
بهمن 1394

آگهی

مجموعه شرکت مهندسی موجان مجموعه‌ای پیمانکاری است 
که در  صنعت آب و فاضلاب چه در بخش صنعتی و چه بهداشتی 
تخصص دارد، و برای طراحی، تامین، اجرا، راه اندازی و بهره‌برداری از 
تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب، ایستگاه‌های پمپاژ و تجهیزات مرتبط 

با آن ها از سال 1372 تاسیس و تجهیز شده است.
 مديرعامل شرکت موجان در گفتگوي اختصاصي با ««

نشريه برقاب  با بيان مطالب فوق  ضمن معرفي شركت 
موجان براي خوانندگان نشريه گفت:

مجموعه شرکت در طی این سالها سعی نموده با توجه به توانمندی 
متخصصین داخلی و دستیابی به دانش فنی روز دنیا، نسبت به ساخت 
تصفیه‌خانه ها اقدام نماید. این مجموعه امروز یکی از شرکت‌های 
پیشرو در این حوزه در کشور محسوب می‌شود و با توجه به امکانات 
زیرساختی مناسب سخت و نرم افزاری، نظیر 150 نفر پرسنل در دفتر 
مرکزی، تجهیز کارگاه ساخت مناسب تجهیزات حوزه آب و فاضلاب و 
نیز همکاری با دیگر سازمان‌ها و شرکت‌های مرتبط امکانات مناسبی 
جهت دستیابی به اهداف بلند مدت خود که هم‌راستا با منافع ملی 

است فراهم نماید. 
 رضا سردشتي در ادامه در پاسخ به اين سوال كه  این ««

شرکت تاکنون چه پروژه‌هایی را انجام داده، جایگاه آن در 
کشور چگونه است و چه رتبه‌ای را توانسته است کسب 

کند گفت : 
شرکت موجان تا کنون بیش از 20 تصفیه‌خانه آب و فاضلاب 
شهری و صنعتی را به انجام رسانده و تحویل داده است، که از پروژه‌های 
اخیر و قابل توجه آن می‌توان به پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب شهریار با 
ظرفیت 000ر30 مترمکعب در روز اشاره نمود. هم چنین تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهرهای اهواز، آزادشهر، جوانرود، کاشان، خرم‌آباد، میاندوآب، 
انزلی، سقز، بیجار، تصفیه‌خانه منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر، فجر2، 
تصفیه‌خانه فاضلاب صنعتی پالایشگاه گاز ایلام، فاز 20 و 21 پارس 
جنوبی و ... از اهم پروژ‌ه‌های انجام شده توسط این شرکت است. 
همچنین بیش از 100 پکیج پرتابل صنعتی و بهداشتی تصفیه آب و 

فاضلاب توسط شرکت موجان انجام رسیده است.
همانگونه که در بالا به آن اشاره کردم شرکت موجان از شرکت‌های 
پیشرو در این حوزه در کشور است، متاسفانه چون نظام منظم و 
مشخص رتبه‌بندی در شرکت به این معنی که منظور سوال شماست 
در کشور وجود ندارد به طور مشخص نمی‌توان گفت مثلا رتبه اول یا 
دوم یا سوم ولی مطمئنا شرکت موجان امروز جزء 5 شرکت اول در 

این حوزه در کشور است. 
با توجه به این که انرژ‌ی‌های نو در بخش‌های مختلف از ««

جمله زیست محیطی و آب مورد توجه اکثر کشورهاست 
مجموعه شما در این راستا چه فعالیت‌هایی را انجام داده 

است؟ 
مطمئنا یکی از دغدغه‌های هر سازمان و شرکت پیشرو در کشور، 
امروز با توجه به محدودیت منابع آب در کشور توجه به روش‌های 
نو، با راندمان بالاتر و استفاده از انرژی‌های کلاسیک و به خصوص 
سوختی کمتر است. بنابراین شرکت مهندسی موجان نیز با توجه به 
محدودیت‌ها حداکثر توان و تلاش خود را صرف این دغدغه‌ها می‌کند. 
در همین راستا بخش تحقیقات و توسعه که رویکردش به کار، استفاده 
حداکثری از روش و انرژی‌های نو می‌باشد در شرکت تشکیل شده و به 

عنوان مثال از کارهای انجام شده استفاده مجدد از پساب تصفیه شده 
به عنوان آب سیستم‌های خنک‌کن )cooling tower( در یکی از 
پروژ‌های اخیر شرکت اشاره نمود. همچنین استفاده از روش‌های نو 
به منظور استفاده کمتر از منابع موجود همیشه یکی از استراتژی‌های 
شرکت بوده است. تصفیه‌خانه فاضلاب شرق اهواز برای اولین بار در 
کشور با ظرفیت 000ر100 مترمکعب در روز به روش SBR طراحی 

و ساخته شده که در ایران بینظیر و در جهان کم‌نظیر است. 
 به عنوان یکی از فعالان بخش خصوصی نظر خود را در ««

مورد آینده این صنعت در دوره پساتحریم بیان نمایید؟ 
طبیعتا، با برداشته شدن تحریم‌ها، ایجاد مجدد روابط حسنه و از 
بین رفتن موانع به خصوص موانع بانکی انتظار می‌رود کارها سهل‌تر 
و سریع‌تر به انجام برسد. با ایجاد محیط امن اقتصادی سرمایه‌گذاران 
خارجی از راه می‌رسند و سرعت پروژه‌های عمرانی و ملی بیشتر 
می‌شود. البته حتما باید کارهایی هم در داخل کشور انجام شود مثلا 
اصلاح قراردادها، روش‌ها، تضامین و ... که به عهده بخش دولتی است 
و اگر انجام شود قطعا سرعت اجرای کارها بیشتر هم خواهد شد. 
پیوستن به سازمان تجارت جهانی امروز نه تنها یک ضرورت بلکه امری 
اجتناب ناپذیر است، که فکر می‌کنم تا حداکثر یک یا دوسال آینده 
اتفاق می‌افتد، بنابراین باید از همین حالا زیر ساخت‌های لازم را فراهم 
کرد. قوانین موجود را اصلاح نمود تا پس از ورود به سازمان تجارت 
جهانی و برقراری ارتباط سالم با دیگر کشورهای جهان هم کمترین 
تنش و آسیب وجود داشته باشد و هم کمترین وقت و هزینه صرف 
شود. صنعت آب و فاضلاب تافته‌ی جدا بافته از باقی صنایع و بدنه 
اقتصادی نیست با این تفاوت که به دلیل کمبود منابع آب و آلودگی 
آنها کار باید در این بخش در اولویت قرار بگیرد. به شخصه امیدوارم 
که این اتفاق‌ها به موقع و درست بیفتد و وضعیت صنایع همانگونه که 

پیش‌بینی می‌شود روند رو به رشدی داشته باشد. 
 شرکت موجان چه محصولاتی ارائه می‌دهد؟ و با توجه به ««

ارائه خدمات پس از فروش، شرکت چه امکاناتی را در این 
زمینه برای مشتریان خود فراهم می‌نماید؟ 

محصولات در شرکت موجان رده‌بندی متفاوتی دارند، و تعریف 
محصول در بخش‌های مختلف آن کمی متفاوت است. به عنوان یک 
شرکت پیمانکار پروژه‌های این شرکت محصولات آن هستند، که در 
این حوزه مطابق نظر کارفرمایان، قراردادهای فی‌مابین و البته نظام 
کنترل کیفی حاکم بر محصولات ارائه می‌شود. به جز پروژه‌ها در 
کارخانه شرکت که به تولید محصولات و تجهیزات مرتبط با صنعت 
مشغول است، برخی از تجهیزات ساخته می‌شوند که نه تنها در 
پروژه‌های شرکت مورد استفاده قرار می‌گیرد بلکه به دیگر شرکت‌ها 
و سازمان و اشخاص نیز فروخته می‌شود. به عنوان مثال شرکت 
مهندسی موجان عضو وندور لیست سازمانهای مختلفی است که 
محصولات این شرکت را خریداری می نمایند از جمله شرکت ملی 
نفت، شرکت ملی پتروشیمی، پارس جنوبی، مپنا ، شرکت ملی گاز و 
.... که این سازمان‌ها با توجه به کیفیت مناسب و نیز خدمات پس از 
فروش در خور توجه برخی از محصولات مورد نیاز خود در حوزه‌های 

پیش گفته را از شرکت موجان تامین می‌نمایند. 
 با توجه به بحران اقتصادی که در کشور وجود دارد این ««

مساله در فعالیت‌ها و پیشرفت مجموعه شما چه تاثیری 
گذاشته است؟ 

بحران اقتصادی موجود، یکی از عمیق‌ترین بحران‌های دهه‌های 
اخیر بوده است، این را به گواه تحلیل‌های اقتصاددانان می‌گویم و به 
طور طبیعی کلیه بنگاه‌های اقتصادی کشور در آن متضرر شده‌اند. 
میزان این ضرر و زیان بسته به مدل مدیریت بحران، وضعیت 
نقدینگی، سوگیری سازمان و شرکت متغیر و متفاوت است. بسیاری 
شرکت‌ها در این صنعت و صنایع دیگر در این بحران به کلی نابود 
شدند. برخی مجبور شدند فعالیت‌های خود را به حداقل برسانند 
و برخی پیشرفتشان کند شد. به هر حال همه این گروه‌ها از این 
بحران آسیب دیده‌اند. ما احتمالا جز گروه دوم بوده‌ایم و به دلیل 

پاره‌ای ملاحظات فعالیت‌های خود به خصوص برداشتن پروژه‌های 
جدید را کند کنیم، زیرا اکثر کارفرمایان در این سالها بحران نقدینگی 
داشتند که با همکاری کنار آن‌ها بحران یا دست کم بخشی از بحران 

به مجموعه ما منتقل شده است. 
 با توجه به ظرفیت بالای مهندسی در شرکت موجان و ««

انجام طرح‌های مشاوره‌ای آیا تاکنون صدور خدمات فنی 
و مهندسی به شرکت‌های داخلی و خارجی داشته‌اید. برای 

صدور این خدمات چه برنامه‌ای دارید؟ 
به صورت طبیعی ما با اکثر همکاران خود در داخل و خارج از کشور 
در ارتباطیم و در این ارتباط سعی می‌کنیم هم دانش فنی خود را ارتقا 
دهیم و هم کسب دانش بنماییم. این همکاران از مجموعه شرکت‌های 
همکار، مشاورین، سازندگان داخلی و خارجی است که در کنار 
آن‌ها به کار مشغولیم. متاسفانه به دلیل بحران‌های سیاسی موجود 
سال‌های اخیر کار کردن به صورت رسمی با کشورهای خارجی و 
حتی منطقه‌ای کار بسیار دشواری بوده و به دلیل تحریم‌های موجود 
اکثر کشورها اگرچه  با توجه به توانمندی‌های شرکت علاقه به کار 
کردن با ما دارند اما به صورت رسمی قوانین موجود دست آن‌ها را 
می بندد. البته امیدوارم که با ابلاغ سیاست‌های جدید بین‌المللی 
این مشکل مرتفع شود تا ما و شرکت‌هایی شبیه ما بتوانند به صدور 

توانمندی خود بپردازند. 
 افق شرکت را چگونه می‌بینید؟ ««

شرکت مهندسی موجان در طول دوره حیات خود از تاسیس تا 
امروز همواره برنامه‌های کوتاه و بلند مدتی داشته که به امید خدواند 
متعال توانسته بسیاری از آنها را محقق سازد. این اهداف همین حالا 
هم برای یک، سه و ده سال آینده وجود دارد، که با وجود آنها ، نیروی 
انسانی متخصص، تجربه بالا و تعهد همه اعضای خانواده موجان و البته 
و پیش از همه این‌ها به لطف خدای متعال افق روشنی را پیش روی 
ما قرار داده است. من فکر می‌کنم چنانچه بیش از پیش تلاش کنیم 
و دولتمردان ما نیز همچنان که در ماجرای برجام نشان دادند راه‌های 
مذاکره گفتگو و آشتی را باز نگه دارند ما می‌توانیم رشد کنیم و اميد 

است به اين اهداف دست پیدا کنیم. 
 وضعیت اعتبارات جهت اجرای پروژه‌ها چگونه است؟ ««

پاسخ این سوال اظهر من الشمس است. خیلی بد. در تمام 30 
گذشته عمر کاری من هیچ وقت به این بدی نبوده است. به خصوص 
در وزارت نیرو و آن هم به خصوص در شرکت‌های آب و فاضلاب. 
تقریبا تمام مطالبات موجود پیمانکاران یا پرداخت نمی‌شود یا با 
تاخیرات بسیار زیاد پرداخت می‌شود. این روند اجرای پروژه‌ها را کند 
می‌کند و به شرکت‌ها و بخش خصوصی آسیب می‌رساند. پرداخت‌ها 
تقریبا امروز به شکلی است که شما اگر کاری را برنده شوید نمی دانید 
باید از آن خوشحال باشید یا ناراحت. هزینه‌های اجرا و بالاسری به 
دلیل این وضعیت نقدینگی بسیار بالاست و اکثر پرو‌ژ‌ه‌ها مقرون به 

صرفه نیستند. 
 از مسئولین کشوری جهت حمایت و پیشبرد اهداف ««

شرکت چه انتظاراتی دارید؟ 
مسئولین کشوری شرح وظایف مشخصی دارند. ما چیزی بیش از 
آن وظایف طلب نمی‌کنیم، اصلاح قوانین بالادستی، تسهیل فضای 
کسب و کار و ایجاد فضای امن اقتصادی برای سرمایه‌گزاران و کار 
آفرینان. اگر این‌ها اصلاح شود بخش خصوصی خود به خود در 
وضعیت مناسب‌تری قرار خواهد گرفت. این طبیعی است و در همه 
کشورهای پیشرفته دنیا هم رویه همین است. دولت قرار نیست به 
بخش خصوصی راهکار مثلا مدیریت نیروی انسانی یا سرمایه‌گزاری 
بدهد. یا پول او را مدیریت کند. دولت اگر قوانین بالادستی را اصلاح 
نماید و فضا را امن و سهل کند برای کار و تجارت، بخش خصوصی 
در هر سطحی بنا به میزان توانمندی و سرمایه خود رشد خواهد کرد 
و از این رشد همه کشور، هم دولت و هم بخش خصوصی منتفع 

خواهند شد.     
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گزارش گزارش

تغيير شرايط طبيعي رودخانه ها توسط بشر باعث 
شده تا آسيب های زيادی بر اكوسيستم، ظرفيت 
آبگذری، شرايط مورفولوژكيي و تعادل فرسايش 
و رسوبگذاری رودخانه ها وارد شود. بطوركيه 
به دليل استفاده بي رويه، رودخانه ها از شرايط 
مطلوب طبيعي خود دور شده اند. رویکرد جدیدی 
با محوریت اصطلاحاً احیاء رودخانه از حدود بیست 
سال پیش در دنیا مورد توجه جدی قرارگرفته و در 
سالهای اخیر نمونه های موردی آن در کشورمان 
نیز مطالعه و حتی اجرا شده است. محورهای 
اصلی این رویکرد توجه جدی به احیاء و ساماندهی 
رودخانه های شهری از طریق تعامل با ساکنین 
حاشیه و حریم رودخانه ها می باشد. در دهه های 
اخیر بشر به منظور حفظ جان، مال و سرمایه 
گذاری های خود در مجاورت رودخانه نیازمند 
بکارگیری روش هایی برای کاهش خسارات ناشی 
از سیلاب شده است.  در نگاه اول بنظر مي رسد 
روشهای سنتي مهندسي، نقش مهمي درك نترل 
رودخانه ايفاك رده اند، ولكين گذر زمان نشان داده 
استك ه بكارگيری نادرست اين روشها مشكلات 
زيادی را برای رودخانه و محيط اطراف آن ايجاد 
نموده اند. از جمله آنها، مي توان به تفكر بازه ای 
بجای تفكر حوضه ای اشاره نمود، زيرا تفكر بازه ای 
ت كمنظوره بوده و فقط ساماندهي رودخانه را در 
نظر مي گيرد، در حالكيه تفكر حوضه ای در سطح 
كلان بوده و مديريت رودخانه را بصورتكي پارچه 
مد نظر قرار مي دهد. عليرغم اينكه بهك ار بردن 
سازه های صلب و محدودسازی رودخانه ها از 
روشهای پرك اربرد ساماندهي رودخانه مي باشند 
و اگر چه اين روشها مدت مديدی است در ايران 
و درك شورهای پيشرفته دنيا مورد استفاده قرار 
مي گيرند، ولكين تجربه نشان داده استك ه آنها 
دوست دار محيط زيست نمي باشند.  علاوه بر اين، 
عدم قطعيت ها در طبيعت در استفاده از اين سازه 
هاك متر مورد توجه قرار گرفته مي شود. از طرف 
ديگر مي توان گفت تغييرات شرايط اوليه و طبيعي 
رودخانه ها بواسطه بهك ارگيری روشهای سنتي 
مهندسي باعث شده در شرايط سيلابي مناطق 
مسكوني و حاشيه آن دچار خسارت شوند، زيرا 
تغيير مقطع طبيعي رودخانه ها در ظرفيت آبگذری 
آنها تأثيرگذار است، بطوركيه در جريانهای سيلابي 
به دليل تغيير رژيم طبيعي رودخانه، گسترش 
سيلاب در برخي قسمتها ممكن است بيش از حد 
انتظار باشد.  محدودسازی و تغيير ظرفيت رودخانه 
باعث ايجاد گسستگي بين رودخانه و حاشيه های 
اطراف آن  شدهك ه اين خود موجب از بين رفتن 
گونه های گياهي و جانوری شده است. از طرف 
ديگر، تبديل رودخانه های طبيعي بهك انال باك ف 
صلب، تهديدی برای سطح آب زيرزميني است و 
مي تواند زندگي ساكنين پايين دست راكه آب 
مورد نياز آنها از منابع زير زميني تامين مي شود 
تحت تاثير قرار دهد. بنابراين برای بازگشت وي ا 
نزد كينمودن رودخانه به حالت اوليه و طبيعي 
خود، نياز به تجديد حيات آن است.  بدين منظور 
احيای رودخانه مي بايست انجام گردد.  در حقيقت 
احيای رودخانه مجموعه روش هايي است، برای 

بازگشت پكيره رودخانه و سيلابدشت آن به 
وضعيت اوليه خود بطوركيه به مرور زمان و پس 
از انجام عمليات، اصطلاحا برگشت پذيری رودخانه 

انجام گردد. 
مدیریت رودخانه ها به روش طبیعی و با رویکرد 
احیاء، اساس کلیه راهکارهای مدیریت و حفاظت در 
انواع رودخانه ها است. مسيل هاي شهري گرچه به 
شكل بالقوه قادر به تامين بسياري از نيازهاي شهري 
مي باشند، ولي در صورت عدم مديريت صحيح 
كيي از قابليتهاي نهفته بروز سيلاب در مناطق 
توسعهي افته زمين محسوب مي گردند. در سال 
هاي اخير توسعه شهرنشيني و افزايش مساحت 
سطوح غير قابل نفوذ، تخريب جنگل ها، توسعه 
زهكشهاي بتني،ك انال هايك شاورزي و اصلاح 
خطوط ارگان كيرودخانه ها سبب افزايش ضريب 
وقوع سيلاب به شكلي گسترده گرديده است. در 
دهه هاي اخير نگاه ت كبعدي به مسئله سيلاب و بي 
توجهي به ابعاد مختلف مسئله، سبب حل مقطعي 
مشكل در برخي مناطق و بروز مشكلات بغرنج و 
بزرگتر در ديگر مناطق گشته است. امروزه با توسعه 
علوم مهندسي منظر، اصلاح هندسي مسيل ها به 
روش مهندسي عمراني ا رهاسازي مسيل ها به 
حال خود هر دو امري خطا و غير علمي محسوب 
مي شود. لذا تدوين برنامه ايك اربردي براي طراحي 
منظر در حاشيه مسيل هاي درون شهري ضروري و 

غير قابل اجتناب به نظر مي رسد.

برخی مصادیق پروژه های احیاءمی توان به 
رودخانه چنوگ یه، سئول، کره جنوبی اشاره کرد.

در گذشته های دور رودخانه ایی با نام چئونگی 
چئون از میان این شهر عبور می کرد و نخستین 
مهاجران در اطراف این رودخانه ساکن شدند. 
به زودی این سکونت مهاجران در این بخش 
شهر مشکلات و معضلات بسیاری را موجب شد 
زیرا فاضلاب های منطقه مهاجرنشین به داخل 
رودخانه می ریختند و در فصول بارندگی موجب 
ایجاد محیطی نازیبا و آلوده می شدند به همین 
علت مسئولان شهر به فکر پوشاندن رودخانه 
افتادند و در سال 1926 طرح بستن رودخانه 
مطرح شد با یک عملیات اجرایی در سال 1937 
آغاز شد و با طی اجرای دو طرح مکمل در 1987 

به پایان رسید.                                                         
جایگاه نظارت و ارزیابی در اجرای 

برنامه ها و استراتژی‌ها
یکی از گام های اساسی در ارزیابی طرح ها شامل 
تعیین اهداف مشخص و قابل اندازه گیری پروژه 
می باشددر عمل، تنها برخی از اهداف پروژه 
بازبینی می گردد. هنگامی که اهداف پروژه 
بررسی می شود و انتخاب می شود که کدامیک 
قابلیت ارزیابی دارد، موارد ذیل می بایست مورد 

توجه قرار گیرد:
-مناسب ترین و بهترین راه برای ارزیابی و نظارت 

منابع پروژه مشخص گردد)مالی، زمانی و...(. 
-تغییرات مطلوبی که توسط این فعالیت ها بهبود 

یافتند،
- مانيتورینگ محدوده ای از اهداف، تا جایی 
که منابع اجازه می دهند به منظور کاهش 
پیشامدهای پیش بینی نشده مانند خشکسالی 
طولانی مدت که مانع از نمونه گیری کیفیت آب 

مي شود.
مرحله مهم دیگر در این خصوص مستندسازی 
مانیتورینگ و ارزیابی است یک مستند مختصر، 
در واقع ثبت  مانیتورینگ و ارزیابی آنچه باید 
انجام گردد، می باشد.  عملًا مستندسازی زمانی 
که مانیتورینگ طی چند سال انجام می شود، 

مهم است.

جمع بندي و پيشنهادات  
اقدام ها و دستکاری های ناهماهنگ انجام 
شده در طول سالیان متمادی و دهه های 
گذشته و اثرات مخرب رویکرد حذف و 
محدودسازی رودخانه ها و مجاری آبی، 
باعث بروز مشکلات جدی برای شهروندان 
و مدیریت شهری از گذشته تا به امروز 
شده است. این روند نه تنها در تهران بلکه 
در بسیاری از شهرهای دیگر ایران و سایر 
کشورهای حتی به اصطلاح توسعه یافته نیز 
مشاهده می شود، لذا پیاده سازی مدیریت 
رودخانه ها با هدف حفظ و یا احیای زیست 
بوم ها و چشم انداز متنوع رودخانه ها، با لحاظ 
فرآیندهای طبیعی سیستم رودخانه )از جمله 
فرسایش، انتقال و رسوب گذاری( و نیز حفظ 
هماهنگی با شیوه زندگی، تاریخ و فرهنگ 

ساکنین محلی الزامی است.
به عنوان یک راه حل مناسب برای پروژه های 
احیاء می توان تاکید بر مدیریت رودخانه ها 
به روش طبیعی و با رویکرد احیا به عنوان 
اولویت معرفی کرد. این برنامه اساس تمام 
راهکارهای مدیریت و حفاظت رودخانه و قابل 
کاربرد در تمام مراحل پروژه از جمله مطالعه، 
برنامه ریزی، طراحی، اجرا و نگهداری در 
انواع رودخانه ها می باشد. محورهای اصلی 
این رویکرد توجه جدی به ساماندهی و 
احیای رودخانه های شهری از طریق تعامل با 
ساکنین حاشیه و حریم رودخانه ها می باشد. 
در انتها جهت بهبود شرایط اجرای طرح های 
احیاء و به عنوان یک گام اساسی، تدوین 
چارچوب ضوابط موثر بر تهیه طرح های احیاء 
و یا به عبارت دیگر تاش در خصوص ایجاد 
یک شرح خدمات برای این دست پروژه ها 

پیشنهاد می گردد

 بررسی روش های ارزیابی عملکرد طرح های احیاء 
و باز طبیعی سازی رودخانه ها

همزمان با فرا رسیدن سی و هفتمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
،برنامه های فرهنگی شرکت توزیع نیروی 

برق تهران بزرگ در این دهه تشریح شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت  توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ در این برنامه ها 
که با هدف گرامیداشت سی و هفتمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسامی،ورود 
تاریخی حضرت امام )ره(به میهن اسامی 

، پاسداشت و صیانت از ارزش های انقلاب 
و با رویکرد نهادینه سازی و ترویج فرهنگ 
مدیریت مصرف برق برگزار خواهد شد؛  
نسبت به ایجاد ستاد دهه فجر انقلاب 
اسلامی ، مراسم تجلیل از ایثارگران و جشن 
انقلاب،بازدید از خانواده معظم شهدا و 
ایثارگران و برپایی غرفه 22 بهمن از سوی 

امور فرهنگی شرکت اقدام خواهد شد.
براساس این گزارش برپایی نمایشگاه 

کتاب،برگزاری مسابقه فرهنگی، برپایی 
ایستگاه صلواتی ،  حضور در محل جلوس   
حضرت امام ) ره( ،بازدید از آسایشگاه 
جانبازان،غبار روبی مزار شهدا، شرکت در 
نماز جمعه،برپایی ایستگاه سلامت ، بازدید 
از حسینیه جماران و بیت حضرت امام ) ره(  
و  همچنین بازدیداز صنایع موشکی از دیگر 
برنامه هایی است که در این ایام از سوی 
حوزه مقاومت بسیج شرکت توزیع برق 

تهران بزرگ اجرا خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما برنامه های فرهنگی 
دهه مبارک فجر با همکاری حوزه مقاومت 
بسیج ، دفتر هئیت مدیره ، معاونت منابع 
انسانی،دفاتر روابط عمومی، مالی و 
پشتیبانی و همچنین امور بانوان در سطح 
معاونت های هماهنگی و نظارت ، ستاد 
راهبردی و مناطق 22 گانه شرکت اجرا می 

شود.

درنشست تخصصی کمیته عالی 
ستاد انتخاباتی توزیع برق تهران 
بزرگ آخرین وضعیت اقدامات 
توزیع برق تهران در پشتیبانی 
برق دهمین دوره  وتامین 
انتخابات مجلس شورای اسلامی 

وخبرگان رهبری تشریح شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
دراین نشست که صبح روز سه 
شنبه،سیزدهم بهمن ماه در 
محل همایش ستاد راهبردی 
برگزارشد؛مهندس سید محمد 
هاشمی ،مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تهران ضمن تبریک 
فرارسیدن ایام الله دهه فجر 
وسالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران اظهار داشت: به منظور 
آمادگی هرچه بیشتر کمیته 
های تخصصی شرکت وسنجش 

میزان آمادگی  نیروهای عملیاتی 
درتامین برق حوزه های انتخاباتی 
،طی دوهفته آینده با حضور 
مدیران ارشد وزارت نیرو وشرکت 
توانیر مانوری فرضی اجرا  

خواهدشد.
مهندس هاشمی همچنین ضمن 
دعوت از همکاران شرکت به 
حضور پرشور در راهپیمایی 22 
بهمن وانتخابات پیش رو،این 
حضور را زمینه ساز افزایش 
قدرت وصلابت نظام جمهوری 

اسلامی ایران عنوان کرد. 
 دراین نشست مهندس کامبیز 
برداری  بهره  ناظریان،معاون 
ودیسپاچینگ شرکت نیز با اشاره 
به اهم فعالیت های صورت گرفته 
درخصوص انتخابات گفت:از 
حدود دوماه گذشته کمیته های 
تخصصی درسطح شرکت توزیع 
برق تهران بزرگ تشکیل وبرنامه 
ریزی های متنوعی به منظور 
پشتیبانی وتامین برق پایدار 
در حوزه های انتخاباتی صورت 

گرفته است.
وی با اشاره به اینکه  این برنامه 
ها درسه سطح) پیش از انتخابات 
و روزهای  ثبت نام کاندیداها، 
طول دوره تبلیغات کاندیداها 
و روز انتخابات( پشتیبانی می 
شود؛گفت:درتهران بالغ بر 
4هزار شعب رای گیری پیش 

بینی شده است که درخصوص 
کنترل وپایش شبکه برق رسانی 
و تامین برق پایدار  شعب مذکور 
تمهیدات ویژه ای اندیشیده شده 

است.
وی یکی از وظایف مهم کمیته 
های تخصصی در روز انتخابات 
را نظارت بر تامین برق پایدار 
مراکزحساس ازجمله استانداری 
تهران،وزارت کشور و فرمانداری 

عنوان کرد. 
به گزارش خبرنگارما دراین 

نشست گزارش مبسوطی از 
عملکرد هریک از کمیته های 
تخصصی 9گانه ستاد انتخابات 
شرکت بامحور عملکرد کمیته 
های پایداری شبکه 20کیلوولت، 
پایداری شبکه فشار ضعیف 
گیری،  رای  های  وحوزه 
عمومی،ارزیابی  پشتیبانی،روابط 
حراست  عملکرد،کمیته 
وانتظامات وهمچنین کمیته 
آمادگی مولدهاو پست های سیار 
وکشیک های فوق العاده ارائه 

شد. 
لازم به ذکر است ارائه گزارشی 
درخصوص اهم اقدامات صورت 
گرفته از سوی شرکت توزیع 
برق تهران درخصوص تامین برق 
پایدار در روز راهپیمایی 22بهمن 
از دیگر موارد ذکر شده دراین 

نشست بود.

تشریح اقدامات توزیع برق تهران در پشتیبانی وتامین برق دهمین دوره انتخابات مجلس 

برنامه های فرهنگی 
دهه مبارک فجر 

اعلام شد 
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جناب آقای مهندس شینی وضعیت صنعت ««
آب را در کشور چگونه ارزیابی می کنید؟

صنعت آب و فاضلاب در کشور ما وضع مطلوبی 
ندارد و با وجود این که کشور ما در منطقه خشک و 
کم بارانی قرار دارد و منابع آب شیرین آن محدودند 
قاعدتا چنین به نظر می رسد که آب بایستی از ارج 
و قرب بالایی برخوردار باشد و به تبع آن صنعت 
تامین و تصفیه و توزیع آب و همچنین جمع آوری 
تصفیه و استفاده از فاضلاب نیز بایستی دارای 
ارزش و اهمیت بالایی باشد ولی متاسفانه چنین 
نبوده و نیست و این صنعت و محصول آن کمترین 
بها را دارد . اهمیت ندادن به صنعت آب و فاضلاب 
از زمان قبل از انقلاب تا یک دهه بعد از انقلاب ادامه 
داشت و در این مدت صنعت آب و فاضلاب چند 
متولی داشت : شهرداریها و وزارت نیرو ) وزارت 
آب و برق ( با این که پس از جنگ تحمیلی و شروع 
دوران سازندگی گروهی از مسئولان دلسوز برای 
سازمان دادن به این صنعت شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور و شرکت های آب و فاضلاب استان 
ها و شهرها را تحت پوشش وزارت نیرو سازمان 
دادند. ولی متاسفانه این شرکت ها به جای این 
که به مقوله صنعت آب و فاضاب بپردازند و آن 
را صنعتی با ارزش بالا و درآمدزا کنند و آرام آرام 
به سمت خصوصی شدن و خودکفا شدن پیش 
ببرند، به عریض و طویل کردن تشکیلات خود، 
روی آوردند و نهایتا تبدیل شدند به سازمان های 
متورم وابسته مصرف کننده ای که چشم به بودجه 
عمومی داشتند . باز متاسفانه صنعت آب و فاضلاب 
همچنان مهجور و ناتوان و درمانده و کم بها 
باقیماند حتی یارانه بر قیمت آب و ارتزاق از بودجه 
عمومی دولتی نیز به جایی نرسد تا این که بودجه 
های عمومی نیز چنان تحلیل رفت که دیگر توان 
احداث و نگهداری پروژه های جدید را نداشت و 
اینجاست که متولیان به اجبار به فکر انجام پروژه‌ها 
به صورت B.O.T و B.O.O  افتاده‌اند که عدو شد 
سبب خیر و می توان امیدوار بود که مدیریت این 
صنعت از انحصار دولت خارج و در دراز مدت این 
صنعت رونق گیرد. البته رونقی همراه با قوام و دوام.

عملکرد شرکت شیمبار در پروژه های آب ««
و نفت و گاز در چند سال گذشته چگونه بوده 

است ؟
در کوران انقلاب و سال های اولیه بعد از انقلاب 
پروژه های صنعتی متعددی در زمینه های مختلف 
آب، نفت، گاز و فولاد در مراحل مختلف اجرا بودند 
که به علت رها شدن توسط پیمانکاران عمدتا 
خارجی به حالت تعطیل درآمدند. این پروژه ها 
بعضا در مرحله انجام کارهای ساختمانی تعطیل 
شده بودند و ماشین آلات نصب شده ولی آزمایش 
و راه اندازی نشده بودند. شرکت شیمبار در چنین 
مقطعی ) سال 1361 (، با هدف تکمیل و توسعه 
صنایع آب، نفت، گاز و فولاد تاسیس گردید. در 
همین راستا و در سال های 61 تا 68 و در جهت 
انجام مسئولیت فنی خود و همچنین انجام وظیفه 
ملی در منطقه خوزستان و در شرایط سخت 
زندگی چند واحد از واحدهای فولاد خوزستان، 
تصفیه خانه شماره 2 آب اهواز و تلمبه خانه های 
فولاد خوزستان را نصب و یا تکمیل و راه اندازی 
نمود. از مقطع سال های 68 و 69 یعنی پس از 

خاتمه جنگ و شروع دوران سازندگی، شرکت، 
قراردادهای پروژه های جدید خود را از مرحله اجرا 
و حتی طراحی – مهندسی و اجرا تا مرحله بهره 
برداری تقبل و با کیفیت مطلوب، مورد تعریف و 
تمجید کارفرمایان انجام داده است. شرکت شیمبار 
در انجام پروژه های خود و در همه جوانب چه 
رعایت استانداردهای فنی و چه رعایت زمان و مدت 
قرارداد و سایر موارد حقوقی همواره متعهدانه عمل 
نموده است. در اواخر دهه هفتاد با توجه به روابط 
خوب بین المللی و نیاز منطقه به خدمات فنی – 
مهندسی به ویژه در صنعت آب از یک طرف و این 
که شرکت شیمبار با اجرای پروژه های متعدد تا 
این زمان به عنوان یکی از اولین شرکت های طراح 
و مجری این صنعت مطرح گردیده بود از طرفی 
دیگر شرکت وارد بازار رقابت انجام این قبیل پروژه 
ها در خاورمیانه و آسیای مرکزی شد که حاصل 
آن تا کنون اجرای ده پروژه با سرمایه گذاری بانک 
جهانی، بانک توسعه اسلامی، بانک KFW آلمان 
به صورت PCو EPC بوده است. در همین راستا 
در سال 1382 شرکت شیمبار به عنوان صادر 
کننده نمونه خدمات فنی – مهندسی شناخته شد.

با توجه به شرایط موجود اهداف توسعه ای ««
شرکت شیمبار را در سال های آینده چگونه 

می بینید ؟
همانگونه که قبلا اشاره شد سیاست عمومی 
مملکت به ویژه در بخش آب، نفت و گاز اجرای 
پروژه به شکل B.O.T وB.O.O  می باشد. 
شرکت شیمبار این سیاست را از هر جهت بسیار 
مناسب و تغییر شرایط فعلی به شرایط مالکیت 
خصوصی بر این صنایع می داند و به همین جهت 
تمام توان فنی و مالی خود را در جهت اجرایی 
شدن صحیح و درست و فراگیر شدن این سیاست 
به کار خواهد بست تا در کشور کم آب، آب را چنان 
مدیریت کنیم که کمبود آن احساس نشود و در 
کشور نفت خیز به آن درجه از توانایی برسیم که 
سرآمد کشورهای نفت خیز جهان باشیم. ادامه 
توسعه فعالیت های برون مرزی و صدور خدمات 
فنی –مهندسی در جهت کسب درآمد برای 
شرکت و درآمد ارزی برای کشور و نیز گسترش 
و ارتقا نام و نشان شرکت و کشور از اهداف دیگر 
شرکت است. شرکت شیمبار هم اکنون در تاشکند 
) ازبکستان (، دوشنبه ) تاجیکستان (، بغداد )عراق( 
دفتر فعال و پروژه در حال اجرا دارد و فعالانه در 
تلاش برای افزایش بازارهای صدور خدمات خود 
در سایر کشورهای منطقه و کشورهای افریقایی 
است. شرکت شیمبار کماکان اجرای پروژه های 

آب، نفت و گاز داخل کشور را به صورت PCو یا 
EPC ادامه می دهد.

برای رسیدن به این اهداف چه برنامه هایی ««
در نظر دارید؟ چه قدم هایی در این راه تا 

کنون برداشته اید؟
شرکت شیمبار با استفاده از قابلیت ها، تخصص 
و دانش فنی خود که حاصل سال ها تجربه بوده 
است همواره پیشتاز نوآوری، فن آوری و بهره 
وری در صنایع مختلف علی الخصوص آب، نفت 
و معادن و فلزات بوده است و در این راه هیچگونه 
مرز جغرافیایی و فنی یا تکنیکی نمی شناسد. به 
عنوان مثال شرکت شیمبار هم اکنون از موفق 
ترین پیمانکاران خارجی فعال در کشورهای 
آسیای میانه است و فعالیتی که با انجام یک 
پروژه ده میلیون دلاری در سال 1999 آغاز شد، 
تا کنون با انجام بیش از ده پروژه عمرانی زیرنظر 
سختگیرترین مشاوران اروپایی و تحت آخرین 
استانداردهای جهانی ادامه یافته است و هم اکنون 
نیز از این شرکت جهت انجام پروژه های چند ده 

میلیون دلاری دعوت می شود.
این تجربه موفق خود مشوق و چراغ راه ورود این 
شرکت به بازار عراق گردیده و در حال حاضر بر 
خلاف غالب شرکت ها که با چشم بسته و بدون 
تجربه وارد بازار پیچیده ای مانند عراق شده اند، 
شرکت شیمبار آگاه به مشکلات مختلف فعالیت در 
بازارهای جدید شروع به گشایش دفتر، بازاریابی و 
آشنایی با بازار جدید نموده است. علاوه بر بازاهای 
جدید و اهداف توسعه ای خارج از مرزها، شرکت 
شیمبار در بازار اصلی و سنتی خود یعنی کشور 
خودمان نیز قدم های مهمی برداشته است که 
غالب آن ها حاصل شرایط جدید کشور از جهت کم 
آبی و خشکسالی و مشکلات اقتصادی است. تجربه 

30 ساله، شرکت ما را در موقعیت مناسبی جهت 
مواجهه با چالش های جدید پیش روی کشور قرار 
داده به طوریکه هم اکنون شرکت شیمبار یکی از 
معدود شرکت های داخلی است که منابع مالی، 
انسانی و فنی کافی جهت انجام انواع پروژه های 
صنعتی را دارا می باشد و اشراف بر انواع پروژه ها از 
آبی تا نفتی و از صنعتی تا کشاورزی این امکان را 
به ما می دهد که با ترکیب این تجربیات با چالش 
های جدید مواجه شده و راه حلهای مناسب را پیدا 

کنیم.
شرکت شیمبار بر مسئولیت و تعهد به ««

عنوان شاخصه های اصلی خود تاکید می کن. 
این شاخصه ها چه مواردی را دربر می گیرد؟
این شاخصه ها را به طور کلی شرکت شیمبار در 
دو مقوله مورد توجه قرار می دهد: اول مسئولیت و 
تعهدی است که ما نسبت به کارفرمایان و صاحبان 
کار داریم. باعث افتخار ماست که شرکت شیمبار 
در طول سی سال فعالیت خود و زیر سخت ترین 
مشکلات اقتصادی و اجرایی حتی در طول جنگ 
تحمیلی که این شرکت زیر بمباران شهر اهواز 
در فولاد خوزستان مشغول نصب تجهیزات بود 
هیچگاه حتی در یک مورد پروژه ای را معلق 
نگذاشته یا در انجام وظایف خود کوتاهی نکرده 
است. این شرکت جزو معدود شرکت های داخلی 
است که به جرات می تواند ادعا کند که همواره 
پروژه های خود را به موقع و با کیفیت کارکرد بالا 
تحویل کارفرمایان خود داده است. مقوله دیگر به 
نظر ما مقوله ای بس مهمتر از مقوله اول مسئولیت 
و تعهدی است که شرکت شیمبار نسبت به جامعه و 
مردمی دارد که در بین آن ها مدیران و همکارانمان 
زندگی می کنند. عمده فعالیت شرکت شیمبار 
در صنایع پایه و زیرساخت ها و مسائل مربوط به 
محیط زیست کشور متمرکز است و این پروژه 
های غالبا عمرانی نه تنها برای نسل فعلی بلکه 
برای توسعه و محیط زیست کشور حیاتی هستند 
و این خود بار بزرگی است که این شرکت متعهدانه 
در جهت رساندنش به مقصد تلاش می کند و در 
نظر ما مسئولیتی بزرگ است. به هر حال در هر 
دو مقوله بالا شرکت ما اعتقاد راسخ دارد تعهد و 
مسئولیت از مهمترین اصول این شرکت است تا 
نه تنها کارفرمایان ما بلکه کاربران اصلی و محیط 
زیستی که همه ما در آن زندگی می کنیم نیز از این 

پروژه ها منفعت لازم را ببرند.
شرکت شیمبار مفتخر است در طول دوران فعالیت 
خود همواره سه اصل نعهد، کیفیت و مسئولیت را 

سرلوحه خود قرار داده است.

از اوایل دهه هفتاد و همگام با سیاست گذاری دولت 
مبنی بر بومی کردن تکنولوژی ساخت  تصفیه خانه 
های آب و فاضلاب و تلمبه خانه های آنها در کشور 
شرکت شیمبار نیز با تکمیل و تجهیز توان طراحی 
و عملیاتی در این موضوع وارد شد و بعنوان یکی 
از اولین سازندگان تصفیه خانه آب و فاضلاب در 
کشور مطرح گردید و پروژه های خود را اجراء و به 

بهره برداری رساند.
محسن سیفی مدیربخش فنی شرکت شیمبار در 
گفتگوي اختصاصي با نشريه برقاب  با بيان مطالب 
فوق  ضمن معرفي شركت شیمبار  براي خوانندگان 
نشريه هدف از تشکیل این شرکت را بومی سازی 
صنعت تصفیه خانه های آب و فاضلاب دانست 
وگفت :  شرکت شیمبار پیشرو در اجرای پروژه های 
ساختمانی، مکانیکی و برقی در صنایع نفت، آب، 
فاضلاب شهری و صنعتی در ایران، خاورمیانه و 
آسیای میانه با بیش از سی سال سابقه در طراحی، 

اجرا و بهره برداری است. 
شرکت شیمیار از نظر اشتغال زایی چه ««

تعداد نیرو را تحت پوشش خود قرار داده و 
نیرو جدید چگونه  از نظر جذب  ظرفیت آن 

است ؟
تعداد پرسنل این شرکت با توجه به حجم و تعداد 
پروژه های در دست اجرای آن متغیر است ولی 
بطور معمول حدود 90 نفر در دفتر مرکزی مشغول 
به کار هستند و بطور متوسط حدود 500 نفر در 

کارگاههای آن فعالیت دارند.
این شرکت تا کنون چه پروژه های را انجام ««

داده , جایگاه آن در کشور چگونه است و چه 
رتبه ای را توانسته است کسب کند ؟

این شرکت طی 24 سال فعالیت در این صنعت 
حدود 27 پروژه مختلف را در اندازه های بزرگ 
اجراء و به   بهره برداری رسانیده و تحویل 
کارفرمایان داده است و در حال حاضر دارای 
رتبه یک در رشته های آب، تجهیزات و تاسیسات 
صنعت آب و فاضاب و پروژه های EPC از 

سازمان معاونت و برنامه ریزی می باشد.
با توجه به ظرفیت بالای مهندسی در کشور ««

آیا تا کنون صدور خدمات فنی مهندسی به 
کشورهای دیگررا داشته اید, برای صدور این 

خدمات چه برنامه ای دارید ؟
پس از اجرای چند پروژه در ایران و در اواخر دهه 
هفتاد که تکنولوژی ساخت تصفیه خانه ها و 
تلمبه خانه های آب و فاضلاب در شرکت شیمبار 
نهادینه گردید و با توجه به ظرفیت بالای مهندسی 
در کشور و همچنین نیاز منطقه در کشورهای 
همسایه غربی و کشورهای آسیای میانه، این 
شرکت با گشایش دپارتمان جدید با هدف صدور 
خدمات فنی و مهندسی و اجرای پروژه در خارج 
کشور این مرحله جدید را آغاز نمود و اولین پروژه 
های خود را در سال 1380 در کشورهای ازبکستان 
و سوریه شروع نمود و تا کنون نیز هشت پروژه را 
با تامین مالی بانک جهانی، بانک اسامی، بانک 

مرکزی آلمان در خارج از کشور اجرا و تحویل 
نموده است و در سال 1382 نیز بعنوان صادر 
کننده نمونه خدمات فنی و مهندسی لوح تقدیر از 
ریاست محترم جمهوری وقت دریافت نموده است.

با توجه به برداشته شدن تحریم ها این ««
شرکت چه هدفی را در دوران پسا تحریم مد 

نظر دارد ؟

متاسفانه با فراگیر شدن و جدی شدن تحریم ها 
طی سالهای اخیر شرایط کاری این شرکت و انجام 
پروژه ها نیز به حداقل رسید ولی در حال حاضر 
و با برداشته شدن تحریم ها مسلماً این شرکت با 
فعالیتی مضاعف بدنبال بدست آوردن جایگاه قبلی 

خود و بازارهای جدید بصورت جدی خواهد بود.
نظر شما در رابطه با آینده صنعتی) آب ««

و برق( که در آن مشغول فعالیت هستید 
چیست ؟ و با گذشت بیش از سه دهه از 
انقلاب این صنعت چه پیشرفتی داشته 

است ؟
آینده صنعت آب مانند گذشته آن خواهد بود و این 
صنعتی است که بشر همیشه به آن احتیاج داشته و 
جزء ضرورت های اصلی توسعه و پیشرفت و آبادانی 
کشور خواهد بود و مسلماً صنعتی است که علیرغم 
فعالیت های زیادی که در آن شده کماکان مورد 
نیاز بوده و فعال خواهد بود و در خصوص پیشرفت 
های آن هم همانطوری که قبلا گفته شد بومی 
شدن تکنولوژی آن از اوایل دهه هفتاد شروع شد 
ولی امروز نه تنها این تکنولوژی بومی شده و در 
کشور و پروژه های مختلف با هر اندازه ای می تواند 
توسط شرکت های ایرانی انجام پذیرد بلکه شرکت 
هائی مثل شیمبار بعنوان پیشتازان این صنعت 
دارای سبک و روش های مخصوص به خود هستند 

که کاملًا می تواند با شرکت های مطرح بین المللی 
برابری و رقابت نماید بعنوان مثال در پروژه تصفیه 
خانه آب شرب شهر اورگنج مرکز استان خوارزم در 
جمهوری ازبکستان مناقصه با حضور سازندگان 
درجه اول اروپائی و با تامین مالی بانک جهانی 
برگذار شد که در نهایت شرکت شیمبار با طرح 
آلرتانیو پیشنهادی خود برنده شد و پروژه را نیز 
بخوبی اجرا و راه اندازی و تحویل نمود که بر اساس 
بازخوردهای بدست آمده و پس از هفت سال از راه 
اندازی و تحویل، تیم کارفرمائی و بهره برداری  از 

عملکرد تصفیه خانه رضایت کامل دارند.
این شرکت چند سال است که در حال ««

فعالیت می باشد ؟
این شرکت فعالیت خود را از سال 1361 با هدف 
شرکت در پروژه های نصب و راه اندازی کارخانجات 
و همچنین اجرای خطوط اصلی گاز رسانی و 
نمایندگی فروش چند شرکت معتبر اروپائی آغاز 
نمود و از اول دهه هفتاد نیز بصورت جدی وارد 
اجرای پروژه های صنعت آب و فاضلاب گردید و تا 
کنون نیز حدود ده پروژه تصفیه خانه آب شهری، 
پنج تصفیه خانه فاضاب شهری و 12 پروژه 
خطوط آبرسانی و تلمبه خانه های مربوطه را اجرا و 

تحویل داده است.
افق شرکت را چگونه می بینید ؟««

سازمان و ساختار شرکت شیمبار پس از 34 سال 
فعالیت کاملًا شکل گرفته و تثبیت شده است ولی 
با بهبود شرایط و چرخه های اقتصادی در داخل 
کشور و کاهش تنش های سیاسی بین المللی و 
مسائلی از قبیل تحریم مسلماً فعالیت شرکت 
مخصوصاً در بخش پروژه های فرامرزی می تواند 
رشد چشم گیری داشته باشد و با صدور خدمات 
فنی و مهندسی به اقتصاد کشور کمک بسزائی 

بکند.
وضعیت اعتبارات جهت اجرای پروژه های ««

آب و برق چگونه است ؟ 
وضعیت اعتباری پروژه ها در سالهای اخیر بسیار 
کاهش یافته و پروژه های کمتری تعریف می گردند 
البته این خیلی بهتر از وضعیت اعتباری اواخر دهه 
هشتاد است که پروژه های بدون اعتبار تعریف و 
شروع می گردید و سرمایه های ملی بصورت 
کارهای نیمه کاره در اقصی نقاط کشور رها می 
شد که البته هنوز هم دولت محترم نتوانسته بدهی 
های خود را از آن سالها پرداخت نماید که یکی 
از بزرگترین مشکلات رکود اقتصادی گریبانگیر 

کشور همین بدهی های انباشته شده است.
از مسولین کشوری جهت حمایت وپیشبرد ««

اهداف شرکت چه انتظاراتی را دارید ؟
انتظاری که از مسئولین و دست اندرکاران محترم 
میرود این است که اولاً پروژه ها با توجه به اهمیت و 
ضرورت و با توجه به بودجه تخصیص یافته اولویت 
بندی شده و دوماً تامین اعتبار و تعهدات و پرداخت 

ها بصورت منظم و سر وقت انجام پذیرد.

محسن سیفی مدیربخش فنی شرکت شیمبار در گفتگوي اختصاصي با نشريه برقاب :

 هدف از تشکیل شیمبار 
بومی سازی تصفیه خانه های آب و فاضلاب است

فرامرز شینی  مدیرعامل  شرکت شیمبار :

شیمبار همواره پیشتاز در نوآوری، فناوری و بهره وری صنایع مختلف است
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گزارش گزارش

 کاهش زمان نصب انشعاب 
مشترکین عادي از 7 روز به 
2 ساعت در شهر و 5 ساعت در 

روستا 
 ادامه انجام طرح بزرگ بعثت 
)تعویض سیم های مسی 
فرسوده شبکه فشار ضعیف 
�با کابل خودنگهدار( به میزان
360580 متر به مبلغ حدود 

11/2 ميليارد تومان
 برقرسانی به 18 روستای بدون 
برق با هزينه 1/58 ميليارد تومان

 تعویض سیم های آلومینیوم 
فشار متوسط با کابلهای فاصله 
دار به میزان 11894 متر و با 

هزينه 1/2 ميليارد تومان 
 اضافه شدن 6 فیدر فشار 
متوسط در راستايك اهش 
متوسط طول فيدرهاي 20 
يكلوولت و بالابردن قابليت 

اطمينان شبكه
پست  احداث  پيگيري   

230/63/20يك لوولت گرین
 اصاح 30 فیدر بحرانی در 
راستای طرح تعالی خدمت در 
سطح استان و به حداقل رساندن 
ميزان خاموشي ها با هزينه حدود 

600 ميليون تومان
 افزایش درصدوصول مطالبات به

 93 درصد
 افزایش پرداخت غیر حضوری 

به 42 درصد
 افزایش تعداد مشترکین از 
562324 در پايان سال 93 به 

580496 مشترک تا پايان آذر 
ماه 94

 کاهش تلفات انرژی به 6.67 
درصد  در طرح جهادی و با 
ذخيره ريالي به مبلغ 102000 

ميليون ريال
 تعویض کنتورهای معیوب به 

تعداد 25380 دستگاه
 راه اندازی قرائت از راه دور 

انشعابات دیماندی
 نصب کنتورهای روشنایی معابر 

به میزان 70 درصد
 نصب ترانسفورماتورهای کم 
ظرفیت و کم تلفات به تعداد 
307 دستگاه با هزينه حدود 4/6 

ميليارد تومان
 استفاده از دکل بادسنجی 
�جهت نیروگاه بادی واقع در 

بام لرستان 
 پیگیری احداث پستهای 
63/20 کیلو ولت شهید کائیدی 
رباط  رومشکان،  �پلدختر، 

خرم آباد، پل هرو و خرم آباد 6
 استفاده از تجهیزات حفاظتی 
و مانوری جهتك اهش ميزان 

خاموشي ها 
 اصلاح و بهینه سازی روشنایی 

معابر سطح شهر و روستا
 پیگیری احداث پست 230/63 

کیلوولت پلدختر
 برنامه ريزي و انجام فعاليتهاي 
مديريت مصرف در راستاي 

كاهش پ كيبار سال 95 

      نصب 36933 انشعاب در مدت 9 ماه 
      و نصب انشعابات جدید شهری در 2 ساعت

      و روستایی طی 5 ساعت در راستای 
     کاهش تلفات.

 به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع  برق استان لرستان ، مدیر عامل این شرکت اظهار 
داشت یکی از موضوعاتی که همکاران اجرایی در زمان جمع آوری برق های غیر مجاز با آن 
روبرو می شدند وجود مشترکینی بود که هزینه های انشعاب برق را پرداخت کرده بودند 

ولی به دلایل مختلف هنوز انشعاب آنها نصب نشده بود.
 مهندس بحرینی گفت در این راستا کمیته بررسی انشعابات نصب نشده تشکیل و از 
اول مهر ماه سال93 آمار و عملکرد مدیریت های توزیع برق دریافت گردید و بلا فاصله 
در کمیته، موانع نصب انشعابات جدید بررسی و با پشتیبانی و تدارک قوی در مدت 9 ماه 
)پایان خرداد 94(تعداد 36933 انشعاب نصب گردید به گونه ای که در94/4/1 هیچ گونه 

انشعاب نصب نشده ای باقی نمانده بود.
وی اظهار داشت برای این مهم علاوه بر کنتور و کابل سرویس مورد نیاز ،37 کیلو متر 
شبکه 20 کیلو ولت ، 91 دستگاه ترانس کم ظرفیت ،183 کیلو متر شبکه فشار ضعیف به 

ارزش 112 میلیارد ریال هزینه گردید.
  مهندس بحرینی  ابراز  داشت بمنظور به روز نگه داشتن این مهم و ثبت رکورد نصب 
سریع انشعابات جدید ، دستورالعملی با عنوان طرح کبیر تکریم مشترکین تهیه و ابلاغ 
گردید که از 94/4/1 اجرایی شده است و بر اساس این دستورالعمل از زمان واریز هزینه 
های انشعاب توسط مشترک، انشعاب شهری طی 2 ساعت و انشعاب روستایی طی 5 

ساعت نصب می شوند.
  ایشان با اشاره به این موضوع که بمنظور پشتیبانی از دستورالعمل مذکور ،کارگروهی در 
ستاد وظیفه دارند تجهیزات مورد نیاز واحد های اجرایی را شناسایی و در اسرع وقت تحویل 
نمایند اظهار داشت که با گذشت 7 ماه از اجرای دستورالعمل مصوب شرکت توزیع،در 
حال حاضر هیچ گونه انشعاب نصب نشده ای در سطح مدیریت توزیع برق وجود ندارد و 
تجهیزات مورد نیاز مدیریت ها بصورت ذخیره در انبار موجود می باشد و این مهم باعث 

رضایتمندی بالای مشترکین جدید  و مسئو لین شده است.

گزارش طرح جهادی کاهش تلفات
عوامل ایجاد کننده تلفات انرژی برق در دو دسته تقسیم بندی می شوند:

الف:عوامل فنی
ب: عوامل غیر فنی

 به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق استان لرستان
تلفات انرژی برق این شرکت  در ابتدای طرح جهادی کاهش تلفات 17.15 درصد بود که هدف پایان طرح کاهش تلفات به 11درصد توسط توانیر تعیین و ابلاغ 

گردید . این گزارش حاکیست که آقای مهندس حسینی مدیر دفتر کنترل پروژه در ابتدای طرح، بررسی و کارشناسی در خصوص سهم عوامل  تلفات انجام شد و بیش 
از 10درصد تلفات استان در عوامل غیر فنی و 7 درصد در عوامل فنی برآورد گردید ،لذا برنامه عملیاتی متناسب با عوامل فنی و غیر فنی بشرح ذیل تعیین گردید :

عوامل غیرفنی:
 جمع آوری برق های غیر مجاز : یکی از پدیده های تقبیح شده و منفی و رایج در شبکه های توزیع برق استفاده غیر مجاز از برق است در این راستا باید اینگونه موارد 
شناسایی و جمع آوری گردند ،علاوه بر جمع آوری بایستی راههای دسترسی به شبکه توزیع نیز قطع و یا حداقل محدود شود،لذا شرکت توزیع برق لرستان در ابتدایی 
طرح جهادی کاهش تلفات در هر واحد اجرایی 4 اکیپ مستقل جهت جمع آوری برقهای غیر مجاز شامل ،اکیپ های اتفاقات و عملیات)در زمانی که خاموشی نباشد(، 
اکیپ های پیمانکاران، اکیپ های همکارن واحد اجرایی به همراه نیروی انتظامی  و اکیپ های عملیاتی مستقر در واحد های روستایی )محور روستا( در خصوص محدود 

کردن راه دسترسی به شبکه فشار ضعیف هوایی ،طرح تبدیل سیم مسی به کابل خود نگهدار با نام طرح بزرگ بعثت از سال 1391 شروع و تا کنون ادامه دارد.
 بهبود وضعیت قرائت لوازم اندازه گیری:لوازم اندازه گیری که وظیفه سنجش میزان مصرف انرژی یا فروش مصرف را به نمایش می گذارند بایستی بموقع قرائت و 
اشکالات موجود در این زمینه شناسا یی و رفع اشکال گردند ،در این بخش شناسایی کنتور های معیوب عادی و دیماندی و تعویض سریع آنها  و برآمد انرژی مصرفی در 
مقطعی که کنتور معیوب بوده ، شناسایی کنتور های که فاقد ردیف قرائت بودندو نصب انشعابات فروخته شده سنوات قبل و جاری ،دریافت و بررسی گزارش مأمورین 

قرائت کنتور و ... نقش بسزایی در کاهش تلفات غیر فنی داشتند
  شناسایی و تعویض کنتور های معیوب :دو همایشی که برای کنتور خوان ها برگزار شد 3 وظیفه مهم علاوه بر قرائت  دقیق کنتور به مأمورین مذکور ابلاغ گردید که 
شامل کنترل کابل سرویس های منشعب از هر پایه تا کنتور ،کنترل پمپ لوازم اندازه گیری ،کنترل وضعیت نصب فیزیکی کنتور بخصوص در مورد کنتور های آنالوگ  
می باشد پس از این اقدام حجم انبوهی از اشکالات لوازم اندازه گیری دریافتی در اسرع وقت بررسی و رفع شدند. از طرف دیگر نتایج تست کنتورها بررسی و معایب 

موجود مانند دستکاری کنتور و کنتور های معیوب شده در اسرع وقت  و بصورت جهادی بر طرف و متناسب با مصرف مشترک بر آور دهای لازم معمول گردید.
 تعیین ناظری عالی کاهش تلفات :از طرف کمیته عالی طرح جهادی کاهش تلفات بر هر واحد اجرایی ناظرین تعیین و این ناظرین بصورت مستمر از واحد های 

اجرایی بازدید و گزارشات لازم را تهیه ودر کمیته مذکور ارائه می نمودند در این بخش معایب شناسایی و برنامه ریزی جهت رفع معایب مصوب و ابلاغ می گردید.
  بازدید سرزده مدیریت عامل شرکت از واحد های اجرایی : مهندس محمد بحرینی مدیر عامل شرکت به لحاظ اهمیت موضوع بصورت سر زده از مدیریت های توزیع 
بازدید و روند عملکرد مدیریت ها در حوزه کاهش تلفات را کنترل می نمودند و بخشهای قرائت کنتور و نصب انشعابات جدید نیز از مواردی بود که بصورت میدانی بازدید 

می نمودند.

عوامل فنی :
  نصب ترانس های کم ظرفیت و کم تلفات بمنظور کاهش شبکه فشار ضعیف ،رفع ضعف ولتاژ.

   اجرای طرح تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار با هدف کاهش سطح دسترسی برقهای غیر 
مجاز به شبکه، افزایش سطح مقطع هادی ها،تبدیل شبکه 2 و 3 سیم به 5 سیم، رفع اتصالات سست و...

   مشاوره به مشترکین دیماندی جدید بمنظور خرید انشعابات با ولتاژ اولیه
  پیگیری جهت راه اندازی پست های فوق توزیع و انتقال با هدف کاهش افت ولتاژ 20کیلو ولت.

  توسعه فیدر های 20کیلو ولت و کاهش بار و طول فیدر های بحرانی 

در پایان طرح جهادی کاهش تلفات و نتایج بسیار مثبت از برنامه های 
عملیاتی در بخش غیر فنی حجم بالایی از انرژی مصرفی سنوات قبل 
شناسایی و باعث کاهش محسوس تلفات در بازه ی زمانی یک ساله طرح 
 جهادی از 17.15 به 6.78 درصد گردید این مهم باعث شد 294.837 

مگا وات ساعت انرژی به ارزش 235 میلیارد ریال ذخیره گردد.

 اهم اقدامات شرکت توزیع نیروی برق 
استان لرستان تا پايان آذر ماه1394

نصب انشعاب برق در لرستان طی 2 ساعت
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آگهیگزارش

تهران، خیابان انقلاب، خیابان استاد  نجات الهی )ویلا(، کوچه مراغه، شماره 2 طبقه 5       تلفن: 331 89 )021(        واحد فروش: 59 08 92 88 )021(
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افزودنی های شیمیائی بتن
مواد شیمیائی ساختمان
واتراستاپ های پی وی سی
نوار گسکت
اسپیسرهای پلاستیکی

محصولات جدید:
ژئو ممبران
پوشش های آب بندی پلی اوره

FA
 9

41
10

3

اکنون قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با بیش از ربع قرن سابقه 
در زمینه طراحی، تامین تجهیزات و اجرای پروژه های بزرگ، ملی و 
راهبردی عمرانی و صنعتی ضمن جذب و تربیت مهندسین نخبه به 
جدیدترین فناوری ها، ماشین آلات و تجهیزات تخصصی و بالاترین 
استانداردهای فنی و بهترین تجربیات اجرایی دست یافته است  و با 
سوابق درخشان خود در اجرای طرح های عظیم ملی قادر است هر 
پروژه عمرانی و صنعتی را در هرمقیاس و با هر پیچیدگی در هر منطقه 
کشور از جمله در مناطق صعب العبور و ناامن  در کوتاه ترین زمان 
ممکن با رعایت کلیه استانداردها و مشخصات فنی با مناسب ترین 

روش ها طراحی و اجرا نماید.
ابنيه و سازه هاي ویژه««
بنادر و سازه های دریایی««
تونل و سازه های زیر زمینی««
راه و راه آهن««
سد و بند انحراف««
خطوط انتقال آب««
صنعت ،معدن و صنایع معدنی««
کانال و شبکه های آبیاری و زهکشی««

اهم پروژه های اجرا شده و در دست اجرا در زمینه تونل:
قطعه 1و 2 تونل انتقال آب سد تنظیمی کرج به تهران    

تونل انتقال آب گدارلندر   
تونل آب بر سد مخزنی رودبار  

اهم پروژه های اجرا شده و در دست اجرا در زمینه سد و بند انحراف:
احداث بدنه و سرريز سد مخزنيك رخه««
طرح سد و نيروگاه آبي گتوند عليا««
احداث سد مخزني هايقر««
احداث سد مخزنی بافت««
احداث سد مخزني دركي««
احداث سد مخزنی آغ چای««

احداث سد مخزني سردشت««
احداث سدمخزني سيلوه««
احداث سد مخزني نرماب««
احداث سد مخزني ايوشان««
احداث سد مخزني صفا««
سد رودبار««
احداث سد مخزنی گاران««
احداث سد مخزنی آزادی««

 اهم پروژه های اجرا شده و در دست اجرا در زمینه خطوط انتقال آب :
خط دوم انتقال آب زاهدان««
خط انتقال آب از سد آزاد به دشت قروه دهگلان««
خط انتقال آب خرم آباد««
خط انتقال آب کرمان««
 طرح آبرسانی غدیر««
طرح آبرسانی یزد««

اهم پروژه های اجرا شده و در دست اجرا در 
زمینه کانال و شبکه های آبیاری و زهکشی:

کانال انتقال آب شهید چمران ««
شبکه آبیاری و زهکشی دویرج««
کانال انتقال آب چالوس««

قرارگاه سازندگي خاتم الانبياء )ص( سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به پیروی از راه نوراني اسلام و اجراي دستورات الهي و پيامبر بزرگ 
اسلام )ص( و ائمه اطهار )ع( و حضرت امام خميني )ره( و مقام معظم 
رهبري )مدظله العالي( و همچنين در راه رسيدن به اهداف مقدس 
نظام جمهوري اسلامي و به جهتك سب خير و بركت، اجراي طرح 
هاي محروميت زدايي ، محروم نوازي ، مردم داري ، مردمي اري و 

مردم دوستي را دنبال مي نمايد.

عرصه هاي فعاليت محروميت زدايي:««
عمرانی

فرهنگی اجتماعی
کشاورزی : 

عرصه هاي فعاليت محروميت زدايي در حوزه کشاورزی««
1-  000/200/1 هکتار از عرصه های معرفی شده شناسایی ومورد 

استعداد سنجی قرار گرفته است
2-  1000 هکتار به لحاظ شاخص های فنی و اقتصادی مورد تایید و 

تملک قرار گرفته است
3-  120 متر مکعب آب منابع سطحی و زیر زمینی  به پروژه های در 

دست اقدام تعاونی ها تخصیص یافته است
4- 102 تعاونی تولیدی تشکیل  و بیش از 000/50 نفربه صورت 

مستقیم وغیر مستقیم  اشتغال آنها فراهم گردیده است
5- از محل اعتبارات طرح تا کنون  عملیات اجرایی 37 پروژه پایان 

یافته و بیش از 40 پروژه در دست اجرا می باشد
6-  مطالعات فاز یک اراضی واگذار شده 107100 هکتار

7-  مطالعات فاز دو اراضی واگذار شده 90271 هکتار
8-  اراضی در دست مطالعه جدید000/30 هکتار

9-  احداث ایستگاه پمپاژ آب 28 واحد
10- کانال انتقال آب 499کیلومتر و 778 متر

11- اراضی سطح زیر کشت 45764 هکتار
12- انبار محصولات 50 باب

13- احداث خط انتقال برق 432 کیلومتر
14- ماشین آلات کشاورزی خریداری شده 130 دستگاه

15- خودرو سبک خریداری شده 43 دستگاه
16- حفر چاه 602 حلقه

17- تجهیز چاه 548 حلقه
18- تسطیح اراضی59649 کیلومتر    

اهم پروژه های  قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(
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وستایی ب  ر  عملکرد عمرانی شرکت آب و فاضلا
 استان تهران  در سال 1394

هدف از انجام مطالعات مهندسی مجدد: 
مجتمع‌های آبرسانی استان تهران 

مطالعات مهندسي مجدد عموماً در مورد تأسيسات 
و ساختمان‌هایی انجام مي‌پذيردك ــه داراي كي دوره 
كاركرد بوده و احياناً دچار مشكلات بهره‌برداري 
شده‌اند)تاسیساتی که توسط وزارت جهاد سازندگی 
انجام شده بود (. در برخي از موارد اين نوع از مطالعات در 
مورد پروژه‌هاي در دست طراحي وي ا ساخت نيز اعمال 
مي‌گرددك ه هدف آن بهينه‌سازي فرآيند توليد،ك اهش 
مصرف انرژي،ك اهش هزينه‌هاي بهره‌برداري، ايجاد 
شرايط بهره‌برداري متداوم و تعمير و نگهداري متناسب 

مي‌باشد. 
شامل مجتمع آبرسانی شهید تهرانی شهر ری با 19 

روستا و جمعیت 58000 نفر 
مجتمع آبرسانی کوثر ملارد –شهریار –رباط کریم با 19 

روستا و جمعیت 39000 نفر 
مجتمع آبرسانی جامکاران پیشوا با 11 روستا و جمعیت 

10000نفر 

 مطالعات جامع آب روستاهای استان تهران
 تا افق 1425:

یکی از مشخصه های توسعه اقتصادی هر کشور طرح 
های عمرانی آن کشور می باشد . در ارزیابی موفقیت 
طرح های عمرانی آنچه بیش از همه عینیت دارد 
مهندسی فنی و مطالعات همه جانبه آنها است انجام 
مطالعات و طراحی سیستم های مهندسی مجدد 
تاسیسات و و طراحی سیستم های کنترل پروژه از جمله 
اهداف استراتژیک مطالعاتی جامع در سطح کلان می 

باشد.
در این راستا تامین آب سالم و بهداشتی یکی از 

دغدغه‌های اساسی شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان تهران می باشد و با توجه به پراکنش روستاها ، 
عدم توزیع یکپارچه مکانی منابع آبی ، مصارف غیر شرب 
در پهنه‌های روستایی ) دام و کشاورزی و....( فقدان 
سیستم‌های فاضلاب تهدیدهای زیست محیطی منابع 
آبی مستهلک بودن تاسیسات آبرسانی، بعنوان چالشی 
مهم پیش روی در تامین آب شرب در روستاها محسوب 

می شود. 
لذا طرح جامع آبرسانی روستایی بمنظور تامین و 
پتانسیل یابی بالقوه و بالفعل از یک سو و بررسی 
مشکلات موجود در راستای بهره برداری بهینه و ارائه 
راه حلهای بلند مدت یکی از برنامه های کاربردی شرکت 
آب و فاضلاب روستایی استان تهران مد نظر قرار گرفته 
و اجرایی و عملیاتی گردیده و از مهمترین اهداف طرح 
جامع اب تهران تا افق 1425 می توان به موارد ذیل 

اشاره نمود:
1- بستر سازی مشارکت روستاییان در امور آبرسانی 

روستاها.
2- تعیین پتانسیل های بهینه کمی و کیفی تامین آب 

شرب روستاها.
3- افزایش راندمان و عمر مفید چاهها و طراحی اصولی 

انها در راستای کاربرد و تکنولوژی های نوین.
4- استفاده بهینه از تاسیسات موجود آبرسانی روستاها 

و ارائه طراحی های جدید.
5- امکان سنجی ایجاد و توسعه در طراحی مجتمع های 

آبرسانی روستا.
6- استفاده بهینه از انرژی و جلوگیری از هدر رفت آن با 

بکارگیری تکنولوژیهای جدید و پیشرفته.
7- ممانعت از دوباره کاریها و اتلاف هزینه ها در پروژه ها.
8- افزایش سرعت و ضریب دقت در فرایندهای 

عملکردی خدمات رسانی به روستاها.
9- مبنای علمی و اصولی در تصمیم گیریهای بهینه 

مدیریتی.
10- مبنای اصولی در الویت بندی توزیع بهینه اعتبارات 

پروژه‌های آبرسانی.
11- نهایتا  ارتقاء سامت و بهداشت مردم شریف 

روستایی.

  بخش فاضلاب :
  در راستای ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی 
موضوع طرح مقابله با آلودگی آب شرب تهران 
مطالعه و اجرای شبکه جمع آوری و دفع فاضلاب 
روستاهای بالا دست تامین کننده آب شرب تهران 

حوزه سد لتیان و ماملو در دست اقدام است.
 اجرای طرح های جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 
با هدف سالم سازی محیط زیست روستایی، افزایش 
سطح بهداشت عمومی، ممانعت از آلودگی آب های زیر 
زمینی همواره مورد تاکید این شرکت بوده است.بطور 
کلی این شرکت دارای دو تصفیه خانه فاضلاب می‌باشد 
که گندزدایی و بازگرداندن حاصل از پساب روستایی 

بصورت تصفیه شده و بهداشتی و استفاده مجدد از این 
آب ها در بخش کشاورزی و صنعت از علل ایجاد این 
تصفیه خانه ها محسوب می‌گردد. در این راستا طی سال 

93 اقدامات زیر در بخش فاضلاب صورت گرفته است.
  بهره برداری از تصفیه خانه روستاي آهار با ظرفيت 

750 مترمكعب.
  بهره برداری از تصفیه خانه روستايمنجيلآبادباظرفيت 

850 مترمكعب.
  در راستای استفاده از روش‌های نوین، پیمانکارانی 

بروش EPC انتخاب و برای اولین بار در سطح 
روستاهای کل کشور تصفیه خانه های زیر با روش 
 moved bed  ) لجن فعال چسبیده معلق (  MBBR

bio reactorدر حال اجرا می باشد.
  امام زاده داوود تهران با ظرفيت 200مترمكعب.

  اجراي تصفيه خانه به روش پیشرفته MBBRدر 
روستاي سعيدآّباد پرديس با ظرفيت 200مترمكعب.

  اجراي تصفيه خانه به روش پیشرفتهMBBR در 
روستاينكينامدهشميرانات با ظرفيت 200مترمكعب

اقدامات و کارهای انجام شده در محدوده روستاهای بالادست سد لتیان

اقدامات و کارهای انجام شده در محدوده روستاهای بالادست سد ماملو 

  تصفیه خانه شبکه جمع آوری تعداد نام

ف
حجم تصفيه ردي

خانه

)متر مکعب در 
روز(

نوع

تصفيه خانه

طول لوله گذاري اجرا شده

كه
شب

ع 
نو

90
ت

عی
جم

ستا
رو

 
طول شبکه جمع 

اوري
طول خط 

انتقال
کيلومتر کيلومتر

انجام مطالعات مرحله اول و دوم  طرح جمع آوري ، تصيفه و دفع بهداشتي فاضلاب 46 روستاي حوضه سد لتيان 1

751 لجن فعال 5.7 1.9 متعارف 1006 آهار 2

100 لجن فعال 1.2 .... متعارف 160 زرد بند 3

113 لجن فعال 2.5 .... متعارف 574 انباج 4

200 MBBR 5 .... متعارف 3000 نیکنامده 5

  تصفیه خانه شبکه جمع آوری تعداد نام

ف
حجم تصفيه ردي

خانه

)متر مکعب در 
روز(

نوع

تصفيه خانه

طول لوله گذاري اجرا شده

كه
شب

ع 
نو

90
ت

عی
جم

ستا
رو

 
طول شبکه جمع 

اوري
طول خط 

انتقال
کيلومتر کيلومتر

انجام مطالعات مرحله اول طرح جمع آوري ، تصيفه و دفع بهداشتي فاضلاب 23  روستای سد ماملو 1

200 MBBR 1/5 - متعارف 1500 فاز  اول 
سعید آباد 2

    رضا پوررجب
رئیس هیئت مدیره و  مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان تهران
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 شماره ششم
بهمن 1394

 شماره ششم
بهمن 1394

گزارشگزارش

فاينانس روش ويژه‌اي براي تأمين اعتبار پروژه‌هاست 
كه در دهه 1930 متداول شد. این روش از همان آغاز 
به عنوان ابزار مناسبي براي تامين منابع مالي مورد نياز 
پروژه‌هاي توسعه زیرساخت درك شورهاي زيادي مورد 

توجه قرار گرفت.
اصولا فاينانس نسخه از قبل پيچيده‌اي نيستك ه بتوان 
آن را در هر شرايطي و براي تمامي پروژه‌ها بهك ار برد. 
وجود ساختارهاي قراردادي جامع و ساز وك ارهاي 
ضمانتي اساسي، از عناصر اصلي براي تضمين موفقيت 

اجراي روش فاينانس  است.
باید دانست فاينانس محدود به پروژه‌هاي توسعه منابع 
نفت و گاز نيست. ساير بخش‌هاي صنعتي، توليد برق، 
توسعه شبكه‌هاي حمل و نقل عمومي و انواع پروژه‌هاي 
عمرانی مانند اجرای شبکه‌های فاضاب نيز مي‌توانند 
براي تامين منابع مالي مورد نياز خود از ساختارهاي مشابه 

در چارچوب انواع قراردادهاي ساخت استفادهك نند. 
اصولا هنگامی که خطوط اصلی و انتقال که با استفاده 

از منابع مالی عمرانی )عمومی( اجرا شود خطوط شبکه 
فرعی و نصب انشعاب‌ها نیز قابلیت اجرا به روش فاینانس 
را خواهند داشت. بدین منظور و با توجه به مشکلات 
موجود جهت تامین مالی پروژه‌های عمرانی، فاینانس به 

عنوان جایگزینی مناسب جهت تامین منابع مالی و شتاب 
بخشیدن در توسعه و تکمیل شبکه فاضلاب در دستور 
کار شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرکهای غرب قرار 

گرفت. 
در این راستا آبفای شهرها و شهرکهای غرب تهران به 
عنوان اولین شرکت اقماری آب و فاضلاب استان تهران، 
با رویکرد جذب سرمایه‌گذار و نیز توسعه و تکمیل 
شبکه فاضلاب ملارد اقدام به برگزاری مناقصه و انتخاب 

سرمایه‌گذار مجری برای این طرح کرد.
بر همین اساس شرکت »مشاع صنعت« به عنوان 
تامین‌کننده منابع مالی و مجری عملیات اجرای شبکه 
و نصب انشعاب فاضلاب ملارد برگزیده شد. قرارداد این 
سرمایه‌‎گذاری به ارزش 170 میلیارد ریال و به حجم 26 
کیلومتر شبکه فاضلاب و 8هزار رشته انشعاب فاضلاب در 

محدوده شرق مارلیک است.
 این طرح از ابتدای زمستان سال 94 تاکنون به میزان 2 

کیلومتر در اجرای شبکه پیشرفت داشته است.

یکی از مناطق خاص و ویژه تهران، منطقه 
22 است. این منطقه به دلیل رشد بالای 
ساخت و سازها و فشردگی جمعیت 
ساکن مدتی است که با مسئله تأمین آب 
آشامیدنی روبروست و اگر تصمیم‌های 
درست و بلندمدت برای آن گرفته نشود 
ممکن است در آینده‌ای نه چندان دور با 

مشکلات بیشتری روبرو شود. 
شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرکهای 
غرب استان تهران با همین نگاه برای 
بهبود وضعیت آب شهرک‌های این منطقه 
اقدامات زیادی در دست اجرا دارد. یکی 
از این اقدامات، ساخت مخازن است. 
در همین راستا در سال 1392 اقدام 
به ساخت مخزن 15هزار مترمکعبی 
زون فشاری شماره 9 منطقه 22 کرد که 

هم‌اکنون آماده بهره‌برداری است. 
باید متذکر شد که در 5 سال گذشته در 
ناحیه غربی منطقه 22 تهران بافت پرتراکم 
ساخت و ساز و گسترش فضای شهری 
شتاب بیشتری گرفته است. برای نمونه در 
حالی‌که شهرک مسکونی دانشگاه شریف 
تهران با حدود 1400 واحد مسکونی 

تنها شهرک این ناحیه بود هم‌اکنون در 
بیش از 15هزار واحد مسکونی ساخته 
شده جمعیت ساکن شده‌اند و افزون بر 
آن حدود 11هزار واحد مسکونی درحال 
ساخت است. به دیگر بیان نیازهای 
آبرسانی این ناحیه حتی در کوتاه‌‌مدت 

فراتر از پیش‌بینی‌ها خواهد داد.
شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرکهای 
غرب تهران اقدامات قابل ذکری برای 
ایجاد زیرساخت‌های آبرسانی این ناحیه 
انجام داده است که ساخت مخزن شماره 

9-22 به حجم 15 هزار مترمکعب در 
حاشیه اتوبان شهید خرازی یکی از 
آنهاست. ساخت این مخزن در سال 92 

آغاز شد و در سال 93 پایان یافت. 
تامین آب این مخزن از سهم تخصیصی 
آب تصفیه‌خانه ششم تهران پیش‌بینی 
شده است اما با آماده نشدن تصفیه‌خانه، 
تامین آب آن به ناچار و برای دوره گذر 
موقت از منابع آب‌های زیرزمینی یعنی 
چاه‌‌ها تامین می‌شود. لوله خروجی مخزن 
و خطوط جمع‌آوری و انتقال آب چاه‌ها 

نیز از زیر پروژه‌های وابسته به آن بوده که 
ساخته شده است.

یادآور می‌شود که این مخزن تأمین و 
ذخیره آب شهرک‌های دانشگاه شریف، 
شهرک نگین، مروارید شهر، الهیه، 
شهرک جدید شهید خرازی و محله بلوار 
اردستانی را بهبود خواهد داد. این سایت 
بنام خبرنگار عزیز »شهید سیدحمیدرضا 
حسینی« نامگذاری شده است و علاوه 
بر مخزن دارای ساختمان‌های اپراتوری، 
گندزدایی، دیوارکشی و تاسیسات جانبی 
است و در زمینی به مساحت حدود 2 

هکتار ساخته خواهد شد. 
این زون در چشم‌انداز سال 1415 نیاز 
به 50هزار مترمکعب مخزن دارد که 
قسمت دوم آن در کنار همین مخزن 
ساخته خواهد شد. اعتبار این مخزن نیز 
از ردیف اعتبارات عمرانی عمومی دولت و 
منابع مالی حاصل درآمدهای سرمایه‌ای 
منطقه 22 شرکت آب و فاضلاب شهرها 
و شهرکهای غرب و به میزان 62 میلیارد 
ریال بوده است.                                                                                   

همانگونه که می‌دانیم بخش بزرگی از مشکل پیش‌روی 
شرکت‌های آب و فاضلاب چگونگی مدیریت فاضلاب و 
پسماندها و آب‌های زیرزمینی است. این واقعیت در غرب 
استان تهران یعنی در شهرستان‌های شهریار، قدس، ملارد و 
باغستان و دیگر محدوه‌های این منطقه بزرگ معضلات زیادی 

به وجود آورده است. 
به همین خاطر نگاه بلندمدت شرکت آب و فاضلاب شهرها 
و شهرکهای غرب استان تهران معطوف به حل بنیادین این 
مسئله بوده است. ساخت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و نصب 
انشعاب‌های فاضلاب در همین راستا صورت گرفته است. 
مانند ساخت تصفیه‌خانه‌ قدس، تصفیه‌خانه شهریار که مراحل 
پایانی تکمیل خود را سپری می‌کند و تصفیه‌خانه ملارد که 

عملیات اجرایی آن به زودی آغاز می‌شود.
در همین راستا از دیماه سال جاری تاکنون 1750 رشته 
انشعاب فاضلاب در شهرک امیریه شهریار یعنی حدود یک 

چهارم حجم کار نصب شده است.
با توجه به اینکه در منطقه امیریه شهریار مشکل فاضلاب 
وجود داشت و پیگیری‌های زیادی از سوی شرکت آب و 
فاضلاب برای برطرف کردن این مشکل آغاز شده بود با اجرای 
حدود 2600 متر خط انتقال 1000 میلیمتری با جنس لوله »جی 
آر پی« بستر برای اجرای شبکه‌های فرعی و در پی آن  نصب 

انشعاب‌های فاضلاب در شهرک امیریه آماده شد.
از ابتدای دیماه سال جاری عملیات اجرایی نصب انشعابات 
فاضلاب در این محدوده آغاز شد و در حال حاضر با اجرای 
حدود 25 کیلومتر شبکه فرعی حدود 90 درصد از شبکه 
فاضلاب آن اجرا شده است. به دیگر بیان تاکنون 1750 فقره 
انشعاب معادل 25 درصد انشعابات شهرک امیریه اجرا شده 

است.
شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرکهای غرب همواره 
کوشیده است با مدیریت صحیح و علمی آب‌های زیرزمینی و 

پسماندها، گامی موثر برای پاسداشت آب بردارد.‌

غلامرضا مرادی‌زاده، سرپرست امور فنی و اجرایی امور آبفای شهرک راه‌‌آهن 

 بهره‌برداری از مخزن زون فشاری غرب منطقه 22

سید مجید صالحی امیری، معاون فنی و مهندسی آبفای شهرها و شهرکهای غرب تهران

عملیات اجرایی شبکه فاضلاب ملارد به روش فاینانس جاری 
کیومرث خزلی، مدیر اجرایی طرح‌های جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب آبفای شهرها و شهرکهای غرب تهران

نصب انشعاب فاضلاب در شهرک امیریه شهریار
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بهمن 1394

گزارش گزارش

   شركت آب و فاضلاب روستايي خراسان رضوي 
که با هدف تأمين آب شرب سالم و بهداشتي در 
سطح روستاهاي استان در سال 1377 شكل 
گرفته، در حال حاضر با دارا بودن تشيكلات 
اجرايي با عنوان امور آب و فاضلاب روستايي در 28 
مركز شهرستان در جهت خدمات رساني مناسب 

به مردم روستاهای استان فعاليت مي نمايد. 
   نگهداري و بهره برداري از شبكه هاي آب شرب 
روستايي، توسعه و بازسازي شبكه های آب شرب، 
‌احداث تأسيسات آب آشاميدني و دفع بهداشتي 
فاضلاب و همچنين آبرساني سيار به روستاهاي 
فاقد آب شرب با کیفیت از جمله فعاليت هاي اين 

شركت است.
   آبفار خراسان رضوی در حال حاضر با دارا بودن 
7 هزار و 513يك لومتر خط انتقال و 12 هزار و 
94يك لومتر شبكه توزيع و همچنین 287 هزار 
مترمكعب حجم مخازن ذخیره و 1400 منبع 
تأمین کننده آب، بیش از كي ميليون و پانصد هزار 
نفر جمعيت را در قالب افزون بر 560 هزار مشتر ك
در 2 هزار و 392 روستای استان، تحت پوشش 
خدمات خود داردك ه از اين نظر، رتبه اول را در بين 
شركت هاي آب و فاضلاب روستايي سراسرك شور 

داراست.
   این شرکت با دارا بودن 24 واحد آزمایشگاهی 
در قالب 17 آزمایشگاه باکتریولوژی، دو آزمایشگاه 
فیزیکوشیمیایی، یک آزمایشگاه ریزآلاینده های 
آلی، یک آزمایشگاه ریزآلاینده های معدنی، یک 
آزمایشگاه فاضلاب، یک آزمایشگاه بیولوژی و 
یک آزمایشگاه آلاینده های کربنی، کیفیت آب 
شرب مردم روستاهای استان را در 28 شهرستان 
را مورد پایش قرار داده، به طوريك ه آب شرب 
توزيع شده در روستاهاي استان ازيك فيت مطلوب 
و قابل قبولي برخوردار بوده و در حال حاضر نیز 
متوسطيك فيت و بهداشت آب شرب روستاهاي 

استان در بخش پايش عوامل شيميايي، 99 درصد 
و مطلوبيت مكيروبي، 98 درصد است و اين شركت 
طی سالیان اخیر همواره موفق بهك سب رتبه هاي 
برتر کنترليك فيت آب در بین شرکت های آب و 

فاضلاب روستایی سراسر کشور شده است.
   همچنین در راستاي جمع آوري و دفع بهداشتي 
فاضلاب در روستاها نیز با اجرای 34 کیلومتر 
خطوط انتقال فاضلاب، 66 کیلومتر شبکه جمع 
آوری و دفع بهداشتی فاضلاب و احداث 3 باب 
تصفیه خانه فاضلاب با ظرفیت 730 مترمکعب در 
روز، 3 روستای استان به طور کامل از خدمات جمع 

آوری و دفع بهداشتی فاضلاب برخوردار شده اند.
   شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی در 
دولت تدبیر و امید با افزودن 182 منبع آبی جدید 
و 41000 مترمکعب حجم مخازن ذخیره و اجرای 
904 کیلومتر خط انتقال و 515 کیلومتر شبکه 
توزیع، زمینه واگذاری حدود 60 هزار انشعاب 
جدید به مردم را فراهم ساخته که مجموعه این 
اقدامات، افزایش تعداد روستاهای تحت پوشش به 
تعداد 243 روستا با بیش از 74 هزار نفر و  ارتقاء 
کیفیت تاسیسات آب شرب در 368 روستا با افزون 

بر 111 هزار نفر را به دنبال داشته است.
  از جمله اقدامات انجام شده این شرکت از ابتدای 
سال جاری نیز می توان به انجام 278 کیلومتر لوله 
گذاری خط انتقال و 145 کیلومتر شبکه توزیع، 
افزایش 59 منبع آبی و 11 هزار و 350 متر مکعب 
حجم مخازن و نصب بیش از 11 هزار انشعاب آب 

اشاره کرد.
همچنین با توجه به سیاست های وزارت نیرو 
در راستای اقتصاد مقاومتی، برنامه های ذیل در 
شرکت آبفار خراسان رضوی مورد توجه جدی قرار 

گرفته است:
*ك اهش هزينه اجراي پروژه ها از طريق توجه 
به امر برنامه ريزي هاي منسجم و استفاده از 

اهم اقدامات شركت آب و فاضلاب روستايي خراسان           رضوي 
در سال همدلی و همزبانی دولت و ملت

سيستمهاي نوين درمديريت وك نترل پروژه هاي 
اجرائي

* تمرکز بر مديريت بهينه وصرفه جويي مصرف 
انرژي 

* برنامه ريزي نصب و راه اندازي سيستم هاي 
جديد تأمين آب شرب از جمله دستگاه‌هاي آب 

شيرينك ن.
* تمركز بر شيوه هاي اقتصاد مهندسي، مهندسي 
ارزش و مهندسي مجدد در طراحي و برآورد پروژه 

هاي آبرساني. 
* حمايت از بخش خصوصي از طريق ايجاد زمينه 
هاي لازم در جهت واگذاريك امل تصديهاي 

دولتي به بخش غير دولتي.
* برنامه ريزي و اجراي پروژه هاي دفع فاضلاب 
روستايي و گسترش آن در جهت استفاده مؤثر از 

پساب حاصله در بخشك شاورزي.
* تمركز به موضوع تحقيقات و نوآوري در زمينه 
هاي مختلف من جمله استفاده از انرژي هاي نو 

و تجديد ناپذير در حوزه تأمين انرژي تأسيسات.
* بهره گيري از سيستم هاي هوشمند در مديريت 
و بهره برداري از تأسيسات از جمله استفاده از 

سيستم هايك نترلي در چاه‌ها و مخازن آب.

* اولويت بندي و تعيين تکليف طرحهاي نيمه 
تمام آبرسانی به روستاها.

  از جمله افتخارات و دستاوردهای اين شرکت در 
سال های اخیر می توان به موارد ذیل اشاره نمود:

- کسب رتبه اول ارزیابی عملکرد در بین شرکت 
های آب و فاضلاب روستایی کشور طی سه سال 

اخیر.
-ك سب رتبه اول در بخشك نترليك فيت آب در 
بين شركت هاي آب و فاضلاب روستايي سراسر 

كشور طی سال های اخیر.
-ك سب رتبه برتر در زمينه ترويج فرهنگ عفاف 
و حجاب و نماز در بين شركتهاي آب و فاضلاب 

کشور.
-ك سب رتبه های برتر در زمينه جذب اعتبارات 
و پيشرفت فيزكيي پروژه ها در بین دستگاه های 

اجرایی استان طی سال های اخیر.
 OHSAS18001 اخذ گواهینامه بین المللی  -

برای آزمایشگاه های سطح استان.
- اخذ گواهينامه ISO/IEC17025 از مؤسسات 
واجد صلاحیت بین المللی برای اولین بار در سطح 

شرکت های آبفار کشور
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  همچنین همزمان با ایام ا.. دهه مبارک فجر، 41 
پروژه آبرسانی روستايي در خراسان رضوی به 
بهره برداری می رسد و بیش از 53 هزار نفر در 56 
روستای استان از خدمات شرکت آبفار استان بهره 

مند می شوند.
    براي انجام این پروژه ها در مجموع، 177يك لومتر 
خط انتقال و 100يك لومتر شبكه توزيع اجرا شده 
و 35 باب مخزن ذخيره با حجم 7 هزار و 990 

مترمكعب احداث شده است.

   حفر 19 حلقه چاه با آبدهي 156 ليتر بر ثانيه، 
احداث 282 حوضچه شیرآلات، نصب 38 دستگاه 
پمپ و ساخت 29 ايستگاه پمپاژ، از ديگر مشخصات 
پروژه هاي افتتاحي دهه فجر است که با هزینه 

حدود 248 میلیارد ریال به سرانجام رسیده است.
   امیدواریم با مجموعه اقدامات انجام شده در 
راستای خدمت رسانی به مردم شریف روستاهای 
استان توانسته باشیم گامی موثر در جهت همدلی و 

همزبانی دولت و ملت برداریم.

بهره برداری 41 پروژه آبرساني روستايي خراسان رضوي در دهه فجر
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آگهی

شرکت گامرون صنعت در جنوب ایران در 
شهربندرعباس در سال 67 به ثبت رسید و 
با توجه به شرایط کم آبی که در جنوب کشور 
مخصوصا استان هرمزگان وجود داشت جهت 
نصب آب شیرین کن تاسیس گردید و در سال 
71 شروع به عملیات اجرایی نمود . تخصص 
کاری این شرکت در زمینه های آبی، بخصوص 
خطوط انتقال، مخازن آب، تصفیه خانه و 
ایستگاه های پمپاژ و درحوزه نفتی کارهای 

زیربنائی سایت های می باشد .
شریعت زاده مدیرعامل شرکت گامرون صنعت با 
بیان مطالب فوق در گفتگوی اختصاصی با برقاب 
گفت : ارتباط دولت با فعالین بخش خصوصی تابع 
سیاست صددرصد دولت است و نگاه دولت به صورت 
نگاه ارباب رعیتی به بخش خصوصی است . دولت 
باید نگاه خود را به شرکت های خصوصی به گونه ای 
تغییر دهد که شرکتها با توسعه بیشتر خود بتوانند 

در سطح جهان مطرح شوند .
وی درادامه گفت : با توجه به اینکه قوانین و آیین 
نامه ها همیشه یک طرفه بوده و باید و نباید ها توسط 
دولت تدوین می شود و مسائل مالی که در اختیار 
دولت هست در زمان مقرر پرداخت نمی گردد 
شرکتها یا رشد نمی کنند و یا رشد آنها اندک می 
باشد در اینجا نقش تشکل های صنفی می تواند 
کارساز باشد. خوشبختانه در سالهای اخیر تشکل 
های صنفی توانسته اند در سطح کشور خود را مطرح 
کرده و دولت و وزارت خانه ها آنها را به رسمیت 

بشناسند .
وی افزود : تشکل های صنفی در وزارت خانه ها دارای 
نمایندگانی در بخش های مختلف مربوطه می باشند 
از جمله آنها می توان فدراسیون آب در وزارت نیرو و 
کمیته اجرایی فنی در آب و فاضلاب کشور اشاره کرد  
, البته این ها در ابتدای راه هستند و اگر این تشکل 
های صنفی هم توسعه یافته و هم صاحب توانی شوند 
که بتوانند در تدوین آیین نامه ها و قوانین دخالت 
داشته باشند شرکتها رشد یافته و به صورت واقعی 
می توانند در رقابت ها حتی در سطح منطقه و بین 
المللی شرکت داشته و موفق شوند و باید همگان 
به این باور برسند که شرکتهای خصوصی بخشی 
از سرمایه ملی بوده و باید حفظ گردند تا در توسعه 

کشور نقش اساسی ایفا کنند.
در دوران پسا تحریم نقش شرکت های ««

دنیا در  انتقال تکنولوژی روز  خصوصی در 
حوزه صنعت آب را بیان کنید؟

 در دورانی که شرکت های خصوصی در ایران به 
وجود آمدند زمان رشدشان نسبت به شرکتهای دیگر 
کشورها کوتاه تر بوده با توجه به سختیهای حاصل از 
تحریم ها رشدشان و تجربه شان بر مبنای سعی و 
خطا بوده چرا که با تکنولوژی بیرون ارتباط کمتری 
داشته  و حتی رقابت هایشان با چند کشور خاص در 
منطقه مانند عراق و سودان صورت می گرفت.  به 

این دلیل انتقال تکنولوژی بسیار ضعیف بود.
امیدواریم با ورود سرمایه گذران و شرکت های 
خارجی که با پیمانکاران و بخش خصوصی وارد 
می شوند بتوانیم این تکنولوژی را  وارد ایران کنیم، 
تعامل بین ما و شرکتهای خارجی به وجود بیاید و 

شرایط خود را به منطقه صادرکنیم .
برای سرمایه گذاران «« بستر های لازم  آیا 

خارجی وجود دارد ؟
هر سرمایه گذار خارجی با توجه به شرایط و منابع 
موجود وارد بخش سرمایه گذاری می شود و بخش 
هایی سرمایه گذاران خارجی انگیزه برای سرمایه 
گذاری دارند که پروژه ها توجیه پذیر و سود ده باشد 
مانند پروژه های نفتی و ... انگیزه بیشتری وجود دارد، 
ولی متاسفانه به دلیل اینکه بخشی از پروژه های ما 
هنوز به صورت واقعی به سود دهی نرسیده مخصوصا 
در پروژ های آبی آن هم به دلیل تفاوت زیاد عرضه 
و تقاضا ) آب در کشور ما به نازل ترین قیمت عرضه 
می شود ( انگیزه شرکت های سرمایه گذار برای این 
بخش کمتر از بخش زاده، نفت و معادن است که 
وزارت نیرو باید بتواند پروژه هایش را سودده کند 
وانگیزه ای برای سرمایه گذاران خارجی ایجاد شود .

»» BOT نظرخود را دررابطه با قراردادهای
و BOOکه رشد چشمگیری در صنعت آب 

داشته بیان کنید ؟
با توجه به شرایط اقتصادی مملکت یکی از راه هایی 
است که می تواند تعدادی از پروژه های زیر بنایی و 
بهداشتی را برای جامعه به اجرا درآورد  اما مشکلی 
که دراین راستا وجود دارد این است که سایه دولت 
مثل پروژه های عمرانی بر آن حاکم است تنها زمانی 
می توان این قراردادها را بصورت واقعی BOT و  
BOO تعریف کرد که دولت فقط نقش نظارتی 
داشته باشد و تعیین قیمتها بر اساس عرضه و تقاضا 
و رقابتی باشد . از آنجا که بین قیمت تمام شده آب 
و قیمت فروش آن تفاوت چشمگیری  وجود دارد و 
دولت طبق قوانین موجود ملزم به خرید تضمینی از 
بخش خصوصی است این تفاوت باعث کسر بودجه 
شدید گردیده و نهایتا سرنوشت این نوع پروژه ها 
همانند پروژه های عمرانی خواهد شد در این مورد 
وزارتخانه ها بالاخص وزارت نیرو باید گونه ای 
مدیریت نماید که به معضل در آینده تبدیل نشده و 

دولت بتواند دیون خود را بپردازد  .

اهداف شرکت گامرون صنعت در خصوص ««
سرمایه گذاری در پروژه های آبرسانی به شهر 
های داراب , جنت شهر و زرین دشت به عنوان 
اولین طرح BOT در استان فارس را بیان 

نمایید؟
چون دولت سرمایه کافی برای اجرای این پروژه 
نداشت و انگیزه شرکت گامرون صنعت از ابتدا اجرای 
طرح های ملی بوده ,تا مردم بتوانند از آن استفاده 
کنند و همچنین بتوانیم تداوم داشته و در رقابتهای 
 bot جدید شرکت نماییم. به عنوان نخستین تجربه
وارد این بخش کاری شدیم گرچه به دلیل نبود 
منابع کافی و عدم پرداخت های دیون دولت به ما 
و طولانی شدن پروژه ها توان مالی ما کم شده اما 
با جذب سرمایه ها  و همچنین سرمایه های بانکی 
به طریق وام و شاید همکاری مردم امیدواریم پروژه 

bot داراب را به انجام برسانیم . 
با وجود تحریم ها شرکت گامرون صنعت ««

درصنعت آب وبه خصوص در مناطق نفت خیز 
دشت آزادگان پیشرو بوده رمز موفقیت این 

شرکت را در چه می دانید ؟
در زمان اجرای این پروژه به دلیل گران شدن 
حاملهای انرژی و پرداخت یارانه ها و همچنین 
تحریم ها با شرایط اقتصادی بسیار بد دولت مواجه 
شدیم و از آنجا که این پروژه یکی از مهمترین پروژه 
های بخش زیر بنایی دشت آزادگان از حوزه مشترک 
نفتی بود سعی کردیم با شرکت همکار ) زلال ایران 
( به گونه ای مدیریت نماییم که با موفقیت به پایان 
برسد. بخشی از این تجهیزات  مربوط به این پروژه 
الزاما باید از خارج از کشور وارد می شد . و ارسال 
پول از طریق بانکها امکان پذیر نبود واردات نفتی صد 
درصد مشمول تحریم بودند این مشارکت با مدیریت 
بالای بخش مهندسی و توسعه نفت و مشاورین 
مربوطه توانست با شگردهای خاص  آن بخش را از 
طریق کشورهای اتریش ، آلمان و ایتالیا وارد کنیم 
و بخش عمده ای از ساخت داخلی بهره گیریم و این 
پروژه حیاتی و عظیم را به پایان برسانیم گرچه با 
مشکلات بسیار زیاد مالی مواجه شدیم و هم اکنون 
مدت یک سال است که توسط این دو شرکت در 

حال بهره برداری است  .
آیا شرکت شما تا کنون از فاینانس استفاده ««

نموده است ؟ مزایای استفاده از فاینانس 
چیست ؟

فاینانس که یک نوع وام با بهره است ، هر نوع 
شرکت سرمایه گذاری بیشتر انگیزه دارد که به 
این بخش وارد شود اما متاسفانه در زمانی که ما 4 
پروژه فاینانس برنده شدیم هیچ کدام از شرکت ها 
به دلیل تحریم وارد سرمایه گذاری نشدند و ما هم 
در آن پروژه ها موفق نبودیم ولی در زمان پسا تحریم 
اگر وزارت نیرو بتواند این مسئله را مدیریت کند می 
تواند از فاینانس پروژه استفاده کند ولی فاینانس به 
سود مملکت نیست چون بعدا باید با بهره برگردانده 

شود .
نظرشما در خصوص حفاظت و صیانت از آب ««

چیست ؟
وزارت نیرو در در مطالعات منابع توانسته موفق عمل 
کند و سرمایه بسیار عظیمی را در این خصوص به 

کار برده و 98 درصد از آب زیرزمینی از منابع آبی 
مطالعه شده است و علاوه براین قانون توزیع عادلانه 
آب در سال 1360 به تصویب مجلس که قانون 
بسیار پیشرفته ای بوده  رسید, ولی متاسفانه به 
دلیل شرایط خاص حاکم برمملکت وعدم شناخت  
صحیح از این قانون و همچنین مدیریت ناصحیح از 
یک طرف و از طرف دیگر شرایط خشکسالی ایجاد 
شده که از اراده ما خارج بود سطح آب زیرزمینی در 
دشتها رو به نابودی رفت و دولت باید با اجرای صحیح 
قانون فوق و تدوین آیین نامه های اجرایی صحیح و 
همچنین آموزش مردم و ارتباط با سایر ارگانها در ته 
مانده آبهای زیرزمینی اقدام نماید وگرنه با شرایط 

سخت تری روبرو خواهیم شد .
با توجه به اینکه عمده فعالیت های شرکت ««

درزمینه آبرسانی است چه خاطره ای دراین 
خصوص دارید؟

شرکت گامرون صنعت  چنان که از نامش پیداست 
برگرفته از نامی در جنوب کشور است  و همیشه 
مشتاق بودیم که در جاهایی کار کنیم که مردم به 
آب بهداشتی نیازمند ترند در این راستا در 200 
کیلومتری از سد سلمان فارسی کل مسیر لارستان 
محیطی وجود داشت که در طول تاریخ از آب 
بهداشتی استفاده نکرده بودند و آب مصرفی آنها آب 
برکه بود ما توانستیم با اجرای 200 کیلومتر خط و 
ساخت 8 مخزن و5 ایستگاه پمپاژ بزرگ این پروژه را 
در حداقل زمان اجرا کنیم زمان ورود آب بهداشتی 
به لارستان و تماشای آن بهترین لحظه زندگی و از 
یکی از خاطرات شیرین و فرمواش نشدنی من است .

پروژه سد ماملو از پروژه های مهم استان ««
تهران است مزایای این طرح و چگونگی 

اجرایی آن را شرح دهید؟
جنوب تهران مشکلات خاص خود را از نظر کمی 
وکیفی داشت یکی از افتخارات ما اجرای پروژه 
آبرسانی خط اول از سد ماملو به تهران که دو خط 
اصلی 1600 بوده چرا که شرکت آب و فاضلاب 
تهران با مشکلاتی برای اجرای آن مواجه بود چون 
از یک منطقه نظامی بسیار حساس عبور داده می 
شد و ورود به این منطقه برای مشاور و پیمانکار 
بسیار سخت و یکی از دغدغه های ما بود اما جمع 
ما و کارفرما و مشاور با مدیریت بالای آب و فاضلاب 
استان تهران موفق شدیم با یک مدیریت مشترک 
پروژه را به پایان برسانیم یکی از مواردی تغییر 
اجرایی طرح با استفاده از مهندسی ارزش یعنی 4 
کیلومتر پایپ جک در سازنده سخت البرز بود که 
اگر بدان طریق انجام می شد چند سال به درازا می 
کشید و از هزینه زیادی برخودار بود اما با اجرای 
جایگزین طرح تونل در بدترین مکان نظامی به 
طول 800 متر و 1000 متر ترانشه به عمق 40 متر 
2 خط موازی 1600 میلیمتری را در حداقل زمان به 
اجرا درآوریم و آب را به تصفیه خانه هفتم رساندیم 
و در ادامه این پروژه هم اکنون در جنوب تهران در 
سخت ترین بخش شهر خیابان های هاشم آباد و ... 
با لوله های 1200 توانستیم در مدت 8 ماه 80درصد 
از پروژه را به اتمام برسانیم و ان شاالله در 4 ماه آینده 
پروژه به بهره برداری برسد . با توجه به اجرای این 
پروژه مردم جنوب تهران از آب با کیفیت بسیار عالی 

استفاده خواهند نمود . 

مدیرعامل شرکت گامرون صنعت:

هدف شرکت گامرون صنعت اجرای پروژه های آبی در مناطقی 
از کشور است که مردم به آب بهداشتی نیازمندترند
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گزارش

کارگاه نقد و بررسی آب، سد و محیط زیست 
)مطالعه موردی سد گتوند( با حضور متخصصان و 
اساتید واحد علوم و تحقیقات، تعدادی از مدیران 
و کارشناسان مهندسی مشاور مهاب قدس و 
نیز تعدادی از منتقدان این طرح برگزار شد.  به 
گزارش گروه رسانه‌های خبرگزاری برقاب،کارگاه 
نقد و بررسی آب، سد و محیط زیست )مطالعه 
موردی سد گتوند( با حضور متخصصان و اساتید 
واحد علوم و تحقیقات، تعدادی از مدیران و 
کارشناسان مهندسی مشاور مهاب قدس و نیز 
تعدادی از منتقدان این طرح برگزار شد.

  مجید عباسپور"رئیس دانشکده محیط زیست و انرژی این واحد" 
با بیان اینکه توسعه اجتناب ناپذیر است اظهار داشت: در توسعه 
محیط زیست بیشترین تاکید بر توسعه پایدار است و منظور از آن 
توسعه با کمترین آسیب به محیط زیست است. وی با اشاره به صنعت 
سدسازی به عنوان یکی از زیرساخت‌های توسعه افزود: سد گتوند 
یکی از مجموعه سدهایی است که در ایران ساخته شده است، از آنجا 
که نقدهای زیادی به این سد و تاثیرات آن بر محیط زیست شده است 
بنابراین مصمم شدیم تا نشستی در مورد این پروژه برگزار و به نقد 

گذاشته شود .
مهندس ناصر کامجو "مدیر امور سد و نیروگاه و تاسیسات زیربنایی 
مهندس مشاور مهاب قدس"، گفت: اهمیت آب باتوجه به ازدیاد 
جمعیت و صنعتی شدن جوامع، روز به روز بیشتر می‌شود بر همین 
اساس بشر همواره به دنبال ایجاد روش‌های مختلف برای مهار و 

ذخیره‌سازی آب بوده است.
وی با بیان اینکه یکی از بهترین راهکارهایی که برای مهار و 
ذخیره‌سازی آب به ذهن بشر رسیده احداث سد است، ادامه داد: 

نقش سدها در مدیریت آب، نقشی بسیار کلیدی است. 
نکته حائز اهمیت در بحث توسعه، توجه به توسعه پایدار است که در 
آن بتوان بدون آسیب رساندن به محیط زیست با کمترین آسیب 
به آن ، به توسعه دست یافت. کامجو عنوان کرد: رودخانه کارون 
طولانی‌ترین و پرآب ترین رودخانه کشور است و اختلاف بیش از 
1000 متر از مصب آن در اروندرود تا سرشاخه‌های آن پتانسیل 
بسیار خوبی را برای تولید انرژی برقابی در کشور فراهم کرده است. 
مدیر طرح سد و نیروگاه گتوند افزود: سد و نیروگاه گتوند نیز در 
راستای توسعه پایدار و پاسخگویی به نیازهای روزافزون جامعه در 
رابطه با آب و برق و کنترل سیلاب احداث شده است. به گفته کامجو، 
از آنجا که سد گتوند در ابتدای دشت خوزستان واقع شده لذا اهمیت 
آن در کنترل سیلاب و جلوگیری از سیلابی شدن شهرهای گتوند، 
شوشتر، ملاثانی، اهواز، آبادان و خرمشهر و نیز تامین تنظیم شده و 
مطمئن آب شرب، صنعت، کشاورزی، زیست محیطی و تولید انرژی 

برقابی پاک دو چندان است.
وی ادامه داد: از جمله ویژگی های سد ونیروگاه گتوند اینکه 

بزرگترین مخزن آبی کشور به میزان 4670میلیون مترمکعب پس 
از سد کرخه، بیشترین تولید انرژی برقابی در بین نیروگاه‌های برقابی 
کشور، بلندترین سد خاکی به ارتفاع 182 متر در ایران، سیستم آب 
بندی ترکیبی دیوار آب بند و پرده آب بند، نقش تعیین کننده در 
کنترل سیلاب، افزایش توان مدیریت مخازن سدها و نیروگاه‌های 
بالادست حوضه رودخانه کارون و کمک به پایداری شبکه برق 
کشور است اشاره کرد. مهندس کامجو اضافه کرد: نتایج حاصل 
از مدل کیفی آب حاکی از این بود که در سال اول آبگیری مخزن، 
در صورتیکه عملیات اصلاحی روی سازند گچساران انجام نشود، 
کیفیت آب متاثر خواهد گردید، لذا بمنظور پیشگیری از این موضوع 

اجرای عملیات علاج بخشی در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشاره به هجمه‌های ایجاد شده در ارتباط با سد گتوند و 

اثرگذاری آن روی کیفیت آب رودخانه کارون بیان داشت: باتوجه به 
اینکه کیفیت آب مخزن سد گتوند از زمان آبگیری تاکنون در چندین 
ایستگاه و در ترازهای مختلف بصورت 8 ساعت یکبار قرائت می‌شود، 
نشانگر آن است که آب خروجی از سد گتوند از زمان آبگیری تاکنون 
وضعیت بهتر و یکنواخت‌تری را نسبت به جریان طبیعی رودخانه 
کارون قبل از احداث سد گتوند و آبگیری آن دارد. کامجو تصریح کرد: 
مشخص شد که عمده‌ترین منبع آلوده کننده کیفیت آب رودخانه 
کارون رودخانه دز است و علت آن عمدتاً ناشی از آب برگشتی کشت و 
صنعت‌های نیشکر میان آب، هفت تپه، امام خمینی)ره( و 30درصد 
آب برگشتی کشت و صنعت کارون و صنایع جانبی آنها است. وی 
افزود: علاوه بر آب برگشتی از کشت و صنعت نیشکر و تاسیسات 

جانبی آنها به داخل رودخانه‌های کارون، باید گفت آب برگشتی از آب 
و فاضلابهای شهری گتوند، شوشتر، دزفول، شوش، ملاثانی و اهواز 

نیز مزید بر کاهش کیفیت نامطلوب اب رودخانه کارون شده است .
کامجو به ادعای برخی منتقدان مبنی بر اینکه سد گتوند مهمترین 
عامل کاهش کیفیت آب رودخانه کارون است، گفت: این ادعاها یا 
ناشی از عدم اطلاع کافی آنها از کیفیت آب خروجی از سد گتوند از 
زمان آبگیری تاکنون بوده )مستندات آن بصورت برداشت 8 ساعته 
روزانه وجود داشته( و یا آن را پوششی برای تصمیم گیری‌های اشتباه 
در توسعه کشت و صنعت‌های نیشکر و تاسیسات جانبی آنها قرار 
داده‌اند. وی یادآور شد: هر 4 واحد نیروگاه گتوند با ظرفیت 1000 
مگاوات از اواخر سال 91 به بهره‌برداری رسیده و به شبکه سراسری 
متصل و تاکنون بیش 8000 میلیون کیلووات ساعت برق تولید کرده 
و تامین آب با کیفیت مطلوب باتوجه به دهانه‌های متعدد آبگیر در 
ترازهای مختلف امکان پذیر است و سیل 6000 مترمکعب در ثانیه 
روزهای اولیه سال جاری را کنترل کرد لذا می‌توان اظهار داشت که 

اهداف سد گتوند تحقق یافته است.
کامجو در پاسخ به منتقدان اظهار داشت: در مخزن سد گتوند گنبد 
نمکی وجود ندارد و رخنمون های نمک صرفا به صورت پچ های 
نمکی وجود دارد که اطراف آنها را سازندهای مارنی در برگرفته است. 
اطلاعات کیفیت آب خروجی از مخزن سد گتوند بعد از آبگیری و 
اطلاعات کیفیت آب در جریان طبیعی رودخانه وجود دارد و قابل 
مقایسه است. با توجه به اینکه سد گتوند پایین دست ترین سد 
در حوضه رودخانه کارون بوده و سدهای مسجدسلیمان، شهید 
عباسپور، کارون 3 و کارون 4 در بالادست آن واقع شده اند لذا میزان 
رسوب ورودی به مخزن سد گتوند بسیار ناچیز بوده و لزومی به تخلیه 

آن وجود ندارد.
وی متذکر شد: آلایندهای ورودی به رودخانه کارون در گذشته نیز 
وجود داشته منتهی با این تفاوت که اولاً رشد جمعیت این مقدار 
نبوده و بنابراین میزان آلاینده ها نیز حجم کمتری داشته و ثانیاً 
دبی رودخانه در دوران ترسالی بوده و حجم آب بیشتری در رودخانه 

جریان داشته است.

توسعه در  اشتباه  تصمیم‌گیری‌های  به‌سد‌گتوند،‌پوششی‌برای  انتقاد‌

شرکت دانش بنيان مانا )توسعه انرژی و آب( با بهره‌گیری از بدنه 
مجرب مهندسی کشور که سالها در حوزه تصفیه آب، فاضلاب ، 
هوا و انرژی به صورت فعال مشارکت داشته‌اند وبا تمرکز بر ارائه راه 
حل های پیش ساخته درحوزه آب و انرژی تاسیس گردیده است.

مهندس هادی کهولی رئیس هیئت مدیره شرکت مانا با 
بيان مطالب فوق این شرکت را پیشرو در راه حل های پیش 
ساخته دانسته و مي گويد : مجموعه ما به منظور رشد و ارتقا 
سطح صنعت و مهندسی کشور و با تمرکز بر صنعت تصفیه 
غیرمتمرکز و با استفاده از فناوری‌های پیشرفته، اقدام به فعالیت 
در زمینه‌های مهندسی، ساخت، تامین، راه اندازی و بهره‌برداری 

و تحقیق و توسعه نموده است.
  آقای مهندس کهولی شما به راه حل های پیش ساخته 

اشاره نموده اید منظور از این راه حل ها چیست ؟
تاکنون بیشتر تصفیه خانه های کشور با یک طرح مهندسی 
خاص و با استفاده از مخازن بتنی ساخته شده اند. این روش 
متداول در واقع ساخت تصفیه خانه به صورت سفارشی به 

حساب می آید. 
راه حل پیش ساخته تفاوت هایی با روش متداول دارد، از جمله 
اینکه بخش مهندسی و ساخت تعداد زیادی از تاسیسات 
کوچک و پرکاربرد به صورت یکجا انجام شده است. این تجمیع 
کار مهندسی در واقع منجر به ساده-سازی و تسریع در فرایند 

تحویل سامانه تصفیه به مشتری می گردد. 
  تفاوت و مزیت راه حل پیش ساخته نسبت به راه حل 

سفارشی چیست؟
دو تفاوت جدی بین راه حل های سفارشی و راه حل های پیش 
ساخته وجود دارد؛ اول سرعت عمل در اجرا در راه حل پیش 
ساخته بالاتر بوده و دوم اینکه قیمت تمام شده پایین تری 

خواهد داشت.
پروژه های متداول تصفیه آب و پساب در کشور دارای زمان 
اجرای طولانی می باشند، به خصوص در مقیاس پروژه های 
متوسط و کوچک با استفاده از راه حل های پیش ساخته زمان 
اجرا از 18 ماه به 6 ماه کاهش می-یابد و این صرفه جویی زمانی 

خیلی اهمیت دارد. 
همچنین با توجه به کاهش حجم کار مهندسی اولیه و همچنین 
کاهش ساخت سفارشی، هزینه و قیمت تمام شده ساخت نیز در 
این روش کاهش قابل توجهی خواهد داشت. به اعتقاد ما هزینه 
تمام شده یک سامانه پیش ساخته تا 30 درصد کمتر از روش 

های متداول قبلی خواهد بود.
  راه حل های پیش ساخته دارای چه مزایای برای 

مدیریت منابع آبی محدود خواهند داشت؟
با توجه به محدودیت آبی پیش آمده، امروز نیازمند توجه جدی 
به این موضوع و حفاظت از منابع آبی هستیم، بیش از 5 هزار 
روستا در بالادست منابع آبی ما قرار دارند که دولت باید هر چه 
سریعتر نسبت به سرمایه گذاری و حفاظت از این منابع آبی 
اقدام کند. بهترین رویکرد برای حل این مساله، رویکرد مدیریت 
غیرمتمرکز منابع آبی و استفاده از سامانه های پیش ساخته می 

باشد.
امروز در شهرها نیز بحث بازیافت و بازچرخانی آب در محل تولید 
مورد توجه قرار گرفته است، روز به روز بر تعداد مجتمع های 

مسکونی که به دنبال بازچرخانی بخشی از پساب تولید شده 
هستند افزوده می شود، همچنین در برخی از کلان شهرها، 
شهرداری ها طرح هایی برای خودکفایی آبی بوستان ها تعریف 
کرده اند که این مسائل نیز از طریق استفاده از سامانه های تصفیه 

پیش ساخته به سهولت قابل حل خواهد بود.
   راه حل پیش ساخته به چه صورت در شرکت مانا 

عرضه می شود ؟
یکی ازاصلی ترین محصول سامانه پاک است که در این شرکت 
6 نوع سامانه مختلف را در برمی گیرد و تحت دانش فنی یک 
همکار خارجی تدوین و بسته بندی شده و همچنین سعی شده 
از ظرفیت های داخلی در طراحی سامانه های پاک بیشترین 
استفاده شود. با توجه به ظرفیت تولید مواد پلیمری در کشور 
تلاش شده است از این ظرفیت به بهترین شکل در پروژه¬ها 

استفاده شود.
  مهم ترین پروژه هایي که تاکنون توسط مجموعه شما 

به بهره برداری رسيده است چه پروژه هايي هستند؟
از مهم ترین پروژه های انجام شده این شرکت می توان به سامانه 
های مه پاک احداث شده در سد شفا رود گیلان , سامانه مه 
پاک فرودگاه منطقه اقتصادی ویژه پیام و پروژه های بازچرخانی 

پساب مجتمع مسکونی ساحل اشاره کرد.
  در پایان چه صحبتی برای خوانندگان ما دارید بیان 

فرمایید؟
شرکت مانا به عنوان شرکت دانش بنیان علاقه مند به سرمایه 
گذاری در طرح های مختلف و حوزه های جدید می باشد و 
ازجوانان خلاق و علاقه مند که ایده هایی در زمینه راه حل های 

پیش ساخته داشته باشند دعوت به همكاري مي نمايد.

 پیشرو در ارائه
های  راه حل   
ساخته پیش 

تهران، خیابان کارگر شمالی، کوچه شکراله، 
پاک 116، واحد 3، کدپستی: 141367872
تلفن: 88229632 - 88229563  نمابر: 88229714
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KIAN KARA PARSA
شرکت کیان کارای پارسا از سال 1383 ه.ش )2004.م( فعالیت خود را به عنوان 
یک شرکت بازرگانی و مهندسی آغاز کرد و هم اکنون بااستقرار سیستم مدیریت 
کیفیت و مشتری مداری، موفق به دریافت گواهینامه بین المللی ISO 9001گردیده 
است. در حال حاضر اهداف اصلی این شرکت در 4 بخش تأمین قطعات، تعمیرات 

و طراحی و ساخت خلاصه می شود.

تأمین قطعات 
تأمین قطعات به سه شکل GENUINE ،OEM و ORIGINAL است و 

شامل پنج طیف اصلی زیر می شود.  
1. تأمین قطعات یدکی موتورهای دیزلیو گازسوز، تجهیزات 

مکانیکی، الکتریکی و الکترونیکی شناورها
2. تأمین تجهیزات، ماشین آلات و قطعات صنایع نفت، گاز، 

پتروشیمی، نیروگاه ها و کارخانه جات
3. تأمین انواع سنسورها، ترانسمیتر ها، ترانسدیوسرها و 

سنسورهای دما، فشار
4. تأمین انواع بردهای کنترلPLC و تجهیزات ناوبری

5. تأمین سیل وتیوپ، شفت پروانه ی شناورها

تعمیرات 
در بخش تعمیرات، شرکت کیان کارای پارسا، با 
کارآمد  و  مجرب  تیم  توانمندی های  از  استفاده 
مهندسی، عمده ترین فعالیت های خود را در بخش های 

زیر متمرکز کرده است:
1. تعمیرات دیزل ژنراتور ومونورهای دیزلی وگازسوز

2. تعمیر برد وکیت های الکترونیکی
طراحی و ساخت

*طراحی، ساخت و نصب تابلو های کنترل از عمده ترین 
فعالیت های شرکت کیان کارای پارسا درزمینه ی طراحی و 

ساخت است.
شرکت کیان کارای پارسا با بیش از 11 سال سابقه فعالیت فنی 
و مهندسی در حوزه ی صنایع دریایی، فراساحل،نفت،گاز، پتروشیمی 
 و خدمات جانبی با هدف ارتقای توان مهندسی کشور در زمره ی 
یکه تازان این عرصه است. این شرکت مفتخر است که از جولای 2015 

به عنوان نماینده ی انحصاری شرکت OMC2 DIESEL S.P.A ایتالیا
تولید کننده ی پمپ، انژکتور و قطعات مرتبط زمینه فروش و خدمات پس از فروش 

محصولات این شرکت را درکشور فراهم ساخته است.
شایان ذکر است کهOMC2 یکی ازنام آوران عرصه ی تولید انژکتور، نازل انژکتور و قطعات 

پمپ های سوخت موتورهای دیزلی دریایی و زمینی در اروپا است.
بی گمان فعالیت در هر عرصه ای برای همگان ممکن است اما ماندگاری و نام آوری مقوله ای است  که میسر نخواهد بود مگر با تعهد، مسولیت پذیری و شرافت.

مدیران و کارکنان کیان کارای پارساب ا چنین باور و اعتقادی به ارائه ی خدمات می پردازند. با تکیه برهمین ارزش ها این شرکت قادر است قطعات و تجهیزات را 
با بهترین کیفیت برای صنایع دریایی،فراساحل، نیروگاه ها و صنایع نفت و گاز و .... از میان برترین برندهای اروپایی تأمین وباضمانت خود به مشتریان عرضه نماید.

گفتنی است دفتر نمایندگی شرکت کیان کارای پارسا در امارات متحده عربی،شهر دوبی با نام تجاریGOLDEN POLE فعال می باشد.

دفتر مرکزی: تهران- خیابان میرداماد- میدان مادر - خیابان رازان شمالی- کوچه چهارم شرقي - پلاک 10-واحد 16 
 تلفن: 3 2291026 - 22910334 فاکس: 22915023
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شرکت آب و فاضلاب استان گيلان )سهامی خاص( همانند شرکت های مشابه در سایر استان های کشور، بر اساس قانون 
تشکيل شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی، مصوب ۱۱/۱۰/۱۳۶۹ مجلس شورای اسلامی در ابتدای پاییز سال ۱۳۷۰ 
)یعنی، ۲۳/۰۷/۱۳۷۰( با سرمایه ی ۱۰ میلیون ریال تأسیس گردید. تا قبل از تشکیل شرکت آب و فاضلاب گیلان، تأمین و 
توزیع آب در ۳ شهر رشت، خمام و بندر انزلی با آب منطقه اي استان و در ۲۸ شهر دیگر با شهرداري هاي استان با همکاري 
واحد امور آب دفتر فنی استانداري بود و شبکه ی سنتی فاضلاب توسط شهرداری ها ایجاد و بهره برداري می شد و غیر از طرح-

هاي آب رسانی به منجیل و رشت، هیچ طرح جامع آب و فاضلاب در استان مطالعه و اجرا نشده بود.
ماهيت شركت هاي آب و فاضلاب استان گیلان غير دولتي و غير متمركز است . شرکت آبفای استان گیلان به امر تأمین و 
توزیع آب شرب بهداشتی در ۱۶ شهرستان و ۴۹ شهر استان پرداخته و پروژه های جمع آوری، هدایت و دفع فاضلاب بهداشتی 

را در ۱۱ شهر اجرایی کرده و در ۱۳ شهر در دست مطالعه دارد..
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379 پروژه شهری و روستایی دردهه مبارک فجر 1394 
با اعتباری بالغ بر  194 میلیارد ریال افتتاح خواهد شد.
با تلاش ، پیگیری و همدلی مدیران ارشد  ستادی، اجرایی و کارکنان دست اندرکار شرکت 
توزیع نیروی برق استان گیان تعداد 377  پروژه شهری و روستایی در خصوص 
احداث و اصلاح شبکه فشار ضعیف هوایی و زمینی ، شبکه فشار متوسط هوایی و 
زمینی و ترانسفورماتورهای هوایی ،  زمینی و پستك مپكت  “ برای رفع ضعف برق 
“جمعا  به مبلغ   193/4  میلیارد ریال و 2  پروژه “تامین برق روستایی “ به مبلغ 
600   میلیون  ریال در دهه مبارک فجر افتتاح و به بهره برداری  خواهد رسید. 
در راستای تحقق شعار دولت تدبیر و امید  مبنی بر محرومیت زدایی و 
ارائه خدمات به مناطق محروم تعداد 2 روستا که در مناطق صعب العبور 
و کوهستانی شهرستان تالش قرار دارند ، برق رسانی خواهند  شد.در 
اجرای پروژه های تامین برق روستایی  بیش از 1000  متر شبکه فشار 
ضعیف هوایی و زمینی برای تامین برق روستاییان محترم احداث 
شده است و تعداد 10  خانوار روستایی در روستاهای سنابند و 
پیراکری از نعمت روشنایی برق؛  بهره مند خواهد گردید.
لازم به ذکر است تعداد روستاهای برقدار استان گیلان 2540 
روستا می باشد که تمامی روستاهای بالای 20 خانوار 
طبق سرشماری سال 85 ،  در سال 1389 برقدار 
شده اند و در حال حاضر برق رسانی به روستاهای 
زیر 10 خانوار پس از تامین اعتبار به 
ترتیب الویت و درصورت اخذ مجوز 
از سازمان منابع طبیعی در 
دست اقدام می باشد.

بی
طال

س 
ند

مه
  

لان
 گی

ان
ست

ق ا
 بر

وی
یر

ع ن
زی

 تو
ت

رک
 ش

مل
رعا

دی
م

www.barghab. i r ��2016
February

������������������������
�������
	�����������������

������������
�����������

�����

������������������������
����

	��������������������� ���� ���������
­���

���������� ���� �������
�	� ������ ���� ����

�� � �  ����������� �
�

�� ���������������
������������� �������������

����
����	�������������� ��	�

�������������������������
���
	��������
������������
�
������������������������������������ �­������
����
������������������������������	����
	��
�����������
�������������������	����
	�������������
������������
������	��	�����������������������������������������
�������������	�������
��������
�����������
	����
���
��	���������¡���¢£�����¤¥�����������¦�������������
�§�������¨
�©����ª�������������	������§�«¥�¬	���§��®��§����
���­¯°�������������¢���§��¢��±������������²�����������

�����	��²������­����³¤��� �́	µ�¶��§����·�­��¸	���¨�¦�
���������������¹�©����©�¢�������������¢������§���
������������������¢�������¢ �́º��©	�������������¦�
�¨
� �̧������ª�­���
��»�¼���������§½�������¨����¥�¬��
����¾����¨	�­¦���������������	�������������½�����
	�°�������¥
�»�����������
���
������¿¦��������������§���§���§���
�§��
����������­´�¢���
���®������¨����	��¬������¡�
�½�¦�¢ 	��������°���	�ª	���
	����¢��¨��������
�������
����������	�������·��	��	�����
�����À�����¬�ª�­���

�������������	�¸	�����¢ �́������·
����
�Á©������¦��
�Â�����­����©��	������½�·�©������������·�º��©	����©������

Ã����������Ä
��������������������

����
����������

	���������������	���

������������������������������
�����������
�������opgw���


��� �­����
��Å����¶¦¼�Æ��������­�µÇ���
	�������������
����
�������������������È�����	����
	�������������
�����������������
������������������������������	����
	��
������������
������������
����������������������º���­¢�©��	��������©�¢����������	��	
���®��§³�����§�������������	���������¡���¢£�����¤¥�»	�·�¨
��©�¢��
�������¹�©�§���	��½�·�©�������	�	����¨���	�
	�°�¹��°�
���«¥�¬	����
���º��©	�½�����¨��¥�¬���������������¨
� �̧����
������������³��

���������½���
	�°�������¥�¨
� �̧������ª�­���
��»�¼��������
��¯��������������
�
�§���§���§�������¾����¨	�­¦���������������	�
���������
���������­�µÇ���� �̧����
�½��������¯������������
�����
�¨��©	����¡��
�Á¦��­����½��«��������É�� ��	���
��Å����¶¦¼�Æ���
������°���	�ª	���
��µ��Æ������
���®������À��¦¼����©��
����������	
����������	������·��	��	�����
�����À�����¬�ª�­������½�¦�¢ 	
����©�Ê�°�������������	�¸	�����¢ �́������·
����
�Á©������¦��

Ã����������Ä�Â���­����©��	������½�·�©����������·�º��©	
������������������������

����
����������

	���������������	���

 �­��������������������������������������������

�­¶�����Â� ��©��¶��¨������Â� �¨����Ë
	�·���	��
��Ì	�¸	�����¢ �́§½²�·�¨	�­®Í¦��¬���������������
�»������­�����
�����������������
��������������
�½��������������������¦���������©��
���¬��������
�­��©���É� �§��	�����Î�������������Ï�
����	�����

�¨
	���������­��������	���ª�­���
��­�ª���º��©	�¨�����

���Â� ��EPC�
��©�¢���½	�¦¶�����©��¦�����������
���

�������
�����½	�¦¶����©��������¦���������������
��¦��¢©��������¶ª

�¨	
	�����
��������������������
����������������
����
��ª����§��Å�¥�������È���
�°�Ð©	��������������
����	�����¨��
��
��ª����§����������
��Ð©	���
��ª�����
��©����
��ª�����	�¶����©���������������¸����
��ª
��ÈÑÈ��¶¢¸��
	������ÑÈ���ª�Ò�­��º	���������������

��	�¨
	���������­������	���Ä�½������������������
	����
����©��
���¬��������������² �́����
���������������
���
�Ó�¦ �̧�����������¹���§�������������¦���
�¹��£���	�ª	�¹��¸�������©�
�������©	�±����	������	
�������	�����
�½�������À�����¬�ª�­������½�¦�¢ 	
�����­¦�������
�
�����������������¾������������	�¨	��

���	

��
��
�
��


���
	�
���

 
��

	��
���

��
��
���

���
�
 �
��
��

���
­�
���
���

­�
���

�	�
��

	��
���������
�

www.barghab. i r�� 2016
February

������������������������
�������
	�����������������

������������
�����������

�����

������������������������������
�������
�	��
��������������������������������������������	������
 ­
�­����������������������������������������
������������������������������������
������
�����������������	������������������������
������������
���������� ����­�����������������������������
������������������������
��������������
	��������������������	�������������������������������������������
����������������������������������������	��������������������	������������������	�
����	���������
��������������	����­������¡���¢������������	��£¤�¥¦��������	����������
�
�§���������������������­��� ���������

������¨��©���	����������¢������������	���ª««
�������������	��¬	�������	������	����������������������®¯¬����
��������
��������°���®��±��	��������
������¡�������²��¬	�®±��	����³�	������´���
���§������������������������������������µ�¶������
���� �����
��������
��������������
	��£«««����¶�������
������������	�������­��������
�
�������²�
¬	������
������������	�����������	��������������
��������������
������������
������������£«���������������­����
§����������������	�­��� ���·�������������������������������
�¡¸¦«��������
������µ�������
������������������¹����²�º
��������¡«��º�������
�����	�������������	��
���
����µ���£�»¤�¢�����������» �̧¢�����������®�±
�����
����������������������¢������������­��
�������
¼����	������½���������£«����
���¨	�¾���³��������������°����
��������±�������	���	��������
§������	�²��µ�������

��

��
��


	
�� �
�

��
���
��
��

���
���
��

��
���
 ­
���
�
��
��
��

���
 

�



ویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزیویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی

www.barghab. i r 342016
February

www.barghab. i r35 2016
February

آگهی

 شماره ششم
بهمن 1394

آگهی

 شماره ششم
بهمن 1394



ویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزیویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی

www.barghab. i r 362016
February

www.barghab. i r37 2016
February

 شماره ششم
بهمن 1394

 شماره ششم
بهمن 1394

گزارش

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در 
آیین گرامیداشت پنجاهمین سالگرد تأسیس شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان که جمعی از پیشکسوتان 
هم حضور داشتند با تقدیر از زحمات مهندس حجازی 
به عنوان اولین مدیرعامل این شرکت از زمان تأسیس 
، ایشان را به عنوان پدر آب و فاضلاب نوین ایران 

نامگذاری کرد .
مهندس امینی با تأکید بر اینکه وظیفه ماست که در 
تکریم و احترام به بازنشستگان و بزرگترهای شرکت 
آب و فاضلاب کوشا باشیم اظهار داشت : بدون نگاههای 
جناحی و سیاسی خود را سنگ زیرین آسیاب قرار می 

دهیم و از این عزیزان تقدیر می کنیم .
وی افزود : هر فردی در هر سمتی که در این شرکت 
بوده و در امر سقایی خدمت رسانی کرده است در خور 
و شایسته تقدیر است و امیدواریم در عقبی هم عملکرد 
ساقیان مردم اصفهان مورد پذیرش حضرت حق قرار 

گیرد .
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اعلام 
اینکه ما امروز میزبانی عصاره 50 سال خدمت رسانی آب 
و فاضلاب مردم اصفهان را بر عهده داریم خطاب به حضار 

گفت : ما میراث دار تجربیات شما هستیم و امیدواریم 
در راه اعتلا و تکوین شرکت آب و فاضلاب کوشا باشیم .

وی بیان داشت : با شور و عشق ناشی از این جلسات 
امیدواریم که بتوانیم میراثی که از شما به ما ارث رسیده 

را پاسداری کنیم .
امینی در ادامه با اشاره به سالروز تأسیس شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان گفت : در سال 1369 شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان به عنوان اولین شرکت در کشور 
به واسطه پیشینه ای که در صنعت داشت تأسیس شد ، 
اما به مرور با توجه به تأسیس این شرکت در بقیه استانها 
، به جهت وسعت و گرفتاریهایی که داشت ، عملکردش 
استمرار یافت و امروز این شرکت جایگاه خوبی را در بین 

شرکتهای آب و فاضلاب کشور دارا است .
امینی تصریح کرد : امروز در شرایطی هستیم که 50 
سال از زمان استفاده از تأسیسات می گذرد و نیم قرن 
است که این تأسیسات خدمات می دهند و قطعاً دچار 
استهلاک شده اند ولی با وجود این موضوع با تلاش 
شبانه روزی پرسنل این مشکلات مرتفع شده و به خوبی 

به مردم خدمت رسانی می شود .
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در 

ادامه پیرامون خشکسالیهای پی در پی رودخانه زاینده 
رود نیز گفت : با اینکه یکی از حیاتی ترین نقاط آب 
رسانی که همان چاههای فلمن هستند خشک شده و 
سال گذشته از طرف وزارت نیرو اعلام شد که اصفهان در 
وضعیت قرمز به سر می برد اما با تلاش پرسنل خدوم این 
شرکت توانستیم بهترین خدمات را به مردم به صورت 
تمام و کمال بدهیم .  وی بیان داشت : در بحث انعقاد 
قراردادهای سرمایه گذاری این شرکت در شرایط خوبی 
به سر می برد و تاکنون 700 میلیارد تومان قرارداد 

فاینانس داخلی و خارجی بسته ایم .
امینی همچنین با اعلام اینکه در این چندسال بیش 
از 100 مورد نشتی و حادثه لوله داشتیم ولی با تلاش 
کارکنان این شرکت مشکلی پیش نیامد و به خوبی 
توانستیم مسائل را رفع کنیم و جا دارد در شرایطی که 
اصفهان در شرایط کم آبی به سر می برد از زحمات همه 

افرادی که تلاش کردند تشکر کنیم .
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که امروز توانسته باشیم 
قطره ای هرچند کوچک میراث دار امینی در جهت حفظ 
امانتی که به ما سپردید باشیم و در هر خانه ای احترام را 

نهادینه کنیم تا جامعه ما الهی شود .

ب استان اصفهان گرامیداشت پنجاهمین سالگرد تأسیس شرکت آب و فاضلا
   امینی

            مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

گزارش

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: 
شرکت آبفا استان اصفهان در ارزیابی عملکرد سال 93 
شرکتهای آب و فاضلاب شهری کشور موفق به دریافت 
رتبه اول شد. آبفا اصفهان با کسب بیشترین امتیاز در بین 
34 شرکت آبفای شهری عنوان رتبه اول شرکت پیشتاز 

را در صنعت آب و فاضلاب کشور به خود اختصاص داد.
مهندس هاشم امینی افزود : همه ساله ارزیابی عملکرد 
مدیران ارشد صنعت آب و فاضلاب شهری و روستایی در 
وزارت نیرو صورت می گیرد که این ارزیابی در 5 شاخص 
شامل بعد ذینفعان بیرونی، بعد مالی، بعد بهره برداری، 

بعد توسعه و بعد توانمند سازی انجام می‌شود.
وی اعلام کرد : طی ارزیابی و ممیزی به عمل آمده از 
سوی کارشناسان، عملکرد شرکت آبفا اصفهان در سال 
93 بسیار مطلوب بوده و به عنوان رتبه اول در بین 
شرکتهای پیشتاز معرفی شد. این در حالیست که آبفا 
اصفهان طی سالهای اخیر با تدابیر صورت گرفته در 
ارزیابی عملکرد روند صعودی داشته به طوریکه در سال 

89 رتبه دهم، ولی در سال جاری مصادف با پنجاهمین 
سالگرد تأسیس شرکت رتبه اول صنعت آب و فاضلاب 

شهری در کشور را به خود اختصاص داد.
مهندس امینی اعلام کرد : در این ارزیابی 18 شاخص در 
بعد ذینفعان بیرونی، 17 شاخص در بعد مالی اقتصادی، 
10 شاخص دربعد بهره برداری، 12 شاخص در بعد 
توسعه و20 شاخص در بعد توانمند سازی مورد بررسی و 

ممیزی قرار گرفت.
مهندس امینی به برخی از فعالیتهایی که منجر به 
موفقیت آبفا اصفهان در ارزیابی عملکرد 93 شد اشاره 
کرد و خاطرنشان ساخت: هوشمند سازی شبکه توزیع 
آب و راه اندازی سامانه نجما، توسعه سیستم تله متری 
و تله کنترل در سطح استان، بهره مندی از ظرفیت 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و مشارکت مردمی در 
اجرای پروژه های توسعه ای و زیرساختی آب و فاضلاب 
در قالب قراردادهای بیع متقابل، فاینانس داخلی و 
خارجی، BOT، BOO و مشارکت مردمی تبصره 3 

ماده واحده، اصلاح و بازسازی شبکه های فرسوده آب و 
فاضلاب، توسعه درگاههای الکترونیکی در ارائه خدمات 
به مشترکین، پیمایش فنی GIS مشترکین، ارتقای 
کیفی پساب تولیدی با تجهیز و ارتقای تصفیه خانه‌های 
فاضلاب، مهار حوادث و بحران در کوتاهترین زمان ممکن 
با تجهیز و راه اندازی مرکز مدیریت بحران‌، توسعه اماکن 
و تجهیزات ورزشی، تکریم ارباب رجوع، مدیریت مصرف 
بهینه آب با اعمال اقدامات فرهنگی برگزاری جشنواره 
ها، همایش ها، نشست ها و تهیه و توزیع دهها هزار جلد 
کتاب روش های بهینه سازی مصرف، تأسیس خانه 
فرهنگ آب و النهایه کاهش آب هدررفت از 31 درصد در 
سال 86 به 17/2 درصد در سال 93 و همچنین کاهش 
سرانه مصرف خانگی از 186 لیتر به ازای هر نفر در روز 
در سال 86 به کمتر از 153 لیتر به ازای هر نفر در روز 
در سال 93 از جمله مواردی بود که بسیار مؤثر در کسب 
رتبه اول آبفا استان اصفهان در میان شرکت‌های آب و 

فاضلاب شهری در کشور داشت.

زیابی عملکرد سطح یک شرکت‌های آب و فاضلاب شهری در کشور رتبه اول آبفا استان اصفهان در ار
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    کسب رتبه دوم نظام پیشنهادهای آبفا استان اصفهان 
   در دومین جشنواره نظام پیشنهادهای کشور

برای اولین بار صورت گرفت :

کسب رتبه برتر حوزه بهره برداری
 آبفا اصفهان میان شرکت های آب 

و فاضلاب شهری در کشور
معاون بهره برداری شرکت آبفا استان اصفهان اعلام کرد 
: حوزه بهره برداری شرکت آبفا استان اصفهان در سال 
93 موفق به کسب رتبه برتر در میان شرکتهای آب و 

فاضلاب شهری کشور شد .
حسن غلامی با اشاره به کسب این موفقیت اعلام کرد : 
مهار تنش آبی تابستان یکی از عمده دلایل این موفقیت 
می باشد و به رغم تنش آبی در تابستان مردم کمتر با 

افت فشار و قطعی آب مواجه شدند .
وی به توسعه زیرساختهای تله متری و تله کنترل در 
تأسیسات آبرسانی و شبکه توزیع استان اصفهان 
پرداخت و تصریح کرد : توسعه زیرساختهای تله متری و 
تله کنترل در تأسیسات آبرسانی و شبکه توزیع به منظور 
توزیع عادلانه آب صورت گرفت هم اکنون در 56 شهر و 

300 روستایی که تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان 
بزرگ قرار دارند خطوط انتقال تصفیه خانه های آب ، 
ایستگاههای پمپاژ و مخازن تحت پوشش سیستم تله 
متری و تله کنترل قرار دارند همچنین در حال حاضر در 
12 شهر استان سیستم هوشمند سازی شبکه توزیع آب 
اجرایی شد و اجرای این پروژه در مابقی شهرها در دستور 
کار قرار دارد که این عوامل بسیار مؤثر در کسب موفقیت 

حوزه بهره برداری بوده است .
وی افزود : توسعه و تکمیل سامانه نجما ، بارگذاری 
اطلاعات مشترکین ، پایش فشار و کنترل شبکه در کلیه 
تأسیسات آبرسانی ، پایش کیفی و کمی آنلاین شبکه 
توزیع و انتقال آب ، استفاده از آبهای غیرمتعارف و آب 
چاههای متفرقه که مورد تأیید مراکز ذی صلاح بوده ، 

بازسازی و ارتقای تأسیسات سازه ای ، الکترومکانیکال ، 
الکترونیکال در تصفیه خانه آب و فاضلاب و ایستگاه های 
پمپاژ ، حمایت و استقرار از طرح های تحقیق و توسعه 
در تأسیسات آب و فاضلاب توسط محققین خارجی 
و داخلی ، استفاده از انرژی های نو در تأسیسات آب و 
فاضلاب ، خرید و استقرار تجهیزات تکمیلی فرایند لجن 
از جمله خرید دکانترها و هوادهی عمقی ، تهیه و طراحی 
استقرار سیستم PM در بخش هایی از تأسیسات آب و 
فاضلاب از دیگر عوامل مؤثر در کسب رتبه برتر شرکت 
آبفا اصفهان در میان دیگر شرکتهای آب و فاضلاب 

شهری در کشور محسوب می شود .

در سال جاری شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در 
دومین جشنواره نظام پیشنهادها در میان 92 شرکت 
تحت پوشش شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

رتبه دوم را به خود اختصاص داد.
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان گفت : در سال 
93 سرانه میانگین پیشنهادها در آبفا استان اصفهان 
از میانگین کشوری بالاتر بوده است به طوریکه در سال 
گذشته میانگین سرانه پیشنهادات در آبفای شهری 
کشور 84% بوده در حالیکه این رقم در آبفای استان 
اصفهان 1/8 بوده است . همچنین در سال گذشته 
میانگین سرانه پیشنهادات در صنعت آب و فاضلاب 

76% بود.
مهندس هاشم امینی افزود : نرخ مشارکت در ارائه 
پیشنهادات در شرکت آبفا استان اصفهان قابل توجه 
است . بعنوان مثال در سال گذشته 1885 پیشنهاد 
از سوی کارکنان ارائه شد و برخی از این پیشنهادات 
راهکارهای مناسبی جهت کاهش هزینه ها ارائه کردند 
. کاربردی شدن این پیشنهادات 3 میلیارد و 190 

میلیون ریال صرفه اقفتصادی برای آبفا استان اصفهان 
دربر داشت . پیشنهاد نصب تابلوهای کنار معبری 
پایش شبکه توزیع بهترین پیشنهاد سال گذشته بوده 

است .
وی به استقرار نظام پیشنهادات در آبفا استان اصفهان 
اشاره کرد و خاطرنشان ساخت : در سال 1379 نظام 
پیشنهادات در آبفا استان اصفهان استقرار یافت و از آن 
سال تاکنون با استفاده از کارشناسان متخصص نظام 
پیشنهادات به صورت حرفه ای شروع به فعالیت نمود به 
طوریکه تاکنون اعضای کمیته نظام پیشنهادات شرکت 
آب و فاضلاب شهری شیراز ، مشهد ، زنجان ، شهرکرد 
، منطقه چهار تهران و آبفا روستایی اصفهان از نحوه 
استقرار و چگونگی فعالیت کمیته نظام پیشنهادات آبفا 

استان اصفهان و الگو برداری کردند.
مهندس امینی افزود : هدف واگذاری صنعت آب و 
فاضلاب برای سرانه پیشنهادات در سال جاری رسیدن 
به رقم یک است این در حالیست که شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان درنظر گرفته در سال جاری 

سرانه پیشنهادات از 1/8 به 2 برساند .
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان به اجرای برنامه 
های راهبردی کمیته نظام پیشنهادات در سال 94 
پرداخت و گفت : شرکت آبفا استان اصفهان به منظور 
ترغیب و ترویج بهتر کارکنان به ارائه پیشنهادات 
سازنده در سال 94 ، اجرای فراخوان بارش اندیشه در 
هر فصل با موضوعات برگزاری فراخوان ایده ، برگزاری 
جلسات کمیته نظام پیشنهادات در مناطق، راه اندازی 
ارائه پیشنهاد در میز طرح تکریم ، برگزاری تور 
پیشنهادها ، برگزاری دوره آموزشی نظام پیشنهادها 
برای مدیران و متخصصان ، دعوت از افراد خوش فکر و 

... در دستور کار قرار داده است.

رتبه راهبر برتر پژوهشي در جشنواره پژوهش و فناوري وزارت نيرو به آبفا استان اصفهان 

تجلیل از روابط عمومی آبفا استان اصفهان در همایش اقتصاد فرهنگ و هنر
در همایش جایگاه روابط عمومی در توسعه اقتصاد 
فرهنگ و هنر از روابط عمومی شرکت آبفا استان اصفهان 
تجلیل به عمل آمد . این همایش باحضور دکتر مطهری 
نژاد دبیر انجمن روابط عمومی ایران، مهدی محمدی 
مشاور وزیر و دبیر هیأت رسیدگی به امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی ، دکتر پرویز عطایی دبیرکل 
طرح ملی نهضت الگوسازی اقتصاد مقاومتی ، دکتر 
حبیب ارزانی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان و دکتر علی محمد بیدارمغز رئیس تشریفات 

ایران در سازمان ملل برگزار شد .
در این همایش از شرکت آبفا استان اصفهان به لحاظ 
اجرای برنامه های فرهنگی که زمینه های فرهنگ 
سازی مصرف بهینه آب را در میان اقشار مختلف در 
�دستور کار قرار داده است تقدیر گردید . سیداکبر 
بنی طبا مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت 
آبفا استان اصفهان با اشاره به اجرای فعالیتهای 
�فرهنگی که مصرف بهینه آب را در جامعه ترویج 
می دهد خاطرنشان ساخت: طی سالهای اخیر شرکت 
آبفا استان اصفهان با بهره گیری از ظرفیت های هنری 
در صدد ترغیب اقشار مختلف جامعه به مصرف بهینه 
برآمده است که در این زمینه می توان به برگزاری 
جشنواره های مختلف اشاره کرد . وی فرهنگ سازی 
مصرف بهینه آب را بسیار حائز اهمیت خواند و تصریح 

کرد : با توجه به اقلیم آب و هوایی کشور که خشک 
و نیمه خشک است استفاده بهینه از منابع آبی 
ضرورت غیرقابل انکار است که این مهم تنها از 
طریق فرهنگ صحیح مصرف حاصل می شود.بنی 
طبا با بیان اینکه فرهنگ سازی مصرف بهینه آب 
مقوله ای است که با همکاری و هماهنگی بسیاری 
از دستگاهها میسر می شود بیان داشت : باتوجه 
به اینکه فرهنگ سازی مصرف بهینه آب باید 
میان همه اقشار در تمام سنین و مشاغل گوناگون 
اعمال شود . بدین ترتیب به نظر می رسد در این 
زمینه بسیاری از دستگاههای فرهنگی و اجرایی 
استان باید تلاش هایی در دستور کار قرار دهند تا 
فرهنگ صحیح مصرف آب در جامعه نهادینه شود.

وی به اهمیت مصرف صحیح آب در میان گروههای 
سنی خردسالان، کودکان و نوجوانان اشاره کرد و اظهار 
داشت : مطمئناً اگر آموزش در سنین پایین صورت 
گیرد بسیار مؤثر واقع خواهد شد بر این اساس شرکت 
آبفا اصفهان علاوه بر برگزاری جشنواره های متعدد مانند 
جشنواره روزنامه دیواری »بنویسیم آب، بخوانیم زندگی« 
جشنواره تئاتر کودکان ویژه مهد کودک ها و جشنواره 
قاصدک های برکت در سال جاری، تولید و پخش 102 
برنامه تلویزیونی از شبکه دو سیما ، 30 برنامه 15 دقیقه 
ای از سیمای اصفهان، 105 برنامه رادیویی از مرکز صدای 

اصفهان بهمراه چهار عنوان کتاب با موضوع مدیریت 
مصرف بهینه آب در دستور کار قرار داد . این درحالیست 
که در سال گذشته بیش از 180 برنامه رادیویی و 90 
برنامه تلویزیونی با محوریت مصرف بهینه آب از شبکه 
استانی تولید و پخش شد. مدیر روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آبفا استان اصفهان بر مؤثر بودن 
فعالیتهای فرهنگی در مصرف بهینه آب تأکید کرد و 
اعلام نمود: یکی از عواملی که منجر به کاهش مصرف 
سرانه آب در استان اصفهان گردیده ترویج مصرف 
صحیح آب در سطح جامعه می باشد چراکه در سال 89 
سرانه مصرف آب در بخش خانگی 176 لیتر در شبانه 
روز بوده در حالیکه این رقم در سال 93 به کمتر از 160 

لیتر در شبانه روز رسید.

در تحقيق ارائه شدهك ه از سوي شركت آبفا اصفهان با 
نگاهي صنعتي آلياژهاي مورد استفاده در داخلك شور 
معرفي گرديد سپس آلياژهاي جايگزين بدون سرب 
كه در نقاط مختلف دنيا توليد شده اند شناسايي و 
توليد شده و با استفاده از جداول و نمودار به صورت 
كامل مورد بررسي قرار گرفته است. تحقيقات نشان 
دادهك ه آلياژهاي برنجي بدون سرب در سه گروه 
En� و EcoBrass، Federalloy �كلي بـ�ا عناويـ�ن
viroBrass طبقه بندي مي شوند وك شورهاي 
پيشرفته دنيا بسته به شرايط صنعتي و اقتصادي خود 
از هركدام از آلياژهاي فوق الذكر استفادهك رده اند. 
در پژوهش حاظر اين آلياژها با استفاده از عمليات 

ريخته گري توليد گرديد. نتايج نشان دادك ه توليد 
كليه آلياژهاي بدون سرب با امكانات موجود در 
داخلك شور به سهولت قابل انجام است. نتايج آزمون 
كشش نيز نشان دادك ليه نمونه ها خواص حداقلي 
مورد نياز را دارا مي باشند و نمونه برنج سيلكيوني 
بالاترين استحكامك ششي )برابر 458 مگاپاسكال( را 
در حالت عمليات حرارتي شده دارد. ريزساختار نمونه 
هاي توليد شده با استفاده از مكيروسكوپ نوري و 
مكيروسكوپ الكتروني روبشي مورد تجزيه و تحليل 
قرار گرفت. در بررسي خواص ماشينكاري آلياژهاي 
توليد شده؛ نتايج حاكي از شباهت آلياژ برنج 
بيسموتي به آلياژهاي حاوي سرب بود و پس از اين دو 

آلياژ از نظر قابليت ماشينكاري برنج سيلكيوني قرار 
مي گيرد. آزمون تعيين ميزان خوردگي جدايش روي 
نيز طبق استاندارد ISO6502 انجام شد نتايج اين 
آزمون نشان دادك ه بهترين مقاومت در برابر خوردگي 
را برنج سيلكيوني از خود نشان مي دهد و ضعيفترين 
آلياژ در برابر خوردگي برنج بدون عناصر آلياژي مي 
باشد. نتايج نشان دادك ه عمليات حرارتي مي تواند 
در مقاومت در برابر خوردگي برخي آلياژهاي مس 
بسيار تأثيرگذار باشد. نتايج آزمون سلامتي آب نيز 
نشان داد آلياژهاي بدون سرب توليد شده همگي در 
محدوده قابل قبول استانداردهاي بين المللي از نظر 

حضور فلزات سنگين هستند.

شركت آب وفاضلاب استان اصفهان در جشنواره پژوهش و فناوري 
وزارت نيرو كه در محل پژوهشگاه نيرو برگزار گرديد، موفق به اخذ 
رتبه راهبربرتر پژوهشي در صنعت آب و فاضلاب كشور گرديد.
شركت آبفا استان اصفهان از ميان بالغ بر 70 طرح پژوهشي انجام شده و درحال انجام 
، طرح پژوهشي » امكان سنجيك اربرد روش هاي ارتقا شاخص هاي بهداشتي اتصالات 
برنجي و برنزي مورد استفاده در خطوط انتقال آب شرب « ارائه نمود اين درحاليستك ه 
مهندس جانباز ، مديرعامل شركت مهندسي آب وفاضلابك شور ، ضمن تقدير از تحقيق 
انجام شده توجه ويژه ، بر ادامهك ار و تدوين استاندارد مربوطه با محوريت شركت آبفا استان 
اصفهان تايكد نمودند و دفتر تحقيقات و خودكفايي صنعتي شركت مهندسي آب وفاضلاب 

كشور را مكلف به پيگيري موضوعك رد. 
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 اعتبار پروژه های برق در بافت سنتی اصفهان
 برای افتتاح در دهه فجر21 میلیارد ریال برآورد شده است  

در دهه فجر انقلاب اسامی 
امور برق مرکز 26 پروژه 
بزرگ و کوچک نوسازی 
وبهینه سازی را با اعتباری 
بالغ بر 21 میلیارد ریال 
اجرایی و مورد بهره برداری 

قرار می دهد .
مهندس مهران نصرمدیر امور برق 
مرکز با اعلام این خبر گفت:احداث 
شبکه 20 کیلو ولت و فشار ضعیف ، به روز 
رسانی تجهیزات فنی و مهندسی و تجهیز 

پست های زمینی از جمله فعالیت های 
این امور بوده است .

وی در ادامه افزود :تامین برق مطمئن در 
بازارهای سنتی علاوه بر توسعه ی تجارت و 
رونق گردشگری در برخی از صنوف ،رونق 
تولید را  نیز به همراه دارد که  با توجه 
به اینکه بازارهای اصیل اصفهان چون 
بازارزرگرها ،بازار قلندرها و بازار قیصریه در 
میدان نقش جهان  در محدوده این امور 
می باشد از نظرگردشگری حائز اهمیت 
بوده و برق رسانی پایدار و مطمئن از 

اولویت های اقدامات این امورمی باشد.
نصر خاطر نشان کرد:نزدیک به 8 کیلومتر 
کابل وشبکه فشار متوسط زمینی و هوایی 
و همچنین 5 باب پست زمینی با ظرفیت 
های مختلف تجهیز و در مدار قرار گرفته 

است 
وی به روشنایی معابر در این امور اشاره 
کرد و گفت :526 اصله پایه روشنایی به 
منظور زیباسازی مبلمان شهری و ایمنی 
شهروندان اصفهانی در این امور احداث 

شده است.

 روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان
 در برقراری ارتباطات گوناگون سال جاری خوش درخشید

دریافت لوح تکریم ارباب رجوع 
درسمپوزیوم برترین روابط عمومی 
ایران  با بازتاب رسانه ای گسترده  
و موفقیت در ارزیابی  درون 
سازمانی که بالاترین امتیاز 
را به دنبال داشت ،روابط 
عمومی توزیع برق اصفهان 
را درجایگاه  شایسته ای 
به عنوان یکی ازبهترینهای 

صنعت برق کشور قرارداد.
مهندس  محمد علی اکبری مدیر 
روابط عمومی شرکت توزیع برق 
اصفهان با اشاره به فعالیت های دفتر روابط 
عمومی گفت :راه اندازی تابلوهای اطلاع 
رسانی الکترونیک در امورهای اجرایی، 
نظرسنجی از طریق wifi،انجام نظر سنجی 
و مطالعات اجتماعی در تمام حوزه های 
خدمت رسانی در سه سطح نظارت عالی 
،معاونت ها و امورهای اجرایی ،به صورت 

الکترونیک )اینترنتی و تبلت (
برگزاری مسابقات حفظ وقرائت قرآنی 
شرکت  که ویژه همکاران و برگزاری 
محفل قرآنی به مناسبت ماه مبارک 
رمضان ،برگزاری جشن افطار اولی ها)ویژه 
فرزندان مکلف امسال( ،انجام دو  مرحله 
ارزیابی درون سازمانی از منظر روابط 
عومی ،تکریم ارباب رجوع ،اطلاع رسانی 
،برگزاری مسابقه حفظ زیارت عاشورا  و 
شرکت بیش از 150 نفر از همکاران و 

خانواده ایشان ،برگزای جشن تکلیف برای 
20 نفر از فرزندان همکار  و اهدای هدایای 
معنوی به ایشان ،اجرا و برگزاری 8 نشست 
خبری ،انتشار پیک اطلاع رسانی شرکت 
به صورت الکترونیک و مکتوب ،انتشار 
بیش از 500  خبر از پروژه ها و فعالیت 
ها و فرایندهای مختلف شرکت ،برگزاری 
چندین نشست با موضوع  های قرآن و 
عترت ،مشاورین فرهنگی ،ستاد اقامه 
نماز ،شورای روحانیت و دیگر موضوعات 
فرهنگی ،  از اقدامات صورت گرفته در دفتر 

روابط عمومی بوده است 
وی در ادامه افزود :بهره برداری از سامانه 
نظر سنجی الکترونیک  ،تولید و پخش 
بیش از 25 تیزر کوتاه تلویزیونی ،انجام 
چندین مصاحبه رادیویی ،تولید و پخش 
یک برنامه مدون تلویزیونی از شبکه دو 
سیما ، از دیگر اقدامات این دفتر بوده است. 
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: تمام 
اقدامات فرهنگی برگزاری جشن ستارگان 
شرکت توزیع برق اصفهان )تقدیر از 
دانش آموزان ممتاز و بازنشستگان ( که 
با حضور بیش از 6000 نفر از همکاران 
وخانواده های آنان برگزار شد با برنامه 
ریزی این دفتر انجام گردید به طوری 
که در این مراسم علاوه بر برگزای مراسم 
اصلی، چندین غرفه عفاف و حجاب ، دندان 
پزشکی ،عکاسی ،نمایشگاه کتاب،قرآن 
وعترت  در حاشیه این جشن برگزار شد 

و همزمان نیز پیک داخلی شرکت انتشار 
یافته وچندین مسابقه در قالب پیام کوتاه 
و بستر  wifi انجام شده ، رسیدگی به 
شکایات و مراجعات مردمی ،بازرسی ها 
محسوس و نامحسوس  از ارائه خدمات 
،برگزاری چندین نشست با دهیاران و 
بخشداران ،بخش دیگری  از فعالیت های 

این دفتر بوده است.
مدیر روابط عمومی در این باره افزود 
:همکاری با دفتر مدیریت مصرف و بازار 
برق در اجرای مسابقات فرهنگی مدیریت 
مصرف با موضوع کاهش پیک در تابستان 
که 4500 مخاطب فعال داشت ،برگزاری 
چندین نشست خبری در این حوزه 
،اجرای مدیریت ایمنی  و آموزش همگانی 
با موضوع هیات های مذهبی ویژه محرم 
،انتشار یک جلد کتاب  ایمنی با عزاداری با 
تیراژ2000 نسخه ویژه هیات های مذهبی 
با مشارکت سازمان تبلیغات اسامی 
،استاندارد سازی فعالیت ها و فرایند ها 
در مدیریت یکپارچه شرکت ،معرفی 
300 خانواده از همکاران به سایر شهرها 
و شرکت ها به منظور استفاده از امکانات 
اسکان و مهمانسرا و بالعکس ،پذیرش دیگر 
مهمانان از سایر شرکت ها در مهمانسرای 
شرکت ،عیادت بیش از 20 خانواده 
بازنشسته و متوفی و آسیب دیده بخش 
دیگری از فعالیت های  روابط عمومی 

توزیع برق شهرستان اصفهان بوده است .

شمار پروژه های قابل افتتاح برق در دهه مبارک فجر امسال از 644 طرح بزرگ و کوچک فراتر رفت
68 میلیارد تومان اعتبار برای  توسعه ،نوسازی و بازسازی شبکه های برق هزینه شده است

مهندس حمید رضا پیرپیران مدیر عامل 
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با 
اعلام این خبر افزود : کاهش خاموشی ها 
،ظرفیت سازی  جهت پذیرش  انشعابات 
جدید، افزایش قدرت مانور ،ایجاد روشنایی 
مطلوب در معابر با استفاده از فن آوری های 
نوین با لامپ های پربازده کم مصرف ،بهره 
برداری از تجهیزات و پانل های خورشیدی 
به منظور ترویج فرهنگ انرژی سبز ،پیاده 
سازی مدیریت یکپارچه ، نصب و اجرای 
اتوماسیون شبکه ،راه اندازی شبکه جامع 
مخابرات شرکت ،زمینی نمودن شبکه 
های برق در کلان شهر اصفهان ،کاهش 
مشکلات حریم خطوط ،افزایش قابلیت 
اطمینان و ضریب  پایداری شبکه ،از 
اهداف اجرای 644 پروژه بزرگ و کوچک 
برق در سطح شهرستان اصفهان بوده 

است.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت 
توزیع برق شهرستان اصفهان تاکید 
کرد :با همکاری دیگر سازمانها از جمله 
شهرداری هر جا که در بافت سنتی 
تعریفی داشته ایم مهندسی شهر تغییر 
کرده و شبکه های برق نیز با همکاری 
دستگاههای مذکور ،مهندسی سازی و 
متناسب با فن آوری های روز در مبلمان 
شهری اصفهان جا سازی شده است و 
برای اجرای این طرح تا کنون در سال 
جاری 391 کیلومتر کابل و شبکه هوایی 

فشار متوسط و ضعیف اجرا شده است.
وی تصریح کرد :در راستای ظرفیت سازی 

و کاهش تلفات و تامین برق مطمئن 179 
باب پست و ترانسفورماتور جدید همراه با  
4  فیدر جدید به شبکه اصلی  و تاسیسات 

موجود افزوده  شده است.
مدیر عامل شرکت توزیع برق اصفهان  
خاطر نشان کرد :  سوخت های فسیلی 
منابع تجدید ناپذیر انرژی  هستند که 
ایجاد آن نیازمند هزاران هزار سال  می 
باشد بنابراین این سوخت در مدت زمان 
طولانی نمی تواند جوابگوی نیازهای 
انرژی باشد و استفاده از انرژی خورشیدی 
می تواند جایگزین مناسبی برای نسلهای 
آینده بوده واز تاثیرات مخرب زیست 
محیطی پیشگیری نماید و با توجه به 
این مواردشرکت توزیع برق اصفهان با 
نصب بیش از 455 کیلووات  سامانه های 
خورشیدی در محدوده شهرستان اصفهان 
بیش از 800 هزار کیلووات ساعت انرژی 

پاک را تولید کرده است. 
وی  تاکید کرد :به مناسبت این ایام 
فرخنده  اولین نیروگاه تولید پراکنده 
بخش خصوصی در شهرک صنعتی 
سگزی در مدار قرار می گیرد.و همچنین 
بهره برداری از سایت خورشیدی 100 
کیلوواتی در مرکز همایش های امام خامنه 
ای با سرمایه شهرداری و در تعامل با توزیع 
برق اصفهان صورت می گیرد که انرژی 
تولیدی  آن به شبکه  برق تزریق می شود .
وی تصریح کرد:پیوستگی همه واحدهای 
شرکت جزء اهداف کلان ما بوده است که 
از نظر مدیریتی با پیاده سازی مدیریت 

یکپارچه این امر محقق شده است 
و از نظر ارتباطی  نیز یک شبکه 
داخلی  تلفن 4 شماره ای 
برای کل واحدهای شرکت 
راه اندازی شده است که 
پیگیر فرایند فعالیتها را 

تسهیل می نماید 
وی تاکید کرد :با اینکه از 

نظر نقدینگی با شرایط خاصی 
روبرو بوده ایم اما روشنایی معابر 

فراموش نشده ونزدیک به 2750 اصله 
پایه روشنایی نصب و روشن شده است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: از 
ابتدای سال تا کنون 27842انشعاب 
جدید به شبکه برق افزوده شده است که 
از این تعداد 321 انشعاب دیماندی بوده 
و 27521 انشعاب عادی جذب نموده ایم  
و در کنار قرائت کنتور از راه دور که در 
سالهای گذشته صورت می گرفت ، کنتور 
نویسی شرکت رفته رفته پیشرفته تر شد 
و  از حالت دستی و قرائت چشم انسان به 
اتوماتیک  و پورت نوری تبدیل شده  به 
عبارت بهتر، از این به بعد  اطلاعات تمام 
کنتورها به دو صورت قرائت از راه دور یا 

قرائت توسط تبلت ،برداشت  می گردد.
وی اظهار داشت : بهینه سازی شبکه های 
50 ساله شهر اصفهان به صورت کامل و 
بدون همکاری دیگر سازمانها خدمت 
رسان میسر نیست و تعامل سازنده با این 
ارگانها موجب پیشرفت فعالیتها و تسهیل 

در فرآیندها می شود.

احداث 40 کیلومتر شبکه فشار متوسط و ضعیف زمینی در سی و هفتمین بهار انقلاب 
در جنوب شرق اصفهان

به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع برق شهرستان اصفهان در سی 
و هفتمین سالگرد شکوهمند انقلاب 
اسامی مدیریت اموربرق جنوب شرق  
پروژه های بهینه سازی و ظرفیت سازی 
جدید برق رسانی را با اعتباری بالغ بر 41 
میلیارد ریال، افتتاح و مورد بهره برداری 
قرار می دهد. مهندس ایرج شمس مدیر 
امور برق جنوب شرق گفت :به یمن این 
روزهای مبارک  40 کیلومترشبکه ی 

فشار متوسط و فشار ضعیف زمینی 
احداث  و 52 دستگاه پست و ترانس  در 
مدار قرار می گیرد. وی در ادامه گفت 
:روشنایی معابردر کنار زیبا سازی مبلمان 
شهری در ایجاد ایمنی همشهریان عزیز 
اصفهانی قابل اهمیت است و در این راستا  
373اصله پایه روشنایی در محدوده  این 
امور در این روزهای فرخنده  روشن می 
گردد. وی تصریح کرد:پیاده سازی و راه 
اندازی این پروژه ها موجی از خوشحالی 

و امید را برای خدمتگزاران 
صنعت برق ایجاد می کند  
و همچنین احداث بیش از 

15 کیلومتر شبکه روشنایی 
در محور میانی بهارستان فاز 

اول و دوم و همچنین مسکن مهر 
بهارستان،سپاهانشهر زیبایی شهر را 
دو  چندان می نماید و اسباب رضایت و 
خشنودی مردم شریف اصفهان را نیز 

فراهم می کند.

نگاهی به عملکرد  توزیع نیروی  برق  شهرستان اصفهان 
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بازسازی شبکه های برق منطقه  جنوب غرب اصفهان در اولویت برنامه ها
اعتبار پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر 41 

میلیارد ریال برآورد شده است

بازسازی شبکه های هوایی و تبدیل آن 
به شبکه های زمینی ،ظرفیت سازی 
برای استقبال از تابستان آینده 
،کاهش تلفات ،زیبا سازی مبلمان 
شهری بر اساس بافت سنتی و مدرن 
اصفهان، توجه به درخواست فزاینده 
ی انشعاب در ساخت و سازهای جدید 

از اهدافی است که برای 250 پروژه گوناگون این 
امور تبیین شده است.

مهندس محسن معتمدی فرد مدیر امور برق 
جنوب غرب اصفهان در این باره گفت :اجاری 25 
پروژه بزرگ و 225 پروژه کوچک برق رسانی از  
دستاوردهای شرکت توزیع برق در جنوب غرب 
اصفهان است که بهره برداری رسمی از آن به 

تدریج در دهه فجر آغاز می شود .
وی افزود :با توجه به کمبود نقدینگی اجرای این 
حجم پروژه در عملکرد سالهای اخیر در امور برق 

جنوب غرب کم نظیر بوده است .
وی تصریح کرد: با اجرای پروژه ها کاهش 
خاموشی ها و کاهش انرژی توزیع نشده ،کاهش 
تلفات از نتایج اولیه گشایش پروژه های یاد شده 

است .
معتمدی فرد خاطر نشان کرد: با اجرای شمار 
زیادی از پروژه های یاد شده ، زیباسازی در بافت 
باستانی محله جلفا هم اکنون قابل توجه و چشم 

اندازشهر را دیدنی تر نموده است .

دهه فجر امسال با 35 پروژه بزرگ در شمال اصفهان آغاز شد :
شبکه روشنایی اتوبان فرودگاه شهید بهشتی بازسازی شد

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان 
در آستانه سی و هفتمین بهار انقلاب اسلامی امور 
برق شمال با اعتباری بالغ بر 66 میلیارد ریال 
کاراجرایی 35 پروژه بزرگ در محدوده این امور 
را به پایان می رساند و بهره برداری از آن در دهه 

مبارک فجر انجام می گیرد .
مهندس سید علیرضا عریضی مدیر امور برق شمال 
در این باره گفت :ظرفیت سازی برای انشعابات 
جدید ،ایجاد تعادل باردر شبکه های فشار متوسط 
و فشار ضعیف ،آماده سازی شبکه ها برای برق 
رسانی پایدارو همراهی شرکت در توسعه و زیبا 
سازی شهر از اهدافی است که با اتمام پروژه  ها 

دنبال می شود.
وی به اهم فعالیت های انجام شده در خصوص 
بهینه سازی شبکه های 20 کیلوولت و فشار 
ضعیف اشاره کرد و گفت :ساخت ،تجهیز و بهره 
برداری از 35 باب پست و ترانسفورماتوربا ظرفیت  
یازده هزارو 880 کیلوولت آمپر و نزدیک به 31 
کیلومترکابل و شبکه فشار متوسط و ضعیف 

زمینی و هوایی در مدار قرار گرفت .
وی به اهمیت روشنایی معابر و تاثیرآن بر ایمنی 
شهروندان اصفهان اشاره کرد و گفت :بازسازی  
روشنایی در اتوبان فرودگاه حد فاصل میدان لاله و 
فرودگاه شهید بهشتی)ره( به طول 45 کیلومترو با 

تعداد 579 اصله پایه روشنایی وهمچنین 
احداث روشنایی در خیابان های آل بویه 
،ابوریحان بیرونی ،خردمند و شهید 
احمدی با رعایت استانداردهای فنی 
و مهندسی به طول 8 کیلومتر از 

دیگر اقدامات این امور بوده است. 
عریضی تصریح کرد:نزدیک به 21 
کنتور دیماند از ابتدای سال تا کنون 
به مشترکین این محدوده ارائه شده 

است و بیش از 6755 انشعاب عادی نیز 
در اختیار همشهریان عزیز اصفهانی قرار 

گرفته است 

بروز و ظهور نقش های گوناگون برق  در منطقه شمال غرب اصفهان:
 105 پروژه  در مدارقرار می گیرد

مهندس ایرج مصیب مدیر امور برق شمال غرب 
اصفهان گفت :امسال با اعتباری بالغ بر 173 
میلیارد ریال ،105 پروژه کوچک وبزرگ برق 
رسانی با کارکردهای مختلف در مناطق صنعتی 
محمود آباد ،مجموعه کارگاهی امیر کبیر،ملک 
شهر و خانه اصفهان ،روستای امین آباد و محمود 
آباد در بافت های مختلف شهری  افتتاح و هم زمان 

با دهه مبارک فجر در اختیار مردم قرار می گیرد. 
مدیر امور برق شمال غرب در این باره گفت: این 
امور در پروژه های یاد شده ،ظرفیت سازی برای 
بخش ها ی مولد اقتصاد ازجمله صنعت ،کشاورزی 
و بخش های خدماتی را فراهم می نماید وبرق 
رسانی پایدار را دراستقبال از تابستان مهیا می 

سازد .

مصیب در این باره افزود :تامین و افزایش  
ظرفیت سازی برق در قطب سنگ ایران 
)محمود آباد( از پروژه هایی است که 
گشایش رسمی آن در دهه فجر آغاز 
خواهد شدو در این راستا نزدیک به 
23 کیلومتر کابل و شبکه زمینی 

وهوایی احداث شده است. 

37 پروژه در سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب با 37 میلیارد ریال گشایش یافت

                    امور برق غرب نیز سهم عمده ای از ریه اصفهان را در خود جای داده است 
در سی و هفتمین بهار انقاب امور برق غرب 
با اعتباری بالغ بر 37 میلیارد ریال 37 پروژه 
کوچک و بزرگ را در محدوده این امور به پایان 
می رساند و بهره برداری رسمی از آن را به 

ترتیب درطول دهه فجر انجام می دهد.
مهندس علیرضا فاتحی در ادامه افزود :به 
مناسبت گرامیداشت ایام ا...دهه فجر این 
امور 45 کیلومتر کابل و شبکه فشار متوسط و 
ضعیف و همچنین بروز رسانی تجهیزات فنی 
و مهندسی را با تجهیز 7 باب پست و ترانس 

زمینی و هوایی را در دستور کار خود قرار داده 
است. وی تصریح کرد :برق رسانی پایدار  و 
مطئن  بخش عمده ای از ادبیات برنامه ریزی 
شهری می باشد به خصوص زمانی که در بافتی 

از کوچه باغ های شهر قرار گرفته باشد .
وی تصریح کرد:یکی اززیبایی ها در محیط 
شهری روشنایی معابر است که این امور بیش از 
1.6 کیلومتر کابل کشی جهت تامین روشنایی 
را باتعداد 40 اصله پایه در خیابان قدس با 
اعتباری بالغ بر 2 میلیارد و 700 میلیون ریال 

را در اختیار همشهریان عزیز 
اصفهانی قرار می دهد .

فاتحی اظهار داشت :در محدوده 
این امور از ابتدای سال تا کنون 
بیش از 3 هزار کنتورتک فازو 
435 کنتور سه فاز نصب شده 

است و همچنین 32 کنتوردیماندی 
با هزینه ای بالغ بر 88 میلیون ریال در 

اختیار مشترکین قرارداده است.

بهره برداری از 21 پروژه برق رسانی در منطقه شرق  اصفهان با هزینه ای بالغ بر 58 میلیارد 
ریال  در دهه مبارک فجر

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق 
اصفهان در طلوع سی و هفتمین بهار 
انقلاب اسامی 21 پروژه برق -رسانی و 
بهینه سازی شبکه در امور برق شرق با 
هزینه ای بالغ بر 58 میلیارد ریال افتتاح 

و بهره برداری از آن آغاز می شود.
مهندس داریوش باروتی مدیر امور برق 
شرق گفت : نصب و تجهیز 8 دستگاه 
پست وترانس زمینی و هوایی و احداث 68 
کیلومتر شبکه و کابل فشار متوسط و ضعیف 

زمینی و هوایی در دستورکار این امور قرار داشت که 
هنگی انجام گردیده است.

وی در ادامه گفت:از مهمترین پروژه هایی که در این 
ایام مبارک افتتاح گردیده است کابل کشی فشار 
متوسط خیابان های اطشاران  ،مشتاق ،رشحه و 
همچنین احداث ترانس هوایی در خیابان آذر بهرام 

،مشتاق ،جی و شهروند بوده است .
وی به مهمترین اهداف این پروژه ها اشاره کرد و 
گفت :برق رسانی پایدار و مطمئن ، افزایش قدرت 
مانور و افزایش توان  و رفع حریم به  همراه توسعه و 

برنامه ریزی در محدوده  این امور به خصوص  منطقه 
خوراسگان  بوده است .

وی به  نصب کنتورهای هوشمند در این امور اشاره 
کرد و گفت : کنتورهای هوشمند قادر به قطع و وصل 
برق مشترکان می باشد و میزان مصرف برق در هر 
لحظه ثبت و ضبط می‌شود و این کنتورها به سیستم 
جی پی آر اس مجهز است که اتصال کنتورهای آب و 
گاز به این کنتورها از مزیت آنها است و می توان با این 
قابلیت میزان مصرف گاز و آب مشترکان  را نیز اندازه 

گیری  و ارسال کرد.

بهره برداری از 105 پروژه برق رسانی بالغ بر 210 میلیارد ریال در دهه مبارک فجر
مهندس حمید رضا سلطانی مدیر 
امور برق نواحی خبر از بهره برداری 
105 پروژه با هزینه ای بالغ بر 210 
میلیارد ریال در دهه مبارک فجر 
داد و گفت : احداث نزدیک به 29 
کیلومترشبکه روشنایی معابر با 
هزینه ای بالغ بر 23 میلیارد ریال 
با نصب 430 اصله پایه روشنایی 
یکی از مهمترین پروژه های یاد 

شده می باشد .
وی در ادامه گفت :156 کیلومتر 

شبکه فشار متوسط و ضعیف زمینی و هوایی 
در بخش های مختلف جرقویه ،کوهپایه 
،زردنجان ،ورزنه ،زیار ،اژیه ،هرند ،کراج و 

براآن نصب و در مدار قرار می گیرد .
وی تصریح کرد:استفاده از تجهیزات روز 
دنیا در مناطق محروم یکی از افتخارات این 
امور می باشد به طوری که نصب و تجهیز 10 
دستگاه RMU در منطقه صنعتی سگزی 

یکی از این نوع اقدامات می باشد 
سلطانی خاطر نشان کرد :این امور با توجه 
به اینکه در وسعتی بیش از  هزاران  کیلومتر 

مربع  قرار گرفته است برق رسانی پایدار و 
مطمئن ،رفع خاموشی ها و رفع حریم را به 
خوبی عملیاتی نموده است و  برق‌رسانی 
به مناطق کمتر برخوردار و صعب‌العبور از 
اقدامات مهم  این امور بوده است و بحمدالله 
این اقدامات موجبات رضایتمندی  مردم را 

فراهم کرده است.
گفتنی است :دستگاه RMU به منظور بهینه 
استفاده نمودن از پست های 63 کیلوولت می 
باشد به طوری که از هر پست می توان دو 

فیدررا تامین نمود .
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گزارش

مدیر امور برق شهرستان چادگان در نشستی خبری اعلام کرد: امور برق شهرستان 
چادگان با 14 هزار و 760 مشترک دارای 17 فیدر فشار متوسط بوده که پنج فیدر 
اختصاصی برای پمپاژ سد زاینده‌رود و بقیه عمومی و چهار پمپ فوق توزیع، امر 
سرویس‌دهی مطلوب به مشترکین را عهده‌دار می‌باشد. وی با بیان اینکه امور برق 
شهرستان چادگان 63 روستای بالای ده خانوار را پوشش می‌دهد گفت: امروز در سطح 
شهرستان چادگان، هیچ روستای بالای ده خانوار بدون برق نبوده و همه روستاییان از 

نعمت برق برخوردارند.
وی گفت: ما در امور برق شهرستان چادگان همواره در راستای اجرای برنامه راهبردی 
شرکت توزیع برق استان اصفهان و چشم‌انداز ترسیم شده سال 1398 گام برداشته‌ایم 
تا شرکت توزیع برق استان اصفهان در چشم‌انداز سال 98 به رتبه اول کشور در بین 
شرکت‌های توزیع با 398 دقیقه خاموشی، دستیابی به 98 درصد خدمات غیرحضوری 
و 8 درصدی تلفات شبکه، دست یابد. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در 9 ماهه اول 
سال جاری در بخش مدیریت مصرف برق هم گفت: با توجه به اینکه شهرستان چادگان، 
شهرستانی کشاورزی بوده، توانستیم در اجرای »طرح کشاورزان همکار در مدیریت 
مصرف« 23 کشاورز را به عنوان همکار جذب کنیم که در زمان پیک بار در تابستان و 
از 15 تیر تا 15 شهریور، توانستند کار چاه‌های خود را متوقف و از تشویقات این طرح، 

بهره‌مند شدند. 
پورشبان اعتبارات سال جاری را 16 هزار و 814 میلیون ریال اعلام کرد و گفت: این 
اعتبارات در سرفصل‌های توسعه و احداث شبکه به میزان شش هزار و 925 میلیون 
ریال، بهسازی و اصلاح به میزان هشت هزار و 588 میلیون ریال، و توسعه و روشنایی 
به میزان یکهزار و 301 میلیون ریال بود که تاکنون 73 درصد این اعتبارات جذب شده 
است. وی با اشاره به پروژه‌های قابل افتتاح در دهه فجر امسال نیز گفت: برق‌رسانی به 
روستای دره‌گاو با اعتبار 780 میلیون ریال و احداث شبکه در روستای پرزگان با اعتبار 
هزار و 429 میلیون ریال دو پروژه‌ای است که در شهرستان چادگان در ایام فرخنده فجر 

به بهره‌برداری خواهد رسید. 
پورشبان افزود: برای پایداری و قابلیت اطمینان شبکه‌ها، امسال پنج دستگاه سکسیونر 
موتوردار نصب و برای تفکیک انرژی تحویلی نیز یک دستگاه لوازم اندازه‌گیری و کنتور 
جمعاً با هزینه دو هزار و 130 میلیون ریال نصب گردید. این در حالی است که در سطح 
شهرستان چادگان تاکنون 42 مورد کنتور هوشمند نصب شد که فقط در 9 ماهه اول 

سال جاری ده کنتور هوشمند بوده است. 

 

امور برق شهرستان تیران و کرون در دهه فجر امسال، شش پروژه عمرانی را با حدود 
200 میلیون تومان به بهره‌برداری می‌رساند. 

مدیر برق شهرستان تیران و کرون با اعلام این خبر گفت: تبدیل سیم مس به کابل و 
رفع حریم در روستای آبپونه با 19 میلیون تومان، تقویت ترانس در روستای نهضت‌آباد و 
گلهران با 30 میلیون تومان، نصب ترانسفورماتور در روستای آبگرم با 45 میلیون تومان، 
برق‌رسانی به مسکن خیرین رضوانشهر با 61 میلیون تومان، جابه‌جایی شبکه‌ها در 
معابر روستای افجان با 17 میلیون تومان، و نصب ترانسفورماتور در روستای مهدی‌آباد 
با 24 میلیون تومان، شش پروژه عمرانی امور برق شهرستان تیران و کرون است که 

امسال در ایام دهه فرخنده فجر به بهره‌برداری خواهد رسید . 
محمدرضا معینی در ادامه به تشریح عملكرد اين شركت پرداخت وگفت: بودجه 
سال جاری امور برق شهرستان تیران و کرون در قالب احداث، بهینه‌سازی شبکه‌ها 
و روشنایی، یک میلیارد و 600 میلیون تومان بوده که در نه ماهه اول سال جاری 
صددرصد جذب شده و با افزایش 400 میلیون توماني بودجه سال جاری، توانستیم 

پروژه‌هایمان را به اتمام برسانيم.
وی در ادامه افزود:  علاوه بر بودجه مصوب، در مهرماه سال جاری وزارت نیرو جهت 
اصلاح شبکه‌های فرسوده 350 میلیون تومان اختصاص داد که تاکنون 50 درصد این 

میزان جذب شده و امیدواریم 50 درصد بقیه تا اردیبهشت ماه سال آینده تحقق یابد. 
معینی از جذب كي هزار و 54 مشترک در شهرستان تیران و کرون در سال جاری خبر 
داد و گفت: در نه ماهه امسال، كي هزار و 54 مشترک جذب کرده که از این میزان 782 

انشعاب شهری و 272 انشعاب برای روستاییان اختصاص داشت. 
وی گفت: در راستای اجرای مدیریت مصرف, برای صنایع سه طرح: ذخیره عملیاتی 
صنایع برای مشترکین پانصد کیلووات به بالا، تعطیلات و تعمیرات سالیانه و طرح دیزل 

ژنراتور را به اجرا گذاشته و نتایج خوبی به همراه داشت. 
معینی گفت : احداث نیروگاه برای تامین برق، ارز بری زیادی را به همراه دارد و باتوجه 
به اینکه در طول سال فقط 33 درصد ظرفیت نیروگاه ها باتوجه به افزایش میزان مصرف 
برق در تابستان مورد استفاده قرار گرفته و احداث نیروگاه نیز مقرون به صرفه نمی باشد 

بنابراین می توان بامدیریت مصرف، این کار را به سرانجام مطلوب رساند.
وی اذعان داشت: امور برق شهرستان تیران و کرون در سال جاری از نظر عملکرد اجرای 
پروژه ها با 90 درصد اعتبارات، پروژه ها را به انجام رسانده و در بین 23 شهرستان، مقام 

نخست را به خود اختصاص داده است. 

مدیر امور برق شهرستان نایین در جمع خبرنگاران با 
بیان مطالب فوق گفت: در 9 ماهه سال جاری، امور برق 
شهرستان نایین با پذیرش 415 مشترک شامل: 44 
انشعاب سه فاز، 15 انشعاب دیماندی و 356 انشعاب 
عادی تک‌فاز و دو هزار و 229 مورد انشعاب موقت، نسبت 

به ارائه خدمات مطلوب اقدام نموده است. 
معمارمقدم با بیان اینکه بودجه در سال جاری شهرستان 
نایین 15 میلیارد و 780 میلیون ریال است گفت: فعالیت 
برای هزینه‌کرد این بودجه در نوسازی  شبکه‌ها، بهسازی، 
روشنایی و ظرفیت‌سازی آغاز و در 9 ماهه سال جاری 
14 میلیارد و 600 میلیون ریال معادل 93 درصد بودجه 
سال جاری، جذب شده است و در راستای ظرفیت‌سازی 
فیدرها، با ایجاد سه کیلومتر شبکه فشار متوسط، ظرفیت 

فیدرهای سه، هفت، ده و 11  افزایش داده شد. 
معمارمقدم برق‌رسانی به کوهستان کلیزه با مشارکت 
خیّرین به طول یک کیلومتر شبکه فشار متوسط و پسُت 
هوایی را در حال انجام اعلام کردو گفت: این شبکه در 
دهه مبارکه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید. وی با اشاره 
به برق‌رسانی به مسکن مهر در شهرهای نایین، انارک و 
بافران گفت: به منظور برق‌رسانی به مسکن مهر در 
شهرهای نایین، انارک و بافران، 97/5 کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف و متوسط و 15 دستگاه ترانس به مبلغ سه میلیارد 
و 853 میلیون ریال هزینه شد تا هزار و 257 مشترک 
تک‌فاز و 73 مشترک سه فاز برق دار شوندو در صورت 
تأمین 50 میلیون تومان دیگر، کار برق‌رسانی به مسکن 

مهر در شهرستان نایین به اتمام خواهد رسید. 
وی از بهره‌برداری چندین پروژه عمرانی برق‌رسانی در 
شهرستان نایین در دهه فجر سال جاری خبر داد و گفت: 
برق‌رسانی به کوهستان کلیزه، برق‌رسانی به مجتمع 
تجاری الماس با 220 مشترک، احداث پسُت‌های هوایی 
در خیابان‌های حافظ و فردوسی، بهسازی شبکه‌های 
فرسوده، احداث شبکه روشنایی مسکن مهر نایین، انارک 
و بافران، احداث شبکه فشار متوسط مرغداری کلوت 
جاده روستای سپرو، شبکه 20 کیلوولت و شبکه هوایی 
نهستانک، شبکه فشار متوسط در پسُت هوایی روستای 
جزلان و... از جمله پروژه‌هایی است که در دهه فجر امسال 

در شهرستان نایین به بهره‌برداری خواهد رسید. 

امسال همزمان با دهه فجر، 15 پروژه امور برق شهرستان 
خمینی شهر با 914 میلیون تومان با حضور مسئولان به 

بهره برداری می رسید.
مدیر امور برق شهرستان خمینی شهر در نشستی 
�با خبرنگاران این مطلب را اعام کرد و گفت: 
احداث روشنایی بلوار شهید فهمیده خمینی شهر، احداث 
روشنایی خیابان گاز اصغرآباد، احداث روشنایی جنوب 
بلوار میردامادی خمینی شهر، احداث روشنایی شمال 
بلوار میردامادی خمینی شهر، احداث روشنایی ورودی 
کوه کوچک خمینی شهر، بهینه سازی و تبدیل سیم به 
کابل خیابان امام)ره( جنوبی خمینی شهر، بهینه سازی 
و تبدیل سیم به کابل خیابان امام)ره( شمالی خمینی 
شهر، تقویت ترانس خیابان ولیعصر)عج( کوشک، تقویت 
�ترانس خیابان شریعتی کوه نور دانش خمینی شهر،
تقویت ترانس خیابان بسیج کوچه شیشه گری- گز 
شیرین خمینی شهر، تقویت ترانس خیابان گاز شرقی 
کوچه حاجیان درچه، تقویت ترانس خیابان نواب اشرفی 
دینان، تقویت ترانس خیابان ماربین میانی پست 357 
کوچه پاستور خمینی شهر و تقویت ترانس پست شماره 
90 خیابان بهشتی کوی مجیری خمینی شهر از جمله 
پروژه هایی است که در امور برق شهرستان خمینی شهر 

در ایام دهه فجر به بهره برداری خواهد رسید.
محمدحسین استکی افزود: امور برق شهرستان 
خمینی شهر، شهرهای خمینی شهر، درچه، اصغرآباد 
و کهریزسنگ را با 138 هزار و 168 انشعاب، توسط 
�1400 کیلومتر شبکه فشار متوسط و شبکه فشار ضعیف 
تحت پوشش دارد, این در حالی است که از این تعداد، 
�دو هزار و 261 انشعاب و مشترک در سال جاری اضافه 

شده است .
استکی گفت: به منظور رفع برخی مشکلات، در سال 
جاری 345 کیلومتر خطوط فشار متوسط و ضعیف را 
بازدید کرده ایم و برای رفع مشکلات با انجام تعمیرات، 
526 میلیون تومان هزینه کردیم. این در حالی بود که 
400 پست زمینی و هوایی و 145 کیلومتر شبکه بدون 
اعمال خاموشی و به اصطلاح به صورت خط گرم انجام شد 

که 40 میلیون تومان هزینه شد. 

مدیر امور برق شهرستان شاهین‌شهر در جمع خبرنگاران با 
بیان مطالب فوق  گفت: ما در سطح شهرستان شاهین‌شهر و 
میمه 115 هزار مشترک در هشت شهر و 19 روستا را پوشش 
می‌دهیم و با دارا بودن چهار منطقه صنعتی بزرگ، با فروش 
بالا، از صنعتی‌ترین مراکز استان به شمار می‌رویم. بنابراین 
وظیفه ما ارائه خدمات با کیفیت برق به همه مشترکین 
صنعتی، کشاورزی و خانگی به صورت مطلوب و البته با 
حداقل خاموشی است. حسین شکراللهی با اشاره به اینکه 
در شهرستان شاهین‌شهر و میمه، روستای بدون برق نداریم 
گفت: از اعتبارات 63 میلیارد ریالی سال جاری، تاکنون 
55 میلیارد ریال جذب شده که شامل سه بخش توسعه‌ای، 
بهینه‌ای و تعمیرات هزینه گردیده است. این در حالی است 
که اعتبارات توسعه‌ای به منظور کیفیت مطلوب برق، کاهش 

خاموشی‌ها و... هزینه می‌گردد. 
مدیر امور برق شهرستان شاهین‌شهر و میمه در بیان اقدامات 
انجام شده در نه ماهه سال جاری گفت: پذیرش 4760 
مشترک جدید، ارائه خدمات به شهروندان در 8 دفتر شهری 
و 11 دفتر روستایی پیشخوان دولت، احداث شبکه فشار 
ضعیف و فشار متوسط و نصب پست‌های بیست کیلوولت و... 
شاهین‌شهر با هزینه‌ای بالغ بر 9684 میلیون ریال بود. وی با 
اشاره به بهسازی شبکه‌ها هم گفت: شبکه‌های گرگاب، میمه 
و حاجی‌آباد به طول 4200 متر با اعتبار 1592 میلیون ریال 
و در قسمت تعمیرات نیز شبکه فشار متوسط به طول 120 
کیلومتر و همچنین تعمیرات روشنایی معابر شامل: تعویض 
لامپ و تعمیر چراغ لاک‌پشتی و رنگ‌آمیزی پایه‌های 
تلسکوپی و سرویس پست‌های هوایی و روشنایی و 
تعویض پایه‌های بتونی فرسوده و ریگلاژ شبکه‌‌های توزیع 
برق جمعاً 10500 میلیون ریال هزینه شد. وی گفت: 
برنامه ریزی های لازم برای سال آینده صورت پذیرفته 
و 98 پست پیش بینی شده که تاکنون 60 پست ایجاد 
و بقیه تا اردیبهشت ماه سال آینده به اتمام می رسد تا 
مردم شهرستان برق با کیفیت و بدون خاموشی را داشته 
باشند. شکرالهی از جذب 5 هزار مشترک جدید در 9 ماه 
سال جاری در شهرستان شاهین شهر و میمه خبر داد و 
پیش بینی کرد این میزان تا پایان سال جاری به 7 هزار 

مشترک برسد. 

مدیر امور برق شهرستان چادگان 
خبر داد:

14 هزار و 760 مشترک
تحت پوشش امور برق چادگان می باشد.

مدیر امور برق 
شهرستان نایین 

خبرداد:  9ماه بدون 
حادثه در امور برق 
شهرستان نایین

شهرستان نایین با جمعیتی افزون بر 40 هزار نفر و وسعت 
35 کیلومتر مربع، در 140 کیلومتری شرق استان اصفهان 
واقع شده و امور برق شهرستان نایین در بخش مشترکین، 
23 هزار و 230 مشترک را تحت پوشش خود دارد.

مدیر امور برق شهرستان خمینی شهر 
اعلام کرد:

90 درصد تیرهای برق مزاحم در خمینی شهر برچیده شده اند.

مدیراموربرق شهرستان شاهین شهر:
با ارائه خدمات بهترحداقل خاموشی را 

خواهیم داشت.
امسال در دهه مبارکه فجر پنج پروژه بزرگ با اعتبار 19 میلیارد ریال 
در شهرستان شاهین شهر و میمه به بهره برداری خواهد رسید.

6 پروژه شرکت برق تیران و کرون 
به بهره‌برداری می‌رسد.

امور برق شهرستان تیران و کرون در دهه فجر امسال، شش پروژه عمرانی را با حدود 200 
میلیون تومان به بهره‌برداری می‌رساند. 

 اخبار و گزارش عملکرد شرکت توزیع برق استان اصفهان

معینی )مدیرامور برق شهرستان تیران و کرون(پورشعبان )مدیرامور برق شهرستان چادگان(

استکی )مدیرامور برق شهرستان خمینی شهر(

شکرالهی )مدیرامور برق شهرستان شاهین شهر(

معمارمقدم 
)مدیرامور برق شهرستان نایین(

گزارش
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مدیر امور برق شهرستان گلپایگان در جمع خبرنگاران با 
بیان این مطلب، به تشریح پروژه‌های عمرانی انجام شده در 
ده ماهه سال جاری پرداخت و گفت: در بخش پروژه‌های 
توسعه و احداث شبکه جمعاً به سه میلیارد و 500 میلیون 
ریال، نصب ترانس و احداث شبکه جهت تکمیل برق‌رسانی 
به مسکن مهر با 300 میلیون ریال، احداث شبکه 20 
کیلوولت جهت رینگ و افزایش قابلیت اطمینان شبکه 
با  هزار و صد میلیون ریال، نصب ترانس و کانال‌کشی 
مصلای گلپایگان با 650 میلیون ریال، نصب ریگلوزر در 
ابتدای گلشهر به منظور کاهش قطعی‌های ناخواسته با 
540 میلیون ریال و نصب سیکسیونر موتوردار در سطح 
شهرستان به منظور افزایش قابلیت مانور سریع شبکه برق 
در ده ماهه اول سال جاری به انجام رسیده است.                    

وی می‌گوید: بهینه‌سازی شبکه و پسُــت محله رباط 
پیرعلی به منظور کاهش افُت ولتاژ مشترکین با مبلغ 650 

میلیون ریال، بهینه‌سازی و رفع حریم شبکه و پسُت در 
محله وداغ گلشهر به مبلغ 370 میلیون ریال، بهینه‌سازی 
و جابه‌جایی شبکه محله مهرآباد گلشهر به مبلغ 130 
میلیون ریال، جابه‌جایی شبکه و پسُــت چهارراه صالح 
پیغمبر)ع( به مبلغ 300 میلیون ریال، رفع حریم شبکه 
و رفع نقاط حادثه‌خیز و خطرساز در سطح شهرستان به 
منظور حفظ حریم شبکه برای ساخت و ساز مشترکین 
به مبلغ 2500 میلیون ریال و بهینه‌سازی شبکه‌های 
فشار ضعیف در محله ورزنه گلشهر و خیابان فروردین و 
روستای دم آسمان گلپایگان به مبلغ 500 میلیون ریال 
از اقدامات انجام شده در سال جاری در بخش‌ جابه‌جایی 
پایه‌ها و رفع حریم شبکه با مجموع چهارمیلیارد و 450 

میلیون ریال بوده است. 
مدیر امور برق شهرستان گلپایگان با بیان اینکه برای 
تبدیل شبکه هوایی به کابل خود نگهدار هوایی بالغ بر 
دو میلیارد و 415 میلیون ریال هزینه شده است،گفت: 
تبدیل شبکه به کابل خود نگهدار در سطح شهرستان 
جهت کاهش تلفات شبکه و جبران و افُت ولتاژ مشترکین 
به مبلغ 1300 میلیون ریال، تبدیل شبکه به کابل خود 
نگهدار شهرک الوند به منظور کاهش تلفات شبکه و 
جلوگیری از قطع برق در مواقع وزش باد با 800 میلیون 
ریال و تبدیل شبکه به کابل خود نگهدار بنیاد گوگد 
جهت جلوگیری از قطع برق و کاهش تلفات شبکه با 315 

میلیون ریال را ازجمله آن می باشد. 
مدیر امور برق شهرستان گلپایگان از بهره‌برداری شش 
پروژه عمرانی در دهه فجر خبر داد و گفت: جابه‌جایی 
شبکه و پسُت وداغ محله خوشاب، احداث شبکه و نصب 
ترانس رباط سرخ، بهینه‌سازی و جابه‌جایی شبکه محله 
مهرآباد، احداث شبکه و نصب ترانس شهرک الوند، نصب 
سکسیونر موتوردار در گلپایگان و تبدیل شبکه به کابل 
خود نگهدار شهرک الوند، پروژه‌های امور برق شهرستان 
گلپایگان است که همزمان با دهه فجر، امسال به 

بهره‌برداری می‌رسد. 

احداث حدود ده کیلومتر شبکه فشار متوسط هوایی 
بانصب بیش از 150 اصله پایه بتنی، احداث حدود 300 
متر شبکه فشار متوسط زمینی، احداث بیش از سه 
کیلومتر شبکه فشار ضعیف با کابل خودنگهدار با نصب 93 
اصله پایه بتنی، ایجاد  270KVA ظرفیت پست هوایی 
با احداث 27 دستگاه ترانسفورماتور هوایی، بهسازی 
97 کیلومتر شبکه فشار متوسط، بهسازی 50 کیلومتر 
از شبکه های فشار متوسط، تبدیل بیش از ده کیلومتر 
از شبکه ها به کابل خودنگهدار در راستای پیشگیری از 
سرقت شبکه، کاهش تلفات، تعمیر و سرویس 85 دستگاه 
پست هوایی و تعویض 14 دستگاه پست هوایی، نصب صد 
عدد چراغLED بیست وات مجموع و تبدیل 125 عدد 
چراغ 250 وات به 150 وات و تبدیل 270 چراغ 125 
وات به 50 وات با صرف اعتباری بالغ بر 33 میلیارد ریال 
از محل اعتبارات داخلی شرکت، تنها بخشی از اقداماتی 
است که امور برق شهرستان فریدن توانسته است طی 9 

ماهه نخست امسال اجرایی کند. 
مدیر امور برق شهرستان فریدن در تشریح فعالیت های 
انجام شده در سال 94 با بیان مطالب فوق به خبرنگاران 
گفت: امور برق شهرستان فریدن به منظور کاهش 
خاموشی ها، ارتقای قابلیت اطمینان شبکه های برق 
سطح شهرستان و تأمین برق پایدار برای شهروندان طی 
9 ماهه سال جاری اقدام به تعمیرات گسترده علیرغم 
محدودیت های اعتباری روی خطوط فشار متوسط به 
طول 55 کیلومتر، بهینه سازی 400 کیلومتر از شبکه ها، 
شاخه بری 410 اصله درخت به صورت خط گرم، شاخه 
بری 710 اصله درخت به صورت خط سرد، نصب سه هزار 
و 560 عدد اسپیسر فشار ضعیف، تعویض بیش از 150 
اصله پایه فرسوده و تعویض بیش از 200 دستگاه کنتور 

تک فاز و سه فاز نمود.
وی افزود: احداث یک کیلومتر شبکه فشار ضعیف هوایی 
به منظور برق رسانی به چاه های کشاورزی از احداث 
خطوط خروجی پست دامنه با اعتبار هفت هزار میلیون 
ریال، از مهمترین پروژه های انجام شده به شمار می رود 
که در دهه فجر امسال به بهره برداری خواهد رسید. مدیر 
امور برق شهرستان فریدن از بهره برداری هشت پروژه در 
دهه فجر سال جاری خبر داد و گفت: فیدرگیری پست 
دامنه، بهسازی شبکه روستای گنجه، بهسازی روستای 
دره بید، احداث شبکه فشار متوسط ورزشگاه کارگران تا 
پل ناسیونال و... از جمله پروژه هایی است که در شهرستان 
فریدن و در دهه فجر امسال به بهره برداری خواهد رسید. 

گلپایگان  شهرستان  برق  امور  مدیر 
خبر داد: جذب 27 میلیارد ریال بودجه 
توسط امور برق شهرستان گلپایگان

امور برق شهرستان گلپایگان تا 28 دی‌ماه امسال، 27 
میلیارد ریال از بودجه عمرانی و جاری شهرستان را جذب 
کرده که این مبلغ از بودجه شهرستان و از محل اعتبارات 
شرکت توزیع برق استان اصفهان هزینه شده است.

مدیر امور برق شهرستان فریدن تشریح کرد: 
عملکرد 9 ماهه امور برق شهرستان فریدن

بهرامی )مدیرامور برق شهرستان فریدن(حدادی پور )مدیرامور برق شهرستان گلپایگان(

گزارش

مدیر امور برق شهرستان برخوار در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب گفت: بهینه سازی شبکه 
)تبدیل سیم به کابل( شهرک ادیب حبیب آباد، بهسازی شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف خیابان 
مطهری حبیب آباد، بهینه سازی و رفع حریم شبکه فشار متوسط خیابان هفت تیر حبیب آباد، 
بهینه سازی شبکه خیابان انقلاب خورزوق، احداث شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف هوایی 
خیابان انقلاب، کوی شهید رضا عرب خورزوق، بهینه سازی و رفع حریم شبکه 20 کیلوولت 
خیابان مهدیه منطقه صنعتی دولت آباد، نصب چراغ LED بیست وات کوچه های ضلع غربی 
بلوار طالقانی و محله کربکند دولت آباد، احداث شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف هوایی شهرک 
بهاران دولت آباد، بهینه سازی شبکه فشار متوسط خیابان طالقانی دولت آباد. احداث خط دو 
مداره 20 کیلوولت جهت متقاضیان جدید از پست دولت آباد به منطقه کارگاهی دولت آباد 
دستگرد، احداث و بهینه سازی شبکه های فشار متوسط و فشار ضعیف دو طرف بلوار امام خمینی 
، احداث شبکه فشار متوسط و نصب ترانس هوایی خیابان بحرالعلوم شاپور آباد، بهینه سازی شبکه 
خیابان شریعتی جنب ورزشگاه دستگرد، نصب سکیونر در سطح شهرستان، تعویض پایه های 
فرسوده فشار متوسط، و بهینه سازی شبکه هوایی کابل خودنگهدار از جمله پروژه های عمرانی 
آماده افتتاح در دهه فجر سال جاری است. مصطفی بهروز نژاد گفت: جمعیت شهرستان برخور با 
هفت شهر و هفت روستا، 110 هزار نفر بوده که امور برق شهرستان برخوار 56 هزار و 777 مشترک 

در قالب مشترکین عادی و دیماندی را تحت پوشش داشته و به آنان ارائه خدمات می کند. 
وی در ادامه به ارائه گزارشی عملكرد  9 ماهه سال جاری پرداخت و گفت: در 9 ماهه سال جاری 
اقداماتي از قبيل : احداث بیش از 38 کیلومتر شبکه فشار ضعیف و فشار متوسط، بهینه سازی 
25 کیلومتر شبکه های فشار ضعیف و فشار متوسط، نصب و احداث 20 دستگاه پست هوایی به 
منظور ظرفیت سازی و رفع افت ولتاژ، تعویض 611 اصله تیر فرسوده جهت بهینه سازی شبکه 
های شهرستان، نصب 1411 دستگاه انواع چراغ لاک پشتی و LED بیست وات در سطح 
شهرستان، تعمیر 130 کیلومتر از شبکه های فشار متوسط به روش خط گرم، تعویض 2051 عدد 
لامپ معیوب در سطح شهرستان، جذب 1856 مشترک عادی و دیماندی جدید در سال جاری، 
تعویض 595 کنتور سه فاز و تک فاز عادی و دیماندی معیوب، نصب یک دستگاه ریکلوزر و پنج 
دستگاه سکسیونر جهت افزایش قابلیت اطمینان و کاهش انرژی توزیع نشده، نصب و اصلاح 494 
دستگاه اتصال زمین، کاهش 39 درصدی تعداد قطعی فیدرهای 20 کیلوولت نسبت به مدت 
مشابه، و تبدیل 6/5 کیلومتر از شبکه های هوایی سیمی به کابل خودنگهدار و... انجام شده است. 

بهروزنژاد با بیان اینکه در نه ماه سال 94، بیش از 43 میلیارد ریال اعتبار جهت اصلاح و نوسازی 
شبکه‌های برق در سطح شهرستان برخوار هزینه شده است گفت: یکی از مشکلات ما در 
شهرستان برخوار، پیری زودرس تأسیسات برق‌رسانی به دلیل نمکی بودن خاک شهرستان 
می‌باشد که موجب خوردگی پایه‌های بتنی این تأسیسات می‌گردد که برای جلوگیری از این امر 

611  اصله پایه تعویض شد.  

 

منطقه مرکز شرکت توزیع برق استان اصفهان شامل شهرستان های شاهین شهر، 
دولت آباد و خمینی شهر با جمعیتی افزون بر 600 هزار نفر، 310 هزار مشترک 
را تحت پوشش داشته، که از این میزان 5 هزار مشترک دیماندی هستند. این در 
حالی است که منطقه برق مرکز، از پرمصرف ترین مناطق شرکت توزیع برق استان 

اصفهان به شمار می رود. 
امیر رمضانی با اشاره به برنامه راهبردی شرکت توزیع برق استان اصفهان با هدف 
افزایش رضایتمندی و بهره وری گفت: مدیرعامل و هیأت مدیره شرکت توزیع 
برق استان اصفهان با ابلاغ این برنامه راهبردی به همه زیر مجموعه ها در استان، 
چشم انداز سال 98 را تدوین نموده، که مهم ترین اهداف در برنامه چشم انداز، 
دستیابی به تلفات هشت درصدی شبکه، 98 درصدی ارائه خدمات غیرحضوری، 
398 دقیقه خاموشی به ازای هر مشترک و دستیابی و استمرار رتبه نخست شرکت 

توزیع برق استان در بین شرکت های توزیع برق کل کشور در سال 98 است. 
وی توضیح داد که: هم اکنون نیز شرکت توزیع برق استان اصفهان رتبه نخست در 
سطح کشور را به خود اختصاص داده و در طی سال های آینده و سال چشم انداز، 

سعی بر حفظ و استمرار این رتبه داشته و خواهیم داشت. 
رمضانی شرکت توزیع برق استان اصفهان را از بزرگ ترین شرکت های توزیع برق 
در کشور خواند و گفت: به منظور بهبود بهره وری، افزایش تکریم ارباب رجوع و... 
شرکت های توزیع برق در کل استان اصفهان به پنج منطقه تقسیم شد که منطقه 
یک یا مرکز شهرستان های شاهین شهر، برخوار و خمینی شهر را تحت پوشش 
دارد که جمعیتی افزون بر600 هزار نفر را تشکیل می دهند که شامل 20 شهر و 

28 روستاست. 
رمضانی از افزایش سالیانه 15 هزار مشترک به تعداد مشترکین منطقه مرکز 
خبرداد و گفت: کل فروش انرژی در منطقه برق مرکز، سالیانه 2300 میلیون 

کیلووات ساعت بوده که این میزان 27 درصد کل فروش انرژی استان می باشد.
وی اعتبارات برق منطقه مرکز را در سال جاری 15 میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: این اعتبار در سر فصل های توسعه شبکه، بهینه سازی و روشنایی هزینه 
می شود که در سال جاری هفت میلیارد تومان در بخش توسعه شبکه، هفت 
میلیارد تومان در بخش بهینه سازی و یک میلیارد تومان در بخش روشنایی 
اختصاص دارد که تاکنون هشت میلیارد تومان جذب و در سه شهرستان برای 
ارائه خدمات از اصل این اعتبارات هزینه شده و امید است تا پایان سال جاری نیز 

بقیه جذب شود.

مدیر برق منطقه مرکز شرکت توزیع برق استان اصفهان خبر داد:

شهرستان  مديراموربرق 
در    16پروژه  برخوار: 
ايام دهه فجربه بهره 
برداري مي رسد.

امسال در ایام دهه فجر، 16 پروژه در قالب نوسازی و بهینه سازی در امور برق شهرستان 
برخوار با هزینه یک میلیارد و 400 میلیون تومان به بهره برداری خواهد رسید. 

اضافه شدن سالیانه 15 هزار مشترک به منطقه برق مرکز شرکت توزیع برق استان

بهروزنژاد )مدیرامور برق شهرستان برخوار(
رمضانی )مدیرامورمنطقه برق مرکز(
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معرفی معرقی

معرفی پروژه های اجرایی فعالین حوزه صنعت آب و فاضلاب ، برق و 
جهاد کشاورزی در سال 1395

گزارش بهره برداری و آغاز  پروژه های عمرانی در دهه فجر

گزارش عملکرد پروژه های در حال اجرای سازمان های دولتی ، نیمه 
دولتی و  بخش خصوصی

کتاب جامع صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی

با توجه به مشخص بودن زمان 

چاپ و ماهیت موضوعی نشریه 

می توانید با برنامه ریزی مشخص 

و تعیین شده قبل از چاپ در رزرو 

به موقع صفحه خود پیشگام بوده و 

سهمی در بهتر و حرفه ای تر انجام 

شدن نشریه داشته باشید.

چشم انداز95

درسال 1395 در کنار شما خواهیم بود

ویژه نامه دهه فجر

ویژه نامه هفته دولت

وندور لیست

خرداد
1395 

بهمن
1395 

شهریور
1395 

تابستان
1395 

• سایت ) دوزبانه ( : درج روزانه اخبار صنایع آب، فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی، بخش 
گزارش تصویری، معرفی دست اندرکاران صنایع مرتبط، بخش وندورلیست، نشریه 
الکترونیک. شما هم با ارسال اخبار خود، سهمی در چرخه اطلاع رسانی صحیح و اقتصاد داخلی 

کشور داشته باشید 
            

• کتاب جامع صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی: درج و نمایش اطلاعات کارفرمایان، 
مشاورین، پیمانکاران و تولیدکنندگان صنایع مرتبط به صورت دوزبانه در سایت و چاپ کتاب 

)فارسی ( و ارسال به تمام حوزه های سراسر کشور

• ارسال پیامک موبایلی تیتر اخبار مهم صنعت آب، برق و جهادکشاورزی برای تمامی مدیران 
ارشد صنایع مرتبط. ما می‌توانیم اخبار شما را برای تمامی مدیران ارسال نماییم. شما با ارسال 
شماره موبایل خود و صنعتگران مرتبط می‌توانید ضمن مطلع نمودن مدیران از عملکرد خود در 

جریان اخبار نیز قراربگیرید .

• ارسال ایمیل گروهی 
)telegram.me/BarghAB( به کانال تلگرام خبرگزاری برقاب بپیوندید •

معرفی خدمات خبرگزاری برقاب

021 -66561382

021-66570382

021 -66561065
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گزارش گزارش

روستاهای تحت پوشش

جمعیتروستاشرح شرح 

405395246سطح 1)سالم(تحت پوشش

348367400سطح 2)ناقص(

753762746جمع 

3649493سطح 1)سالم(غیر تحت پوشش

4539778سطح 2)ناقص(

8189271جمع 

-195809خانگیمشترکین

-11545غیر خانگی

-207354جمع کل

وضع موجود تاسیسات شرکت
مقدارمقدارمقدارشرح

-457حلقهچاه

-320دهنهچشمه

-2947کیلومترخط انتقال

-5036کیلومترشبکه توزیع

16065مترمکعب 325بابمخزن هوایی

94275متر مکعب422بابمخزن زمینی

589لیتر برثانیه 48بابایستگاه پمپاژ

60899نفر92روستاآبرسانی سیار

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب روستایی استان گلستان 
گفت : همزمان با فرا رسیدن سی و 
هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
با اجرای  21 طرح آبرسانی روستایی 
و با بهره برداری از پروژه های مذکور 
جمعیتی معادل 32 هزارو 81 نفر در 
روستاهای استان گلستان از نعمت آب 
شرب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره 

مند خواهند شد.
وی حجم عملیات پروژه های فوق را 
بهسازی 5 دهنه چشمه ، خط انتقال 
به طول 19/6 کیلومتر، مخزن ذخیره 
فلزی هوایی 2 باب به حجم 200 متر 
مکعب ،مخزن ذخیره زمینی فلزی 

شیشه ای 5 باب به حجم 1250 متر 
مکعب ، مخزن زمینی بتنی 4 باب به 
حجم 400 مترمکعب، شبکه توزیع  به 
طول 5/7 کیلومتر ، نصب 1395 انشعاب 
خانگی ،سیستم حذف آهن 1 مورد 
،تصفیه خانه 1 مورد ،حصارکشی 130 
متر و محوطه سازی تاسیسات 1000 

متر مربع برشمرد.
 به منظور اجرای پروژه های آبرسانی 
روستایی فوق بیش از 75 میلیاردو 700 
میلیون ریال از محل اعتبارات استانی 

هزینه شده است.
 شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
گلستان تعداد 44 مجتمع با 787 
روستا و با جمعیتی معادل 731857 

نفر جمعیت را در دست اقدام دارد که 
تا پایان سال 1393 مبلغ 1203977 
میلیون ریال هزینه نموده و جهت 
تکمیل مجتمع های فوق نیاز به اعتباری 
معادل 9863907 میلیون ریال می 
باشد، همچنین جهت تامین آب شرب 
سایر روستاها در قالب مجتمع های تک 
روستایی تعداد 139 روستا را در دست 

اقدام دارد .
مهندس شکیبافر ضرورت استفاده 
از آب شیرین کن در 5 نقطه از استان 
جهت تامین آب شرب روستایی را از 
دیگر برنامه های این شرکت ذکر نمود 
و اظهار داشت :  بعلت طولانی بودن 
خطوط انتقال مجتمع های آبرسانی، 

کمبود منابع آبی در منطقه جنوبی 
استان و بالا بودن هزینه های انتقال آب 
از جنوب به شمال ،این شرکت اقدام به 
انجام مطالعات امکان سنجی استفاده از 
آبهای نامتعارف و شور در 5 نقطه خواجه 
نفس،سیمین شهر ،هوتن و کرند )فجر 6 

(، الغدیر و شمال مراوه تپه نموده است.
وی در پایان افزود: امیدواریم با شناسایی 
منابع مطمئن آب شور از طریق روش 
های B.O.T و سایر  روشهای سرمایه 
گذاری بخش خصوصی ، عملیات شیرین 
سازی و استفاده شرب از این منابع 

فراهم گردد.

استان گلستان با مساحت 20438 کلیومتر مربع 1.3 درصد مساحت کل کشور را تشکیل داده و بر اساس سرشماری سال 1390 

جمعیت آن بالغ بر 1777014نفر می باشد که 49 درصد در نقاط روستایی و 51 درصد در نقاط شهری ساکن هستند درحالی که 

نسبت جمعیت شهرنشین درکشور  71.4   درصد ونسبت روستانشینی 28.6 درصد بوده است .بعد خانوار استان  3.81 نفر وبعد 

خانوار کشور  3.55  نفر می باشد.

بر اساس آخرین تقسیمات استان گلستان دارای 14 شهرستان 19 شهر 29 بخش 60 دهستان و 1003 آبادی دارای سکنه بوده که 

924آبادی آن معادل  92.1%آبادی ها بالای 20 خانوار و7.9آبادی زیر 20 خانوار میباشد

وضعیت عمومی و شاخص ها

استان عنوان

1003 تعداد روستاهای دارای سکنه

924 تعداد روستاهای بالای 20خانوار

87 تراکم جمعیت در استان)نفر در کیلومتر مربع(

%49 نسبت جمعیت روستا نشینی 

%51 نسبت جمعیت شهر نشینی

%62.1 بهره مندی آب شرب سالم برای آبادیهای بالای 20 خانوار

15 رتبه خانوار استان نسبت به کشور

14 رتبه جمعیت استان به کشور

بهره مندی 21 روستای استان از نعمت آب شرب در دهه فجر 1394

سیمای استان گلستان 

مهندس مهدی شکیبافر رئیس هیئت مدیره 

و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 

استان گلستان ضمن تبریک ایام الله دهه 

مبارک فجر خدمت رسانی و سقایی مردم شریف 

به ویژه قشر زحمتکش روستایی را افتخاری بس 

عظیم دانست.
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گزارشگزارش

فاضلاب ایجاد تاسیسات  پیشتاز در از استانهای  کرمانشاه 
مدیر عامل شرکت آبفای استان کرمانشاه :

مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه درگفتگوی 
اختصاصی باخبرنگاربرقاب در تشریح عملکرد ۹ ماهه 
امسال شرکت آب و فاضلاب شهری استان کرمانشاه، 
اظهار داشت: استان کرمانشاه با جمعیت شهری 
1میلیون و444  هزارو 449 نفری بالغ بر 1میلیون و 
431 هزار و449 نفرراتحت پوشش شبکه آب قراردارد 
و همچنین 1میلیون و 272 هزار و 539 نفرنیز تحت 

پوشش شبکه فاضلاب قرارگرفته اند .
وی درادامه افزود: در خصوص توسعه شبکه آب در این 
استان ۱۸ کیلومترو توسعه شبکه فاضلاب ۶۵ کیلومتر 

انجام گرفته است.
منصور کیاور افزود: در این راستا ۴ کیلومترخط 
انتقال فاضاب و نیز  ۵ کیلومتر خط انتقال 
پایان آن  کاراجرایی  کرمانشاه  دراستان  �آب 

گرفته است.
وی اصلاح خطوط انتقال آب را ۳ کیلومتر برآورد کرد 
و گفت: همچنین این شرکت در ۹ ماه نخست امسال 
اقدام به  ۳۳ کیلومتر اصلاح شبکه توزیع آب و ۴ کیلومتر 

اصلاح شبکه فاضلاب دراستان نموده است.
مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه در خصوص 
تعداد منابع تولید آب در مدار بهره برداری خاطر نشان 
کرد:  236 حلقه چاه، 22 فقره چشمه و نیز  دو رشته ۲ 
و همچنین بخشی از آب شهر کرمانشاه از سد گاوشان و 
شهر سنقر نیز از سد شهداد راستان تولید آب در مدار 

بهره برداری است.
وی با اشاره به حوادث شبکه آب دراستان گفت: شبکه 
توزیع آب ۴ هزار و ۲۹ مورد، خط انتقال آب ۳۱۶ مورد، 

شیرآلات آب ۲۱۳ مورد و درخصوص حوادث انشعابات 
آب طی ۹ماهه امسال ۲۷ هزار و ۵۷۶ مورد حادثه رخ 

داده است.
مدیر عامل شرکت آبفای استان کرمانشاه ایستگاه‌های 
پمپاژ در مدار بهره برداری را 37 واحد عنوان کرد و افزود: 
مجموع ظرفیت  این ایستگاه‌ها در مدار بهره برداری 

6938 لیتربرثانیه می‌باشد.
وی ادامه داد: در خصوص مخازن آب در مدار لایه روبی 
نیز ۷3 باب با ظرفیت 272 هزار متر مکعب بعنوان منبع 

ذخیره کننده آب است.
�وی شستشو و لایه برداری شبکه فاضاب طی
۹ماهه نخست امسال را ۱۳۲۲.۶ کیلومتر برآورد کرد و 
گفت: همچنین ۱۱۵۹.۵ کیلومتر شستشو و گندزدایی 
شبکه توزیع و خط انتقال آب در طی مدت مذکور در 

استان انجام گرفته است.

 کیاور افزود: درمدت مذکور  ۸ هزارو ۴۷۲ دستگاه 
کنتورخراب وغیراستاندارد دراستان تعویض شده، 
همچنین ۲۰ هزار و ۶۲۵ پیمایش ملک به ملک توسط 
عوامل پرتلاش این شرکت طی این مدت انجام گرفته 
است و نیز ۷ هزار و ۳۴۷ مورد ممیزی مشترکین خاص و 

پر مصرف شناسایی شده است.
مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه کل مشترکین 
فاضلاب دراستان را ۳۲۸ هزار و ۸۸۴ مورد دانست و 
گفت: تعدادمشترکین آب استان کرمانشاه را بیش از 

۳۶۳ هزار و ۵۲۳ مورد می باشد.
مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه اظهارداشت: 
درنیمه دوم امسال بارندگی های رضایت بخشی 
دراستان ونیزشهرستانها صورت گرفته است. اما باتوجه 
به اینکه برگشت آب به چرخه مصرف مراحل متعددی 
راطی می‌کند، توصیه ما به همه مشترکین توجه به 
استفاده بهینه از این نعمت حیات بخش و الهی است که 

همه بتوانندازآن بهره مندشوند.
وی درادامه با اشاره به احداث تصفیه خانه فاضلاب  
دراستان کرمانشاه گفت: درحال حاضر 7 تصفیه‌خانه 

درمدار بهره برداری می باشد.
 استان کرمانشاه ازشهرهای پیشتاز در ایجاد تاسیسات 
فاضلاب می‌باشد. درکرمانشاه نسبت به بسیاری 
ازشهرهای بزرگ دیگرکشوربه ندرت خبری ازچاه‌های 
فاضلاب است؛چاه‌هایی که مدام پرمی‌شوند وده‌ها 

دردسر جانبی دارند. 
اکثر نقاط شهری درکرمانشاه از شبکه فاضلاب بهره 
مند هستند؛ خطوطی که به شیوه مدرن یا گاهی سنتی 

در۹ ماهه نخست امسال تعداد ۸ هزار و ۴۷۲دستگاه کنتور خراب وغیراستاندارد دراستان کرمانشاه تعویض شد.

مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه در 
اواخر دهه ۷۰ ساخته شد و حالا با افزایش جمعیت 
شهر دیگر پاسخگوی نیازکرمانشاه نیست. از همین 

رو چند وقتی است سخن از ساخت مدول دوم و 
سوم تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه در میان است. 
علاوه بر مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه، 

چند تصفیه خانه دیگر هم در استان در دست 
ساخت هستند که با اتمام آنها جمعیت قابل توجهی 
از مردم مناطق شهری استان زیر پوشش سیستم 

تصفیه نوین قرار می‌گیرند

فاضلاب نقاط مختلف شهر را جمع و وارد تصفیه خانه 
قدیمی و بزرگ کرمانشاه می‌کند؛  مدول اول تصفیه 
خانه فاضلاب شهر کرمانشاه در اواخر دهه ۷۰ ساخته 
شد و حالا با افزایش جمعیت شهر دیگر پاسخگوی 
نیازکرمانشاه نیست. از همین رو چند وقتی است سخن از 
ساخت مدول دوم و سوم تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه 
در میان است. علاوه بر مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
کرمانشاه، چند تصفیه خانه دیگر هم در استان در دست 
ساخت هستند که با اتمام آنها جمعیت قابل توجهی از 
مردم مناطق شهری استان زیر پوشش سیستم تصفیه 

نوین قرار می‌گیرند.
جمعیت زیر پوشش سیستم نوین فاضلاب

مدیر عامل شرکت آب و ‌فاضلاب شهری کرمانشاه عقیده 
دارد با اجرا و اتمام همه این تصفیه خانه‌ها  نزدیک به ۸۵ 
درصد جمعیت شهری استان زیر پوشش سیستم نوین 

فاضلاب قرار می‌گیرند.
منصور کیاور در ادامه می گوید: اکنون ۶۴ درصد از 
جمعیت استان زیر پوشش  شبکه فاضلاب قرار دارند. 
وی با بیان این‌که سایر مردم هم از شبکه فاضلاب محروم 
نیستند، اضافه می‌کند: فاضلاب باقی جمعیت استان به 

روش‌های سنتی جمع‌آوری می‌شود.
6 تصفیه خانه در دست ساخت

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری کرمانشاه 
می‌گوید: در حال حاضر 7 تصفیه خانه در استان وجود 

دارد.
به گفته این مسئول، اکنون 6 تصفیه خانه دیگر نیز 
در نقاط مختلف استان از جمله جوانرود، هرسین، 

تازه آباد، کنگاور،مدول دوم پاوه و روانسر در دست 
�ساخت است که هریک پیشرفت‌های فیزیکی
 متفاوتی دارند. کیاور اضافه می‌کند: درصورت تامین 
اعتبار، طی 2 سال آینده این 6 تصفیه خانه نیز وارد مدار 
بهره برداری خواهند شد و کرمانشاه در مجموع صاحب 

۱۳ تصفیه خانه فاضلاب خواهد شد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری کرمانشاه 
می‌افزاید: با ساخت این تصفیه خانه‌ها جمعیت زیر 
پوشش شبکه مدرن فاضلاب در استان از ۶۴ درصد 

نزدیک به ۸۵ درصد خواهد رسید.
تصفیه‌خانه‌های در دست مطالعه

کیاور در ادامه با اشاره به این‌که برای ساخت چند تصفیه 
خانه دیگر نیز مطالعاتی صورت گرفته، اضافه می‌کند: 
مثلا ساخت تصفیه خانه در شهرستان‌های سنقر، صحنه 

و دالاهو در دست مطالعه است.
ساخت مدول دوم تصفیه خانه کرمانشاه

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری کرمانشاه با بیان 
این‌که تصفیه خانه فعلی کرمانشاه  نزدیک به۴۰۰ هزار 
نفر جمعیت را پوشش می‌دهد، از پیگیری برای ساخت 

مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه خبر 
می‌دهد. کیاور با بیان این‌که مدول دوم نیز جمعیتی 
حدود ۴۰۰ هزار نفر را زیر پوشش قرار می‌دهد، می‌گوید: 
فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه در کنار تصفیه 

خانه قدیمی ساخته خواهد شد.
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( کمک می‌کند

کیاور با اشاره به این‌که مقرر شده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا تعداد زیادی پروژه در کرمانشاه اجرا کند، 
بیان می‌کند: یکی از این پروژه‌ها  مدول دوم تصفیه‌خانه 
کرمانشاه است که در خصوص آن با قرارگاه خاتم در 

حال تفاهم وانعقاد توافقنامه هستیم.
کیاور می‌گوید: مقرر شده هزینه ساخت این تصفیه‌خانه 
از محل فروش پساب تصفیه شده به صنایع بزرگ مانند 
پتروشیمی‌ها و نیروگاه برق تامین و ساخت آن در مدت  
3 سال انجام شودوبه اتمام برسد. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب شهری کرمانشاه ظرفیت این تصفیه خانه را 

۷۴ هزار مترمکعب در شبانه روز اعلام کرد
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با سفرهياْت آلماني به كرمان: 

تفاهم نامه احداث چهار نيروگاه خورشيدي 
در استان كرمان امضا شد.

 به گزارش روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق شمال 
استانك رمان، در جلسه ايك ه با حضور استانداركرمان، 
رئيسك ميسيون انرژي اتاق بازرگاني ايران، جمعي از 
مديران اجرايي استان و سرمايه گذاران آلماني برگزار 
شد، به منظور گسترش همكاري هاي دو جانبه ايران و 
آلمان و به منظور استفاده از فرصت هاي سرمايه گذاري و 
اجراي طرح هاي اقتصادي و انرژي استانك رمان، تفاهم 
نامه هاي مبني بر احداث چهار نيروگاه خورشيدي، جمعا 
به قدرت 40 مگاوات و اشتغال بهك ارمستقيم 200 نفر به 

امضا رسيد.

استاندار كرمان:

از سرمايه گذاران خارجي كه داراي تكنكي و 
دانش بالا هستند، استقبال مي كنيم.

استاندارك رمان ضمن ابراز خرسندي از حضور سرمايه 
گذاران آلماني درك رمان گفت: در سفر سه روزه سفير 
آلمان بهك رمان و متعاقب آن برگزاري جلسه اي در 
سفارت آلمان،ك لياتي مبني بر اينكهك رمان مي تواندكي ي 

از مقاصد سرمايه گذاريك شور آلمان باشد، توافق شد. 
رزم حسيني همچنين گفت: در برنامه توسعه ملي 
برايك رمان،‌ چند قطب اساسي در حوزه هاي معدن، 
كشاورزي، انرژي، بتروشيمي و خودرو سازي ديده شده 
است. به عنوان مثال در بحث معادن،‌ رتبه اول را درك شور 
داريم و اين در حاليستك ه اكتشافات معدني ما مربوط به 
حدودا 40 سال گذشته استك ه با اكتشافات جديديك ه 
در دست انجام است، سهم ما بسيار افزايش خواهديافت. 
علاوه بر آن 25 درصد باغاتك شور در استانك رمان 
قرارداردك ه به جرات مي توان گفت، اين استانكي ي از 

قطب هايك شاورزيك شور است.
استاندارك رمان با اشاره به وجود ظرفيتهاي بسيار خوب 
استانك رمان در توليد انرژي برق گفت: در استانك رمان 
320 روز آفتابي و تونل بادي در منطقه ريگان و فهرج 
داريمك ه مي تواند فرصت مناسبي براي سرمايه گذاران 
خارجي  جهت استفاده از انرژي هاي نو باشد و  اميدواريم 
هرچه زودترعمليات اجرايي طرح هاي مد نظر در استان 

كرمان آغاز شود.

رئيس كميسيون انرژي اتاق بازرگاني ايران:

كرمان مركز بزرگترين نيروگاه خورشيدي 
در  ايران مي شود.

 دكتر شمس اردكاني همچنين گفت: پس از سفر وزير 
آلمان بهك رمان، تصميم بر آن شدك ه با ازبين رفن تحريم 
ها،ك ار ساخت نيروگاه هاي برق خورشيدي متمركز و 

بادي آغاز شود و نتيجه نهايي آنك ه دو سايت را به صورت 
نهايي در استانك رمان به عنوان بهترين مناطق انتخاب 
شدند و با همكاري دوستانه ادارات مرتبط مقدمات 
احداث 3 نيروگاهك وچ كدر ماهان و راين و سايت بزرگ 
راينك ه تا هزار مگاوات مي تواند ظرفيت داشته باشد، 

نهايي شده است. 

مديرعامل شركت توسعه فراگير جاسك :

 بنا به گفته رياست جمهوري، مبناي تمام سرمايه 
گذاري ها،‌ بايستي انتقال دانش فني باشد.

 در ادامه مسعود تركان، مديرعامل شركت توسعه فراگير 
جاس كگفت: با توافقيك ه انجام شده بنايك ار بر احداث 
4 نيروگاه 10 مگاواتي استك ه اولين پروژه در ماهان و 
نقاط بعدي 2 پروژه 10مگاواتي در راين استك ه از نظر 
شاخص هاي دما، رطوبت گردو خا كو ميزان تابش بسيار 
مساعد است. علاوه بر آن براي زرند نيز منطقهي زدان آباد 
دردستورك ار قرار گرفته است. وي خاطر نشانك رد: اگر 

چنين پروژه هايي درك رمانك ه به عنوان شاخص ترين 
استان در بحث نيروگاه هاي خورشيدي مطرح است؛ با 

موفقيت به انجام برسد، مشوق خوبي براي ساير سرمايه 
گذاران در اين خصوص خواهد بود. تركان در ادامه 
ضمن تايكد بر گفته هاي رياست جمهوريك شورمان 
گفت: مبناي تمام سرمايه گذاري ها بنا به گفته رياست 
جمهوري انتقال دانش فني است و مقرر شده است در 
اسرع وقت و به محض واگذاري سايت ها،‌ طي موافقت نامه 
مبادله شده توسعه و آموزش منابع انساني هم آغاز گردد.

 رئيس هيئت مديره شركت سرمايه گذار 
آلماني:

 از متخصصين جوان ايراني در اجراي پروژه 
هاي فتو ولتائكي استفاده خواهيم كرد 

در ادامه رئيس هيئت مديره شركت سرمايه گذار 
آلماني گفت: قصد نداريم واردك ننده صرف باشيم 
و آنچهك ه در داخل توليد شدهي ا قابليت توليد در 
كشور را دارند، استفاده خواهيمك ــرد. وي در ادامه 
ضمن تايكد بر استفاده از نيرويك ار ايراني گفت: 
�مركز تحقيقات فتو ولتائيــ كماهان اين امكان را به
ما مي دهدك ــه بحث استفاده از انرژي هاي 
�خورشيدي را در استانك رمان فعالك نيم و هدف اين
استك ه در اين پروژه ها، نه تنها شركت ماك ه مجموعه 

استان نفع ببرد.

همزمان با لغو تحريم ها و اجرايي شدن برجام و هموار شدن ساز وكارهاي سياسي و اقتصادي، شرايط 
حضور براي سرمايه گذاران خارجي در زمينه هاي مختلف فراهم آمده استك ه از آنجمله مي توان به 

سرمايه گذاري در حوزه هاي برق و انرژي اشارهك رد. 
در همين راستا جلسه اي با حضور نمايندگان شركت Turbin Efficiency ، نماينده ايراني اين 
شركت، مديرعامل و نمايندگان شركت توزيع نيروي برق شمال استانك رمان برگزار و حوزه فعاليت 

كاري و قابليت هاي تامين برق توسط شركت فوق به تفصيل بيان شد.
مهندس محمود شهبا،‌ مديرعامل شركت توزيع نيروي برق شمال استانك رمان در اين ديدار گفت: 
با توجه به دورنماي ترسيم شده براي صنعت استان و علي الخصوص صنايع وابسته به فولاد، تا 4 سال 
آينده حدود 3 هزار مگاوات برق مورد نياز است و صنعت برق بايستي تمامي تلاش خود را بهك ار بندد 
تا جوابگوي نياز توسعه صنعتي استان باشد. شهبا در ادامه گفت: هر ساله مصرف برق بين 4 تا 5 درصد 
رشد داشته،‌ اما با توجه به برنامه ششم توسعه، سال آينده رشد مصرف انرژي الكتركيي 7 درصد برنامه 
ريزي شده است و براي تامين اين ميزان انرژي، لازم است از ظرفيت هاي بخش خصوصي استفاده شود.

در ادامه نماينده شركت سرمايه گذار انگليسي، ضمن معرفي مجموعه خود براي سرمايه گذاري گفت: 
اين شركت آمادگيك امل براي سرمايه گذاري، نصب و توليد انرژي برق با ظرفيتهاي درخواستي را 
دارد و در صورت اعلام نياز از سوي شركت توزيع نيروي برق شمال استانك رمان، توانايي توليد انرژي 

الكتركيي از طريق عقد قرارداد بصورت BOT و در قالب طرحهاي CHP نيزوجود خواهد داشت.

به گزارش روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق شمال 
استانك رمان، از ابتداي سال 93 تاك نون بيش از 1635 اصله 
از پايه هاي شبكه برق اين شركت تعويضي ا تقويت شده اند.
مهندس عرب زاده، معاون برنامه ريزي و مهندسي شركت توزيع 
نيروي برق شمال استانك رمان در خصوص نياز به اصلاح و 
بهينه سازي شبكه هاي برق  گفت: عمرمتوسط بخش وسيعي 
ازشبكه هاي توزيع برق حوزه عملياتي اين شركت بين 30 تا 45 
سال مي باشدكه باتوجه به اين طول عمر، شبكه هاي برق نياز 
به بازسازي دارند تا فرسودگي تاسيسات، مشكلات اساسي در 

پايداري شبكه و تأمين برق به وجود نياورد.
عرب زاده خاطر نشانك رد: وضعيت ونوع خا كدر مناطق 
كويري عامل تاثير گذاري در تخريب و خورندگي پايه هاي 

شبكه هاي برق استك ه با تدابير انديشيده شده در صدد آن 
هستيم تا خسارات ناشي از فرسودگي پايه ها را به حداقل 
برسانيم. وي ضمن تشكر از حمايت هاي شركت توانير، 
پيگيريها وتلاش هاي مجددانه مديريت عامل وهمت همكاران 
در امورهاي اجرايي و ستادي شركت گفت: برايك اهش 
خسارات ناشي از فرسودگي پايه ها نياز بود تا ارزيابي اوليه اي 
از تعداد و شدت فرسودگي پايه هاي شبكه هاي توزيع برق در 
محدوده خدمات رساني شركت به دست آيد و محدوده شهرها 
و مناطقيك ه خورندگي خا كبالا دارند به صورت نمونه رصد 
شود. به همين منظور جهت ارزيابي اوليه پيش بيني گرديد 
درقالب كي طرح تحقيقاتي قراردادي با دانشگاه شهيد بهشتي 
منعقد گردد تا بر اساس آن جامعه نمونه اي از پايه ها مورد 

ارزيابي قرار گيرد و آمار دقيقي از تعداد پايه هاي فرسوده، 
عوامل موثر برخورندگي و راهكارهاي مناسب براي مقابله با 
آنها و نحوه تقويت پايه هاي فرسوده ويا تعويض آنها بررسي و 

مشخص گردد. 
وي در ادامه افزود طي دوسال گذشته تعداد 340 اصله پايه 
فرسوده بدلايل مختلف سقوطك ردهك ه با توجه به نگرانيها و 
مخاطرات ناشي از اين موضوع تاكنون 1635 اصله پايه با 
اعتباري بالغ بر12500ميليون ريال تقويت ويا تعويض شده اند 
و با توجه به مكاتبات وپيگيريهاي متعدديك ه اخيرا انجام شده، 
درصدد هستيم تا با مبادله تفاهم نامه اعتبارجديدي معادل ده 

ميليارد ريال براي اين موضوع ازشركت توانير اخذ نمائيم. 

 با حضور سرمايه گذار انگليسي و طرف ايراني در

 شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان
شرايط لازم براي سرمايه گذاري در كرمان بررسي شد

اختصاص ده ميليارد ريال اعتبارجديد براي تقويت و تعويض پايه هاي شبكه هاي برق 
در محدوده خدمات رساني شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان:
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آگهی گزارش

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفار استان کرمان،علی 
رشیدی درگفتگوبا خبرنگار سایت آبفار گفت: این پروژه ها 
فازاول تا سوم تامین آب در مناطق مختلف روستایی است که 

در ایام الله دهه فجرآماده افتتاح وبهره برداری است.
وی تاکید کرد: پروژه های تامین آب در 54روستا و با 
اعتبار اولیه 234هزار و176میلیون ریال مراحل اجرا را 

پشت سرگذاشته اند.
رشیدی گفت: 20هزار و314خانواربا اجرای این پروژه ها از 

نعمت آب آشامیدنی سالم برخوردار می شوند.
وی افزود: اعتبارات این پروژه ها نیز استانی وملی بوده است.

مدیرعامل شرکت آبفار استان کرمان همچنین از کلنگ زنی 
7پروژه تامین آب روستایی در ایام دهه فجر خبردادوگفت: این 
پروژه ها در 14روستا در گستره استان کرمان پراکنده شده اند.

رشیدی اظهار کرد: 8540میلیون ریال اعتبار مورد نیاز اولیه 
برای اجرای این پروژه ها است که از محل اعتبارات استانی و 

ملی تامین خواهد شد.
با اجرای این پروژه ها در آینده نزدیک 7400نفر از نعمت آب 

آشامیدنی سالم برخوردار خواهند شد.
تولید 1480لیتر آب شرب روستایی در آبفار کرمان

مدیرعامل شرکت آبفار استان کرمان گفت: از ابتدای الحاق 
شرکت آبفار به وزارت نیرو تاکنون با حفر و تجهیز 203 حلقه 
چاه و بهسازی 54 باب چشمه و 22رشته قنات حدود 1480 
لیتر بر ثانیه آب سالم بهداشتی جهت آب شرب روستائیان 

استان کرمان تولید شده است . 
علی رشیدی در گفتگو با خبرنگار سایت آبفار افزود: 
احداث 1957 کیلومتر خط انتقال و 2996 کیلومتر شبکه 
داخلی و نصب 76691  فقره انشعاب از دیگر اقدامات این 

شرکت بوده است.
وی در خصوص ساخت ابنیه فنی این شرکت نیز در این 13سال 
اظهار کرد: احداث تعداد 7 باب مخزن هوایی با ظرفیت 280 

متر مکعب و 296 باب مخزن بتنی زمینی با ظرفیت82150 
متر مکعب ،احداث 64 باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 602 لیتر 

در ثانیه از دیگر اقدامات پرسنل ساعی این شرکت بود.
رشیدی تصریح کرد: در زمینه بهبود وارتقا بهره برداری نیز 
ویدئومتری حدود 200 حلقه چاه انجام و عملیات نگهداری و 
بهره برداری شبکه های تحت پوشش به منظور ارتقای کیفیت 

خدمات به مشترکین برون سپاری شده است.
مدیرعامل آبفار استان تاکید کرد : همچنین  برای جلوگیری 
از هدر رفت آب و کاهش هزینه های نگهداری سیستم های 
کنترل از راه دور راه اندازی شده و برخی از شبکه ها وطرح های 
در دست بهره برداری نیز مهندسی مجدد شده است ونتایج 

خوبی برای شرکت به ارمغان آورده است.
وی از ایجاد حدود 250 سامانه گند زدایی گازی در شبکه 
های آبفار خبردادوگفت: این سامانه ها کمک زیادی به افزایش 
کیفیت آب شرب داشته و اخیرا نیز از فناوری نوین گندزدایی از 
جمله دستگاه الکترولیز نمک طعام جهت گندزدایی آب شرب 

بعضی از مناطق استفاده شده است .
وی تاسیس 15آزمایشگاه میکروبی وشیمیایی را از دیگر 
اقدامات این شرکت در چند سال اخیردانست وگفت: تنها در 
سال 93 حدود 500 مورد تست کلر سنجی و حدود 2115 
مورد آزمایشات میکروبی توسط این مراکز در سطح استان 

انجام شده است.
رشیدی با تاکید بر اجرای مفاد سیاست های اقتصاد مقاومتي 
در این شرکت از چند سال اخیر خاطرنشان کرد:در این 
خصوص 5 جلسه در شركت با حضور مدير عامل و معاونين 
برگزار شد و در 3 جلسه با حضور استاندار ومعاونين استاندار 
نتایج مهم این تصمیمات ارائه شد و دو راهكار اصلي مصوب شد 
�که شامل تصويب طرحهاي تجهيز مالي از بخش غير دولتي
 ) BOO و BOT ( در استان وتعرفه های آب شرب وخدمات 

فاضلاب نیز به صورت محلی بررسی وانجام می شود.

مدیرعامل شرکت آبفار استان کرمان گفت: 15پروژه تامین آب روستایی در استان کرمان 
در دهه فجر افتتاح می شود.

بهره برداری 15پروژه بزرگ تامین آب روستایی در کرمان

پروژه های آماده کلنگ زنی شرکت آب و فاضلاب  روستایی در ایام دهه فجر سال 94
اعتبارات به میلیون ریال

(ًفر)جوعیتتعداد رٍستاًَع اعتبارهیساى اعتبارهحل اجراعٌَاى پرٍشُردیف
1230استاًی496ارزٍئیِتاهیي آب آشاهیدًی گیجَئی1ِ
86850هلی/ استاًی 5880اًارتاهیي آب آشاهیدًی ّشت قری2ِ
28200هلی/ استاًی 6000بنتاهیي آب آشاهیدًی دّبکری3
52179استاًی9000رٍدبارتاهیي آب آشاهیدًی آب حیات4
2596استاًی2000شْربابکتاهیي آب آشاهیدًی هسیٌاى5
21812استاًی8500عٌبرآبادتاهیي آب آشاهیدًی رٍدفرق6
147400هلی/ استاًی 8540فْرجفاز دٍم تاهیي آب آشاهیدًی ًگیي کَیر7
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آب / فاضلاب
شرکت دریا پتروسازه جهت اجرای پروژه های آب و فاضلاب  بصورت مهندسی،تامین و اجرا 
آماده و تجهیز گردیده است. پرسنل ما با دارا بودن سالها تجربه وتسلط به آخرین دستاوردهای 
تکنولوژیک در زمینه آب و فاضلاب در خدمت صنعت کشور بوده و آماده ارائِه راهکارهای نوآورانه 
میباشند. قابلیت استفاده از توان بالای پرسنل، همراه با تجربه حضور فعال در پروژه های داخلی و 

بین المللی قابلیت منحصر به فرد شرکت دریاپتروسازه میباشد.
شرکت دریاپتروسازه همواره راهکارهای پیشرفته  مهندسی و تکنولوژیک  را در صنایع شیمیائی 
ارائه کرده است. با آگاهی و دانش  گسترده در مهندسی دریاپتروسازه انتخاب مناسب شرکتهایی 

است که بدنبال راه کارهای نوین می‌باشند.
نیروگاه و تجهیزات جانبی

شرکت دریاپتروسازه ارائه دهنده انواع راهکارها در تاسیسات جانبی صنعت نیروگاهی با استفاده 
ازتکنولوژی‌های نوین میباشد. دریاپتروسازه در ارائه راه حلهای مهندسی با شرکت‌های صاجب نام 
بین المللی همکاری مستقیم داشته و زمینه استفاده از دانش روز را در این صنعت مهیا نموده است.

صنایع نفت، گاز و پتروشیمی
با توجه به گسترش روزافزون صنعت نفت، گاز و پتروشیمی و نیاز بروز سازی این صنعت و همچنین 
مسایل جدی زیست محیطی ناشی از احداث و بهره برداری واحدهای مرتبط،شرکت دریاپتروسازه 
با همکاری شرکتهای پیشرو در صنعت تصفیه  و محیط زیست، پتانسیل و دانش مهندسی و اجرایی 

شرکت آماده ارائه روش‌های نوین تصفیه آب و فاضلاب این صنایع می باشد.
)EPC ( مهندسی،تامین و ساخت

دریاپتروسازه تامین کننده و ارائه دهنده انواع خدمات مهندسی و اجرایی به کارفرمایان خود 
میباشد. این خدمات بر پایه دانش، مهارت،توان،تجربیات و نیز تعهد در ارائه راهکارها با معیار بین 
المللی میباشند. خدمات EPC  شامل موارد زیر بوده که بصورت یکجا و یا به انتخاب کارفرمایان 

محترم قابل ارائه می‌باشند:
■ مدیریت پروژه

■ مدیریت قراردادها

شرکت دریا پترو سازه

■ مهندسی مفهومی
■ مهندسی پایه

■ مهندسی تفصیلی
■ مهندسی خرید

■ خرید و حمل
■ مدیریت ساخت و نصب

■ اجرای عملیات ساختمانی
■ نظارت و مشاوره در نصب

■ راه اندازی 

■ بهره برداری
■ مهندسی ارزش 

■ کالیبراسیون
■ انجام تستهای کارخانه ای

■ آموزش
■ راهبری

آدرس : تهران، میدان آرژانتین، خیابان 21، پلاک 6، واحد 3
تلفن: 88559206   88556351   نمابر: 88557158

website: www.daryapetrosazeh.com
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آگهی گزارش
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بهمن 1394

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اقدامات و 
دستاوردهای برجسته این شرکت در سال 94 را تشریح کرد .

زینل قنبری اظهار داشت : در راستای اقدامات کاهش پیک‌بار 
و مدیریت سمت تقاضا در سال جاری اوج بار شبکه سراسری 
برق با همکاری مشترکان و با مدیریت و تلاش موثر مجموعه  
همکاران صنعت برق در کشور حدود 2200 مگاوات کاهش 
یافت و این شرکت توانست در مجموع با کسب94/81 امتیاز 
در میان 39 شرکت توزیع نیروی برق کشور به بالاترین میزان 
امتیاز دست یافته و حائز مقام اول شود . وی یادآور شد: همچنین 
این شرکت با عملکرد 100درصدی در دیگر  فعالیت های بهره 
برداری و مشترکین موفق گردید در مجموع با تاثیرگذاری بیش 
از 121 مگاوات کاهش پیک درمقایسه با سهمیه تعیین شده 
به میزان 70 مگاوات توسط توانیر عملکرد بسیار مثبتی در این 
بخش ارائه نماید .  این مقام مسئول تصریح کرد : مجموع تمامی 
فعالیت ها سبب شد تا حداکثر بار شرکت در سال 94 به میزان 
1316 مگاوات ثبت گردد که نسبت به پیک بار سال گذشته 
17 مگاوات و نسبت به سهمیه تعیین شده توسط شرکت توانیر 
64 مگاوات کاهش داشته است .قنبری در ادامه بیان داشت : این 
شرکت در سالجاری با برگزاری همایش های متعدد بهینه سازی 
مصرف با همکاری سازمان سابا دربخش های صنعتی ،تجاری، 
خانگی ،اداری ،مدارس و کشاورزی وراه اندازی دبیرخانه مرکزی 
ممیزی متقاضیان صنعتی وهمچنین تهیه و پخش تیزرهای 
آموزشی و فرهنگی در بخش های خانگی و کشاورزی از صدا 
و سیمای مرکز استان توانست گام های مثبتی در مسیر بهینه 

سازی مصرف انرژی و مدیریت مصرف بردارد.
کاهش 39 درصدی خاموشی های برنامه ریزی شده در 9 ماهه 

نخست سال جاری 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در ادامه 
تشریح فعالیت های مهم این شرکت در سالجاری از کاهش 
39درصدی میزان خاموشی های برنامه ریزی شده طی 9 ماهه 
ابتدای سال 94 دراین شرکت خبر داد . قنبری خاطرنشان کرد 
: به دلیل فعالیت های موثرشرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس درراستای کاهش تعداد خاموشی های با برنامه از طریق 
ساماندهی ،آموزش و کنترل اکیپ های عملیاتی خط گرم 
و همچنین سایر اقدامات انجام شده  موثر در کاهش میزان 
خاموشی ها و افزایش تداوم نیرو رسانی، این شرکت از سوی سید 
اعتضاد مقیمی ، مدیرکل دفتر نظارت بر توزیع شرکت توانیر 
مورد تقدیر قرار گرفت .این مقام مسئول اضافه نمود : شرکت  
توزیع نیروی برق استان فارس در راستای سیاست های شرکت 
توانیر به منظور بهبود شاخص های قابلیت اطمینان، افزایش 
رضایت مشترکین و مصرف کنندگان برق و ارتقاء بهره وری از 
سال 1392 ایده فعال سازی گروه های خط گرم )فرمان از راه 
نزدیک( را با رویکرد کارآفرینی وسرمایه گذاری بخش خصوصی 
در برنامه اجرایی خود قرارداد. قنبری بیان داشت :  پس از 

چندین ماه بررسی و تحلیل روش های مختلف از جمله 
سرمایه گذاری جهت خرید ماشین آلات و تجهیزات خط 
گرم با هزینه شرکت، استفاده از توان بخش خصوصی و اجاره 
نمودن تجهیزات پیمانکار براساس پرداخت وقت مزدی و 
شیوه های مختلف دیگر و در نظر گرفتن فواید و تبعات هر 

یک از روش ها ،شیوه ای نوین با رویکرد کارآفرینی و با کمترین 
هزینه را در شرکت اتخاذ کرد . وی تصریح کرد : در9ماهه ابتدای 
سال 94 عملکرد پیمانکاران خط گرم منجر به جلوگیری از 
تعداد 6987 مورد خاموشی با برنامه و تداوم انرژی به میزان بیش 
از39 میلیون کیلووات ساعت گردیده است که صرفه جویی 
ریالی آن با در نظر گرفتن نرخ 2250 ریال به ازاء هر کیلووات 

ساعت انرژی برق معادل 87 میلیاردریال  می باشد.
کسب رتبه دوم در زمینه آموزش کارکنان در بین شرکت های 

توزیع برق کشور
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در بخشی دیگر 
از سخنان خود گفت :در همایش برترین های آموزش وزارت نیرو 
دفتر آموزش شرکت توزیع نیروی برق استان فارس توانست در 

میان شرکت های توزیع برق 
کشور رتبه دوم را به خود 
اختصاص دهد. وی یادآور 

شد :با توجه به ابلاغ مدیریت 
فرآیند آموزش در سال گذشته 

و اجرایی شدن آن توسط دفتر 
آموزش، پس از ارزیابی انجام 

گرفته توسط وزارت نیرو 
این شرکت موفق به 
دوم  رتبه  کسب 

گردید. 

قنبری اظهار داشت : خلاقیت و ابتکارات در فعالیت های 
آموزشی ،رشد کمی و کیفی اقدامات با هدف غنای سیستم 
آموزش و همچنین استفاده بیشتر از اساتید مجرب در جهت 
ارتقای دوره های آموزشی از جمله برنامه هایی است که به طور 

جدی در دستور کار قرار داده ایم.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در خاتمه 
سخنان خود ضمن ابراز خرسندی از عملکرد کارکنان شرکت 
که منجر به  کسب عناوین و افتخارات در سال جاری شد ، ابراز 
امیدواری کرد این فعالیت ها مستمر بوده تا شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس بتواند در سال های آینده نیز به موفقیت های 

بیشتری نائل گردد.

دستاوردهای برجسته
 شرکت توزیع نیروی برق
 استان فارس در سالجاری

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس تشریح کرد :
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جرقه های اولیه فناوری نانو در ایران در سال1380 زده 
و با دستور ریاست جمهور وقت ایران، مطالعات راهبردی 
فناوری نانو آغاز شد. دو سال بعد از شروع این مطالعات، 
در سال 1382 ستاد ویژه توسعه فناوری نانو تاسیس شد؛ 
این ستاد سند راهبردی فناوری نانو را در مدت دو سال 
تهیه و به هیات وزیران تسلیم نمود. این سند در سال 
1384 توسط هیات وزیران تصویب شد. در سال 1385 
نیز سیاست ها و راهبردهای ارتقاء و توسعه فناوری نانو به 
تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. در راستای 
توسعه فناوری نانو، این ستاد کارگروه های مختلفی را دایر 

نموده است. این کارگروه ها عبارتند از:
   ترویج و فرهنگ سازی

یکی از نیازمندی‌های توسعه پایدار فناوری ‌نانو، مشارکت 
همه گروه‌های ذینفع در تمام نظام توسعه این فناوری 
است. این امر مستلزم طراحی فعالیت‌های منسجم 
ترویجی، اطلاع رسانی و آموزشی برای گروه‌های مختلف 
و بازخوردگیری از اثرگذاری این فعالیت‌هاست. کارگروه 
ترویج و فرهنگ سازی ستاد ویژه توسعه فناوری ‌نانو، 
برنامه‌های ترویجی متنوعی را در چهار سطح عمومی، 
دانش‌آموزی، دانشجویی و صنعتی با اهداف زیر در دستور 
کار خود دارد: ‌1 تقویت گفتمان توسعه فناوری نانو، ‌2 

ارتقای مشارکت همه گروه‌های ذینفع در نظام توسعه 
فناوری نانو، ‌3 کشف و جهت‌دهی به استعدادهای موجود 

در مسیر اولویت‌های کشور
 صنعت و بازار

کارگروه صنعت و بازار یکی از زیرمجموعه‌های اصلی 
ستاد ویژه توسعه فناوری است که با هدف ترغیب 
صنایع کشور برای به‌کارگیری فناوری نانو و حمایت از 
آن‌ها در این مسیر ایجاد شده است. رویکرد اصلی این 
کارگروه، آشناسازی صنایع کشور با کاربردهای فناوری 
نانو و تسهیل فرآیند انتقال فناوری از مراکز دانشگاهی و 
تحقیقاتی و شرکت‌های فناور داخلی و یا منابع فناوری 
خارجی به متقاضیان صنعتی است. صنایع هدف در 
برنامه‌های این کارگروه عبارتند از: صنایع مادر از جمله 
نفت و انرژی، دارو، خودرو، فولاد و... که اغلب دولتی 
هستند؛ و صنایع خصوصی در همه حوزه‌های صنعتی، در 

صورتی که متقاضی استفاده از فناوری نانو باشند.
 توسعه فناوری

کارگروه توسعه فناوری با هدف راهبری تحقیقات هدفمند 
نانو برای خلق و دستیابی به فناوری‌های کلیدی نانو، ایجاد 
تمرکز در فعالیتهای تحقیقاتی حول اولویت‌های مصوب، 
توسعه فناوری های توانمندکننده صنایع و شبکه سازی 

محققان و متخصصان و رفع نیازها و معضلات ملی در 
ستاد ویژه توسعه فناوری نانو تشکیل شده است.

 توسعه سرمایه‌های انسانی
کارگروه توسعه منابع انسانی ستاد ویژه توسعه فناوری 
نانو، پس از تشکیل در اسفندماه 1383، با هدف جذب 
محققان و فعالان دانشگاهی به حوزه فناوری نانو و با 
دید تشویق و ترغیب آنان، اقدام به حمایت تشویقی از 
فعالیت‌های فناوری نانو در سطح کشور نموده است. این 
کارگروه با بررسی و دسته‌ بندی کلیه فعالیت‌های علمی‌ 
پژوهشی دانشگاهی، اقدام به حمایت از پایان‌‌نامه‌های 
دانشگاهی، مقالات علمی، مجلات علمی‌ پژوهشی، 
پژوهشگران پسا دکتری، چاپ کتاب، برگزاری همایش‌ها 

و کارگاه‌های آموزشی و... نموده است.
   همکاری‌های بین الملل

با ظهور و رواج فناوري‌هاي برتر و گسترش روزافزون 
عرصه‌هاي مختلف علمي، جهان امروز آكنده از تغييرات 
متنوع و سريع شده‌است؛ در این فضا، ارتباط و تعامل 
علمي با سازمان‌هاي ملي و بين المللي اهميت بيشتري 
یافته است. بر همین اساس، ستاد ویژه توسعه فناوری 
نانو، با هدف برقراری ارتباط سازنده و ایفای نقشی مؤثر در 
تصمیمات مجامع جهانی، پا به عرصه تعاملات منطقه‌ای 

و بین المللی گذاشته است. در اين ارتباط دو طرفه، 
شناساندن ظرفیت‌های موجود علميك شور نيز از اهميت 
ويژه‌ايي برخوردار است؛ لذا اين ستاد ميك‌وشد با تبادل 
آخرين اطلاعات علمي و فناوري‌هاي جديد با ساير نهادها 
و سازمان‌هاي علمي بين المللي، سطح علمي کشور را در این 
حوزه ارتقا بخشد و دستاوردهاي علمي کشور را نیز در مجامع 

بين المللي ارائه کند.
 سیاست گذاری و ارزیابی توسعه فناوری

اهداف اصلی این کارگروه عبارتند از: ارزیابی راهبردی جایگاه 
بین‌المللی کشور در علم، فناوری و صنعت نانو؛ ارزیابی و 
رتبه‌بندی سالانه افراد و نهادهای مؤثر در توسعه علم، فناوری 
و صنعت فناوری‌ نانو؛ ارزیابی و بهبود برنامه‌ها و فعالیت‌ها و 
اقدام جهت اصلاح سیاست‌ها و برنامه‌های سند راهبرد آینده؛ 
و مدیریت دانش تولید شده در فرایند اجرای برنامه‌ها به 

منظور ارتقاء سیاست‌گذاری و ارزیابی.
حوزه‌های انرژی، سلامت، آب و محیط زیست، سازه و صنعت 
نانومواد اولویت‌های ملی فناوری نانو در ایران محسوب 
می‌شوند. چالش‌های حوزه آب به عنوان یکی از بزرگترین 

دغدغه‌های کشور تنها با بهره گیری از فناوری‌های نوین و 
راهبردی همچون فناوری نانو قابل مدیریت است. اصلی‌ترین 
کاری که فناوری نانو می‌تواند در زمینه رفع مشکلات آب 
انجام دهد، شیرین سازی و تصفیه آب‌های نامتعارف، ارتقای 
کیفیت آب شرب با بهبود روش‌های تصفیه، پایش و انتقال 
آب و همچنین افزایش بهره‌وری در مصرف آب در کشاورزی 
و صنایع مختلف است. در این راستا، ستاد ویژه توسعه فناوری 
نانو حمایت از فناوران و ترویج به کارگیری از فناوری نانو را در 
صنعت آب و فاضلاب به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های 

خود قرار داده است.
 غرفه ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت آب و تاسیسات آب و 

فاضلاب ایران ـ   مهر 94
انتظار می‌رود که با توسعه روزافزون فناوری نانو، کارایی 
روشهای مختلف تصفیه و فیلتراسیون آب و فاضلاب، 
همچون نمک‌زدایی، ضدعفونی کردن و پالایش بهبود یابد. 
استفاده از محصولات مبتنی بر فناوری نانو می‌تواند تا حد 
زیادی هزینه تصفیه آب و همچنین میزان تولید ضایعات را 

کاهش دهد؛ به علاوه پیش بینی می‌شود که استفاده از 
این فناوری عملکردهای جدیدی به فناوری‌ها و روش‌های 
موجود بیافزاید. با درک بهتر شیمی سطحی نانو ساختارها، 
امکان کنترل واکنش‌ها با استفاده از نانومواد به منظور کاهش 

تولید ضایعات نیز به وجود خواهد آمد.
ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در راستای اجرای طرح‌های 
حمایتی‌ترویجی خود اقدام به همکاری و حمایت از برخی 
شرکت‌های دانش بنیان، محققان یا فناوران نموده است. 
این همکاری‌ها و حمایت‌ها منجر به ارائه محصولات مختلفی 
در حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه آب و فاضلاب گردیده 
است. از جمله این محصولات و شرکت‌ها می‌توان به مواردی 
همچون؛ شرکت دانش پژوهان صنعت نانو با محصول 
غشاهای سرامیکی نانوساختار، شرکت پالایش  پلاسما 
صنعت با محصول سامانه تصفیه پساب صنعتی با روش 
پلاسما، شرکت پیام آوران نانوفناوری فردانگر با محصولات 
سامانه الکترودیالیز انتخابی جهت نیترات زدایی، سامانه نانو 
کاویتاسیون جهت آرسنیک زدایی از آب با چندین پروژه 

موفق در نقاط مختلف کشور اشاره نمود.

توسعه فناوری نانو  در ایرانتوسعه فناوری نانو  در ایران
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گزارش آگهی

آبرسانی روستایی در خوزستان 11 پروژه  از  بهره برداری 
مهندس درویشعلی کریمی از آغاز عملیات اجرایی 
توسعه و بازسازی تاسیسات آبرسانی روستاهای مسیر 
خسرج و بهره برداری از 11 پروژه آبرسانی  روستایی در 

ایام دهه مبارک فجر سال جاری خبر داد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خوزستان 
با تشریح جزییات این پروژه های آبرسانی روستایی گفت: 
علیرغم همه کمبودها و مشکلات مالی سال1394 در شرکت 
با لطف و عنایت خداوند منان و تلاش کارکنان شرکت آب و 
فاضلاب روستایی خوزستان آغاز عملیات اجرایی توسعه و 
بازسازی تاسیسات آبرسانی روستاهای مسیر خسرج و بهره 
برداری از 11 پروژه آبرسانی روستایی در ایام الله دهه مبارک 
فجر انجام می شود. کریمی توضیح داد: پروژه های مجتمع 
آبرسانی گوری و مجتمع آبرسانی سلیران در شهرستان 
مسجدسلیمان، بهینه سازی انشعابات مسیر دارخوین ) فاز 
اول مسیر آبشار( در شهرستان شادگان، بازسازی تاسیسات 
شبکه توزیع آب روستایی کوثر و پیرزی ) فاز اول( مجتمع 
آبرسانی روستایی شهیون ) فاز 2( آبرسانی به روستاهای 
توت علیا و سفلی و چمبره ) فاز اول( در شهرستان دزفول، 
توسعه تاسیسات ام الغریب در شهرستان باوی، تامین آب 
روستاهای رامسه و طراح در شهرستان حمیدیه، آبرسانی به 
روستاهای مسیر صادق آباد بخش مرکزی شهرستان اندیکا، 
آبرسانی به روستاهای طاهریه و رگبه ) فاز اول( در شهرستان 

اهواز و توسعه تاسیسات آب روستاهای مسیر شلمچه در 
شهرستان خرمشهر خواهند بود همچنین آغاز عملیات 
اجرایی توسعه و بازسازی تاسیسات روستاهای مسیر خسرج 
نیز دوازدهمین پروژه این شرکت در ایام مبارک دهه فجر 
است. کریمی اظهارکرد: مجموع روستاهای بهره مند از آب 
شرب سالم و بهداشتی در پروژه های مذکور 209 روستا 
است که جمعیتی بالغ بر 129 هزار و 860 نفر را در قالب 

بیش از 26 هزار خانوار تحت پوشش خود دارد.
وی با اشاره به اعتبار هزینه شده در پروژه های مذکور گفت: 
بیش از 32 میلیارد و 331 میلیون تومان برای 11 پروژه 
قابل افتتاح هزینه و 941 میلیون تومان نیز بابت توسعه و 

بازسازی تاسیسات روستاهای مسیر خسرج پیش بینی 
شده است. کریمی افزود: مجموع طول خطوط انتقال اجرا 
شده در این پروژه ها حدود 206 کیلومتر است که این 
موضوع گستردگی و پراکندگی روستاهای تحت پوشش 
پروژه های مجتمع آبرسانی روستایی در استان خوزستان 

را نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خوزستان 
افزود: همچنین 199 کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در این 

پروژه ها اجرا شده است.
وی گفت: مخازن هوایی و زمینی به منظور پایداری شبکه 
توزیع آب شرب با حجمی بالغ بر6 هزار متر مکعب در این 

پروژه ها ساخته شده است.
گفتنی است در این پروژه ها تعداد 4 ایستگاه پمپاژ نیز 

احداث و راه اندازی شد. 

خشک شدن 30 حلقه چاه، کاهش دبی رودخانه، 
خشکسالی و کمبود اعتبارات موجب بروز بحران های در 
سطح روستاهای استان خوزستان شده بود که بلطف خدا 
و با همت و همدلی و البته تعهد کارکنان مجموعه آب 

روستایی از آن عبور کردیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان خوزستان مدیرعامل این شرکت گفت: تابستان 
امسال نیز یکی از سال های بحرانی و سخت برای 
مجموعه آب روستایی در کل استان بود، چراکه خشک 
شدن 30 حلقه چاه، کاهش دبی رودخانه، خشکسالی و 
کمبود اعتبارات سبب شدند تا سالی سخت و بحرانی را 
سپری کنیم، هرچند که بلطف خدا و همت و همدلی 

کارکنان به سلامت ازآن عبور کردیم.
کریمی با بیان اینکه این مشکلات و کمبودها موجب 
پختگی و افزایش تجربه کارکنان شده است، گفت: از 
بارزترین ویژگی های مجموعه آبفاروستایی در سطح 
استان وجود نیروی انسانی متعهد و دلسوز است که 
علیرغم کمبودهایی که وجود داشت اما با تلاش و تعهد 
به کار خود ادامه دادند. وی افزود: ارزش و هویت مجموعه 
آب روستایی و مدیران با سخت کوشی و تعهد کارکنان 

گره خورده که اگر این نیروی انسانی نباشد هویتی هم 
وجود نخواهد داشت. بنابراین هر مجموعه باید در ابتدا 
نیروی انسانی خود را با جدیت مورد توجه قرار دهد تا 
بتواند بهترین عملکرد را در خدمات دهی به مردم 
داشته باشد. کریمی با بیان اینکه مردم انتظار خدمت 
رسانی دارند و قدردان خدمات ارایه شده خواهند بود، 
گفت: علیرغم همه کارهایی که صورت می گیرد اما هنوز 
مکشات وجود دارد که برای جبران آنها باید بیش از 
پیش تلاش کرد. مردم روستا مشکلات و درد دل هایی 
نیز دارند که باید رفت و از نزدیک با آنها روبرو شد. مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خوزستان در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات مالی این 
شرکت تاکید کرد: از ابتدای سالجاری تا کنون ساعات و 
روزهای سختی را سپری کرده ایم و کمبود اعتبارات این 

شرکت را با چالش جدی برای تامین آب شرب روستاها 
مواجه کرده و این مهم با سختی های فراوانی همراه 
است. تامین اعتبارات مورد نیاز در شرایط فعلی بسیار 
ضروری است و ادامه این روند با وضعیت موجود تقریبا 

غیر ممکن است.
کریمی در بخش پایانی گفته های خود با بیان این 
مطلب که در کنار مشکلات مالی خسارات زیادی بدلیل 
بارندگی های شدید و سیل آسا به آبفاروستایی خوزستان 
وارد شده است، گفت: از ابتدای سالجاری تا کنون 17 
میلیارد و 936 میلیون تومان خسارت ناشی از سیل به 
تاسیسات آب و فاضلاب روستایی خوزستان وارد شده که 
تا کنون هیچ اعتباری در این راستا پرداخت نشده و کلیه 
اقدامات برای حل این بحران ها بصورت موقت انجام شده 

با دیون بوده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خوزستان خبر داد:

و دلسوزی  تعهد  با  از بحران خشکسالی  عبور 
خوزستان روستایی  آب  مجموعه 
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 شماره ششم
بهمن 1394

گزارش گزارش

 شماره ششم
بهمن 1394

رسالت مهم و اصلی شرکت آب و فاضلاب روستایی که 
خدمات رسانی به روستائیان به منظور بهره مندی از 

نعمت آب شرب سالم و بهداشتی می باشد.
رئیس هیأت مدیره ومدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
روستايي استان بوشهر در گفتگويي اختصاصي با برقاب 
با بيان مطالب فوق و ارائه عملكرد آن شركت در خصوص 
احداث و تاسيس پروژه هاي آب و فاضلاب روستايي گفت:  
خدمات رسانی به روستائیان به منظور بهره مندی از نعمت 
آب شرب سالم و بهداشتی رسالت مهم شركت آب و 
فاضلاب روستايي استان بوشهر است و با تکیه بر این اصل 
و با نگاه تخصصی تر در این راستا اقداماتی مهم و اساسي 
را  انجام داده است که شاخص ترین آنها می توان به برون 
سپاری طراحی تاسیسات آبرسانی به بخش خصوصی و 
استفاده از دانش تخصصی در این امر و همچنین استفاده 
از بخش خصوصی متخصص در زمینه اجرای با کیفیت 
است . آبرسانی در قالب 25 مجتمع آبرسانی که حدود 80 
درصد جمعیت روستایی تحت پوشش را شامل می شود از 

نتایج مهم این امرمي باشد.
روح الله طاهریان پور در ادامه گفت :در زمینه تاسیسات 
جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب ، در قالب اعتبارات 
ایجاد تاسیسات فاضاب روستاهای دارای اولویت، 
چهارروستا به صورت کامل و مطالعات اولیه 11 روستا 
انجام گردیده است.همچنين شبکه جمع آوری فاضلاب 
در یک روستا به طول 7/50 کیلومتر اجرا گردیده اما 
متأسفانه به دلیل عدم تأمین اعتبار موردنیاز تکمیل و به 

بهره برداری نرسیده است.
وي در ادامه با اشاره  به واگذاری کلیه عملیات تعمیرات 
و نگهداری به بخش خصوصی گفت : از جمله اقدامات 
صورت گرفته در جهت  ارتقاء کیفیت امور بهره 
برداری،توسعه و نوسازی خطوط و شبکه های توزیع 
فرسوده با درصد فرسودگی بالای 40 درصد به میزان 
180کیلومتر در سال 92.، استفاده از کنتورهای هوشمند 
با خاصیت تله متری جهت کنترل مبادی ورودی، کاهش 
چشمگیر زمان رفع اتفاقات و نزدیک شدن به استاندارد 
لازم در جهت کاهش هدررفت آب،نصب و ساماندهی 
انشعابات خانگی و پلمپ کنتورهای مشکل دار،آموزش 
نیروهای تعمیراتی و اپراتور جهت بهبود عملکرد عملیات 
نت، مهندسی مجدد تابلوهای برق و ایستگاه پمپاژ جهت 
کاهش هدر رفت انرژی و آب و جلوگیری از قطع خدمات 

رسانی،ایزولاسیون مخازن فلزی هوایی و افزایش عمر 
دوره بهره برداری آن، پیاده سازی بانک اطلاعاتی سپتا 
جهت پایش روزانه کلیه عملیات تاسیسات آبرسانی و 

جهت اجرای عملیات cm,pm مي باشد .
   طاهريان پور در ادامه گفت :  با توجه به اولویت استفاده 
از ظرفیت وتوانمندی داخلك شور با بهره گیری از اقتصاد 
مقاومتی در برنامه ها و فعالیت های عملیاتی آبرسانی 
به مناطق روستایی استان بوشهر به عنوان سیاستی که 
در دستیابی به اهداف سند چشم انداز بیست ساله موثر 
است به عنوان راهبردی اساسی در برنامه ریزی های این 

مجموعه قرار گرفته است .
وي در ادامه گفت : سیاست ها، برنامه ها و اقدامات اقتصاد 
مقاومتی در شرکت آب و فاضلاب روستایی استان بوشهر 
حول محورهای مدیریت تقاضای آب، اصلاح ساختار 
تأمین آب، اصلاح الگوی مصارف آب و ارتقای بهره وری 
آب مورد تاکید بوده است که در این راستا، 12 برنامه 

عملیاتی تدوین گردیده است.
مدير عامل شركت آب و فاضلاب روستايي  استان بوشهر 
در ادامه گفت : در محور مدیریت تقاضای آب 2 برنامه 
پیاده سازی طرح های مدیریت بهینه مصرف آب شرب و 
بهداشتی و مهندسی مجددتأسیسات آب رسانی با هدف 
کاهش قیمت تمام شده آب شرب و بهداشتی و ارتقای 
خدمات آب روستایی مدنظر قرار گرفته است که اقداماتی 
شامل نصب کنتورهای هوشمند برروی منابع تأمین آب 
ومبادی ورودی روستاها،جایگزینی کنتورهای خانگی 
قدیمی با کنتورهای خانگی با دقت بسیاربالا ،ساماندهی 
انشعابات خانگی دربعضی مناطق روستایی وشناسایی 

انشعابات غیرمجاز  انجام شده است.
وي ادامه داد و گفت : اصلاح ساختار تأمین منابع آب از 
طریق جذب سرمایه و مشارکت بخش غیردولتی در ایجاد 
طرح های آب و فاضلاب بطور جدی پیگیری شده و تعیین 
تكلیف تعداد45 طرح نیمه تمام برای افزایش ظرفیت 
تأمین منابع آب با تأمین اعتبار350 میلیارد ریال مورد 

اقدام قرار گرفته است.
طاهريان پور در ادامه گفت : اصاح الگوی مصرف آب از 
مسائل اساسی در مدیریت بخش آب و فاضلاب با توجه 
به چالش هایی که در زمینه تأمین و توزیع به دلیل کمبود 
منابع آب گریبانگیر شده است به عنوان رویکرد جدی 
مورد توجه قرار گرفته است که در این زمینه برای کنترل 

مصرف مشترکین درصد بهینه در کاربری های خانگی و 
غیرخانگی اقدام به تبیین ضوابط و استانداردهای الگوی 

مصرف شده است. 
لازم به ذكر است : کاهش مصرف سرانه آب و جلوگیری از 
هدرفت آب برای اصلاح الگوی مصرف آب مورد توجه  اين 

شركت می باشد .
 وي گفت : افزایش آگاهی های عمومی و فرهنگ سازی 
و استفاده از ظرفیت های رسانه های علمی و مجازی و 
سازمان های مردم نهاد به عنواني ک برنامه اساسی برای 
اصلاح الگوی مصرف آب مورد تأکید و اقدام قرار گرفته 
است و برنامه هایی همچون تهیه وپخش برنامه های 
مختلف رادیویی وتلویزیونی ،توزیع بروشور وپوستر،توزیع 

اقلام کم مصرف ،و... انجام شده است.
مدير عامل شركت آب و فاضلاب روستايي استان بوشهر 
در ادامه گفت : ارتقای بهره وری آب موضوعی ضروری 
است که در این زمینه اقداماتی نظیر شفاف سازی هزینه 
های تمام شده، کاهش هزینه های سرمایه گذاری و بهره 
برداری، بهبود راندمان تأسیسات آبی و استفاده از وسایل 
کاهنده مصرف در ساختمان اداری و تاسیسات آبرسانی 
انجام شده است و برای تحقق اقتصاد مقاومتی نیازمند 
عزم ملی با مديریت جهادی از سوی مدیران و تلاش 
یکپارچه از سوی همه همکاران عزیز هستیم و بایستی 
زمینه ای ایجاد کنیم که در کنار انجام فعالیت های 
اجرایی و مهندسی، حضور مردم برای مدیریت مصرف آب 

را شاهد باشیم.
وي در پايان گفت : اقتصاد مقاومتی که از سوی مقام 
معظم رهبری مورد تاکید می باشد به عنوان یک رویکرد 
اساسی و با علم به اینکه در یک بازده زمانی یکساله نمی 
توان به اهداف طرح ریزی شده رسید باید به عنوان یک 
نقشه راه در برنامه ها و سیاست های بلندمدت مورد توجه 

قرار گیرد.

استان بوشهر داراي 619 روستاي داراي سكنه با 
جمعيتي بالغ بر 312118 نفر مي باشدك ه تعداد 448 
روستا با 279234 نفر معادل 89 درصد داراي شبكه 
آب مي باشند و تعداد 171 روستا با جمعيتي بالغ بر 
32884 نفر معادل 11 درصد فاقد شبكه آب مي باشد.

از مجموع 448 روستاي داراي شبكه آب تعداد 427 
روستاي معادل 95 درصد با جمعيت 230148 نفر 
جمعيت معادل 82 درصد تحت پوشش خدمات 

آبرسانی شرکت آبفار استان می باشد. 
تعداد2 شهر) بادوله، و دوراهک( با  جمعیت 8093 
نفر معادل 1.4 درصد جمعیت شهری تحت پوشش 

خدمات آبرسانی شرکت آبفار استان می باشند.
منابع تأمين آب روستاهای استان 58 حلقه چاه 
درمدار، 13 دهنه چشمه و  75 انشعاب از خطوط اصلی 
آبرساني می باشد. طول خطوط آبرسانی روستاهای 
استان 5149يك   لومتر مي باشدك ه 3323يك  لومتر 

آن شبكه توزيع و1826يك  لومتر آن خط انتقال مي 
باشد.

كل انشعابات مشترکین 86177  فقره مي باشدك ه 92 
درصد آن انشعابات خانگي و مابقي صنعتي- تجاري و 

عمومي- اداري مي باشد.
تعدادك ل مخازن ذخیره آب درمدار  استان 174 
دستگاه با حجم 66160 متر مكعب و تعداد 38 ایستگاه 

پمپاژ با ظرفيت 92091 متر مکعب در روز مي باشد.

مديرعامل شرکت آب وفاضلاب روستایی استان بوشهر:

بهره مندی از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی 
از اهداف مهم شركت آبفاراستان بوشهراست
روح الله طاهریان پور««

سيماي آبرساني به روستاهاي استان بوشهر
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√√استاندار۱۰۰۰۰۱۲جمآبرساني به روستاي كوچهرشركت آبفار استان بوشهر1

√√استاندار۲۴۰۰۰۱۲بوشهرخط انتقال مجتمع روستايي دهنو و زردكيشركت آبفار استان بوشهر2

√√استاندار۳۰۰۰۰۲۴دشتستانمخزن ۳۰۰۰ متر مكعبي مجتمع ۱۶ روستاي دالكيشركت آبفار استان بوشهر3

√√استاندارچهار سال۱۸۰۰۰تنگستانخط انتقال و مخزن زميني بتني مجتمع روستاهاي تنگستانشركت آبفار استان بوشهر4

√استاندار۲۱۰۰۰۱۲دشتيحفر، تجهيز و انتقال آب چاههاي سد سنا شهرستان دشتيشركت آبفار استان بوشهر۵

√√استاندار۲۰۰۰۱۲دير  خط انتقال روستاي باغ پسه (حسن آباد)شركت آبفار استان بوشهر۶

√√استاندار۶۰۰۰۲۴ديرآبرساني به روستاي جبرانيشركت آبفار استان بوشهر۷

؛ فجر ۱۳۹۴ پروژه هاي قابل افتتاح شركت آب و فاضلاب روستايي استان بوشهر در دهه مبار

يف
نام دستگاه رد

اجرايي
شهرستاننام پروژه

مبلغ اعتبارهزينه 
شده (ميليون 

ريال)

مدت زمان 
اجراي 

پروژه(ماه)

سطح افتتاح 
(وزير / 
استاندار)

اشتغالزايينوع پروژه

pdfMachine
A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across 
nearly all Windows platforms, if you can print from a windows application you can use pdfMachine. 

Get yours now!

توليدي و استانيملي
سايراقتصادي

شركت آبفار ۱
احداث دو دستگاه مخزن زميني بتني به متين بتن بوشهر24√3,000تنگستانگشي و بنيوناحداث مخازن روستاهاي منطقه خائيزاستان بوشهر

حجم ۱۰۰ متر مكعب

شركت آبفار ۲
استان بوشهر

نوسازي شبكه توزيع بهارستان شهرستان 
احداث و نوسازي ۲۵ كيلو متر شبكه توزيع 24√25,000جمبهارستانجم

آب آشاميدني

شرح مختصر عمليات

پروژه هاي كلنگ زني استان بوشهر در دهه فجر ۱۳۹۴

يف
نام دستگاه رد

مبلغ اعتبار شهرستانمحل اجرانام پروژهاجرايي
(ميليون ريال)

مدت زمان نوع پروژه
اجراي 
پروژه(ماه)

نام پيمانكار

pdfMachine
A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across 
nearly all Windows platforms, simply open the document you want to convert, click “print”, select the 

“Broadgun pdfMachine printer” and that’s it! Get yours now!
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آگهی گزارش

 شماره ششم
بهمن 1394

 شماره ششم
بهمن 1394

فکر تهیه و ساخت لوله‌های upvc درحدود هفتاد سال 
قبل در آلمان آغاز و شرکت پروساگ یکی از پیشگامان 
طراحی و ساخت این لوله ها در جهان می‌باشد‌. لوله‌های 
upvc در شرایط بسیار ویژه‌ای سخت گردیده و ساختمان 
پلیمری ذرات تشکیل دهنده آن امکان تاثیر گذاری 
خواص شیمیایی نا مطلوب ترین آبها را از نظر ایجاد 
خورندگی )پوسیدگی‌( و رسوب‌گذاری کاملا خنثی 

می‌نماید.
 اهم ویژگی‌های لوله های upvc در دو بخش خواص 
فیزیکی و خواص شیمیایی این لوله ها مشروح می‌گردند:

خواص فیزیکی:
1- توان آبدهی بالا 

از پارامترهای اصلی یک لوله جدار خوب میزان فضای 
باز لوله می‌باشد ودر توان آبدهی چاه تاثیر بسزایی دارد 
این فضا در لوله های فولادی در صورتیکه عرض شکاف 
3/5 میلیمتر باشد تنها 2/99 درصد است. درحالیکه این 
نوع لوله با عرض شکاف 3/5 میلیمتر این میزان به 14/71 
درصد می‌رسد یعنی توان آبدهی این لوله 5 برابر لوله 

فلزی است.

2- سلامت ساختمان چاه
در این لوله ها چون نیازی به جوشکاری و قروال کردن 
لوله ها در امتداد هم نیست خطر کج شدگی و انحراف لوله 
جدار که در بسیاری از موارد سبب عدم استفاده از چاه 
میشود وجود ندارد و لوله ها با رزوه به طور کاملا" مستقیم 

بر روی هم سوار می‌شوند.
3- سرعت و هزینه کم نصب 

با توجه به عدم نیاز به جوشکاری،شاقول کردن لوله 
)تراز(، تسمه گذاری، پلوس زدن و بستن آنها و....

سرعت نصب در این لوله‌ها بسار بالاتر از لوله‌های فلزی 
می‌باشد در ضمن اینکار با هزینه بسیار پایین تر بخاطر 

عدم نیاز به جوشکاری قابل انجام است.

4- هزینه حمل و نقل 
هزینه حمل و نقل بخاطر وزن کمتر این لوله ها کمتر از 

لوله های فلزی می‌باشد. 

5- پوشش گراول پیش ساخته و نصب توری 
در این لوله‌ها امکان استفاده و نصب گراول پیش ساخته و 
نصب توری های مخصوص وجود دارد در حالیکه لوله‌های 

فلزی این مزیت را دارا نمی‌باشند.

6- طراحی شبکه مناسب 
با توجه به قرار گرفتن شیارها به صورت افقی و تعداد زیاد 
آنها در طول لوله، آب با کمترین مقاومت وارد چاه شده 
لذا افت لوله جدار به حداقل می‌رسد. بدیهی است کاهش 
افت لوله جدار سبب بالاتر ماندن سطح آب درحالت پمپاژ 

چاه شده و لذا نیروی لازم بهتر و اقتصادی تر خواهد بود.
ازطرفی استفاده از ماشین آلات پیشرفته این امکان را 
فراهم نموده که عرض شکافها از 0/5میلیمترتا 5 میلیمتر  
قابل طراحی و ایجاد باشد. لوله‌هایی که عرض‌های شیار 

کم‌تر دارند می‌تواند مانع ورود ماسه به چاه و ضامن 
سلامت چاه و تجهیزات نصب شده روی آن باشد. 

خواص شیمیایی:
علت اصلی رونق گرفتن بازار لوله‌های UPVC را می‌توان 

به مقاومت این لوله ها در برابر خوردگی نسبت داد.
آبهای زیر زمینی اغلب دارای خاصیت خورندگی یا 
پوسته‌گذاری روی لوله‌های فلزی می‌باشد و این عامل 
سبب کاهش آبدهی چاه‌، کاهش مقاومت لوله و نهایتا 
خراب شدن چاه شود ولیکن لوله های UPVC در 
برابرعوامل زیر کاملا مقاوم هستند :آبهای اسیدی، آبهای 
قلیایی، آبهای تصفیه ومواد شیمیایی که جهت توسعه یا 

احیا چاه‌ها مصرف می‌شوند.
این لوله‌ها هیچگونه تاثیری بر کیفیت آب نمی‌گذارند و 
لذا در مواردیکه از چاه بعنوان چاه آب شرب با این نوع 
لوله‌ها استفاده می‌شود آب صد در صد بهداشتی و سالم 

خواهد بود‌. 
 مقاومت شیمیایی این لوله‌ها در برابر اسیدها و مواد 
شیمیایی چون کلر‌، پلی فسفات‌، هگزا متا فسفات سدیم 
و.... که برای از بین بردن گرفتگی شیمیایی و بیولوژیکی ) 
ازبین بردن باکتریها ( استفاده می‌شود مزیت بسیار مهمی 
است که در مقابل ، لوله‌های فلزی چنین مقاومتی را 

نداشته و عملا چاه غیر قابل بازیافت است.
امید است لوله‌های تولیدی این شرکت مورد استفاده 
در کلیه پروژه‌ها جهت مصارف فوق‌الذکر مورد توجه 

حضرتعالی  قرار گیرند.

 upvc ی  ویژگی‌های لوله ها
در دو بخش خواص فیزیکی و خواص شیمیایی
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به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
زنجان ،مهندس امیر حمید نیا مدیر عامل شرکت 
در آستانه دهه مبارک فجر در نشست خبري 
با اصحاب رسانه این خبر را اعام کرد و گفت: 
این میزان بارندگی در سال آبي 94-95، استان 
زنجان 48 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته و در دراز مدت 55 درصد افزایش را نشان 

میدهد.
وی با بیان اینکه به دلیل خشک سالی ها و کاهش 
نزولات آسمانی کل کشور با مشکل آبی مواجه 
شده است افزود: استان زنجان به طبع شرایط 
حاکم بر وضعیت آبی کشور با بحران آبی مواجه 
شده است. این بحران در استان زنجان نسبت 
به استان های دیگر بیشتر است به گونه ای که 
استان زنجان سال گذشته جزء 13 استان مواجه 

با تنش آبی شدید در کشور به شمار آمد.
 مدیر عامل شرکت آب منطقه زنجان با اشاره 
به وضعیت روان آبها در سال آبی 94-95 عنوان 
کرد: با وجود افزایش میزان بارندگی ها حجم 
روان آب ها در سال آبی جدید کاهش محسوسی 
داشته است به گونه ای که میزان روان آبها در 
چشم انداز بلند مدت 40 درصد کاهش را نشان 

میدهد. 

حمیدنیا ادامه داد: خشکسالی های پی در پی در 
استان زنجان، افزایش نفوذ آب در زمین و برداشت 
های مستقیم از آب رودخانه ها موجب کاهش 
چشم گیر میزان روان آب ها در استان شده است. 
از این رو کاهش روان آب ها تاثیر خود را در ذخیره 
آب سد ها گذاشته و میزان آن را کاهش داده 
است.  برای مثال در سال آبی جدید 4 میلیون و 
70 هزار متر مکعب آب وارد سد تهم شده است که 
این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

افزایش و در دراز مدت کاهش را نشان میدهد.

وی با اشاره به وضعیت آب ذخیره شده در مخزن 
آبی سد گلابر و کینه ورس اضافه کرد: این دو 
سد نسبت به سایر سد های موجود در استان 
بیشترین میزان ذخیره آب نسبت به ظرفیت 
حجم مخزن خود را دارند. گفتنی است آب این 
سد ها به بهره برداری نرسیده و تنها حق آبه 

کشاورزی و زیست محیطی آن آزاد میشود. 
امیرحمیدنیا همچنین درباره اعتبارات این 
شرکت گفت: اعتبارات طرح های عمراني ملي 
،ملی با ويژگي استاني زنجان حدود144میلیارد 
تومان بوده که از این میزان حدود 685 میلیارد 
تومان تخصيص یافته و مابقی تا پایان سال تحقق 

خواهد یافت. 
وی درخصوص جذب سرمایه گذار در سد گلابر 
گفت: شرکت آب منطقه ای زنجان از سرمایه 
گذارانی که برنامه کاملی برای این سد ارائه کنند 
استقبال میکند اما متاسفانه از 4 سال گذشته 
کسی به سرمایه گذاری در این سد اقدام نکرده 
است . با این وجود این شرکت حاضر است برای 
آنکه اماکن ساخته شده در این سد بلا استفاده 
نمانده و مورد استفاده مردم و  ادارات قرار گیرد 
این مکان را در اختیار متقاضیان و مجریان قرار 

دهد.

به گزارش روابط عمومي شركت 
آب منطقه اي زنجان ،مهندس امیر 
حمید نیا مدیر عامل شرکت با تبریک 
فرارسیدن ایام ا... دهه مبارک فجر 
در نشست خبري خود با خبرنگاران 
نشریات، روزنامه ها و خبرگزاری 
های محلی با اعلام این خبر گفت: در 
حال حاضر 3057 حلقه چاه عمیق و 
7598 حلقه چاه نیمه عمیق دارای 
مجوز در استان زنجان وجود دارد. که 
از این تعداد حلقه چاه 875 میلیون 

متر مکعب آب برداشت می شود.
وی با اشاره به تعداد چاه های غیر 
مجاز در استان زنجان افزود: بر اساس 
آمار و اطلاعات موجود تا قبل از سال 
85 در استان زنجان  7369 حلقه چاه 
آب غیر مجاز وجود دارد. تا کنون 
13 جلسه شورای حفاظت منابع آب 
استان را با حضور استاندار محترم 
تشکیل داده ایم. در این جلسات به 
نتایج خوبی در خصوص برخورد و 
مقابله با حفر کنندگان چاه های غیر 

مجاز دست یافته ایم.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
زنجان با بیان اینکه با همکاری 
فرمانداری ها، بخش داری ها جهاد 
کشاورزی دهياران، پايگاه هاي 
مقاومت بسيج و همه ارگان های 
مرتبط دولتی در تلاشیم تا چاه 
های غیر مجاز را هر چه سریع تر 
تعین تکلیف کرده و از حدر رفت آب 
وبرداشت هاي غيرمجاز از این طریق 

جلو گیری کنیم.
حمیدنیا افزود: شرکت آب منطقه 
ای زنجان در نظر دارد تا پایان سال 
جاری بیش از 1000 حلقه چاه غیر 
مجاز را تعیین تکلیف کند که با 
مسدود کردن چاه های غیر مجاز و 
برنامه های دیگر تا پایان سال بیش از 
10 درصد از اضافه برداشت آب های 

زیر زمینی جلوگیری کنیم.
وی نصب کنتورهای برقی و حجمی 
در چاه های آب را یکی از موثر ترین 
روش ها در کاهش اضافه برداشت و از 

سفره های زیر زمینی استان دانست 
و اعلام کرد: شرکت آب منطقه ای 
زنجان استفاده از کنتور های برقی و 
حجمی در صنایع کشاورزی و صنعتی 
را الزامی کرده است. همچنین افرادی 
که چاه های عمیق و نیمه عمیق 
دارند میتوانند با پرداخت حداکثر  5 
میلیون تومان کنتورهوشمندحجمي 
آب در چاه های خود نصب کنند. این 
اقدام میتواند در تداوم مصرف آب و 
بالا آمدن سطح آب های زیر زمینی 

تاثیر قابل توجهی داشته باشد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
زنجان در پاسخ به سوال خبرنگاران 
درباره برداشت آب از چاه های حاشیه 
زنجان رود و مصرف آن در شهرک 
صنعتی روی گفت: چاه موجود در 
حاشیه رودخانه زنجان رود مجوز 
صنعتی دارد و صاحبان آن میتوانند 
به طور قانونی از آب این چاه در 
مصارف آب شهرک صنعتی روی 
استفاده کنند. اما با توجه به نبود 

اعتبارات خط لوله انتقال آب از این 
چاه به شهرک صنعتی روی شرکت ها 
با استفاده از تانکر این آب را به شهرک 
صنعتی انتقال میدهند. گفتنی است 
پروژه ای در دست مطالعه است که 
بر اساس آن آب فاضلاب شهر زنجان 
برای مصرف وتوسعه صنعتی به 

شهرک صنعتی روی  انتقال یابد.
حمیدنیا گفت: همزمان با دهه 
مبار كفجر دو طرح عمراني ملي 
اين شركت درصورت مناسب بودن 
شرايط جوي افتتاح خواهند شد،اين 
طرحها عبارتند ازشبكه آبياري 
زهكشي گلابربه ميزان 2700هكتار 
درشهرستان ايجرودباهزينه بالغ 
بر1148ميليارد ريال وديگري 
ساختمان متمركز بهره برداري از 
سدوشبكه آبياري زهكشي استان 
ومانيتورينگ حوضه قزل اوزن 
درمنطقه واقع درشهرزنجان باهزينه 

بالغ بر290ميليارد ريال است.

روابط عمومي شركت آب منطقه اي زنجانروابط عمومي شركت آب منطقه اي زنجان

181 میلی متر بارندگی در سال آبي 95-94 
دراستان زنجان

مديرعامل شركت آب منطقه اي زنجان عنوان كرد:
مسدود کردن 185 حلقه چاه غیر مجاز دراستان زنجان 
با حجم صرفه جويي 9.26ميليون مترمكعب آب درسال
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آگهیگزارش

 مشهد-شهرک صنعتی توس -فاز2
اندیشه 3-قطعه 433- شرکت سوسوزمشهد

تلفن کارخانه:051-35413086-7
فکس:051-35413190

فروشگاه دنیزپایپ:37265133-و051-37269578
فروش آنلاین: 09355783400

تولیدکننده لوله و اتصالات پلیمری و کلکتور

اهم فعالیت‌های 
شرکت در سال 94

خرید و مستند سازی اراضی مورد نیاز طرحها به ««
مساحت 7732 متر مربع

انجام فرایند معاملات مختلف به تعداد 80 فقره ««
تعین تکلیف بیش از 192 فقره قراردادهای بازه ««

زمانی 94-89  به مبلغ 11/922/912/466/836 
تهیه و درج بیش از 932 فقره خبر ، آگهی ، مقاله و ««

جوابیه در رسانه های جمعی 
تشکیل منظم جلسه کمیته بحران و پدافند غیر ««

عامل به تعداد 24 جلسه درسال
استفاده از ظرفیتهای مشارکت های مردمی ««

در اجرای طرحهای آب و فاضاب به میزان 
84/721/000/000 ریال و همچنین استفاده از 
ظرفیتهای قانونی ماده 11 تشکیل شرکت های آب 
و فاضلاب و تبصره 3 ماده واحده تسهیلات لازم برای 

توسعه شبکه های فاضلاب در شهرهای استان 
استفاده از خدمات بخش خصوص در فرآیندهای ««

تولید ، تصفیه ، توزیع آب ، تصفیه فاضلاب ، بهره 
برداری و تعمیر نگهداری در راستای کاهش هزینه 

های شرکت به مبلغ 42/345 میلیون ریال .  
اقدامات لازم جهت فروش موجودی های  اقلام ««

مازاد و کم گردش به ارزش 983. 2 میلیون ريال 
در جهت استفاده بینه از منابع مالی و کاهش هزینه 
های نگهداری، انبارداری، حفاظت و سایر هزینه های 

مرتبط و جلوگیری از تقلیل ارزش آنها
تسریع در اجرای پروژه ها از طریق سایر منابع ««

)منابع داخلی( شرکت به مبلغ 794. 11میلیون ريال 
در سال 93

حفر و تجهیز 9 حلقه چاه و مهندس مجدد و احیاء ««
27 حلقه در سال جاری 

اصلاح و بازسازی 14210 متر از شبکه توزیع و ««
1131 رشته انشعاب 

نصب و راه اندازی سیستم تحت ویندوز مشترکین ««
بر 18 شهر استان 

انجام تمهیدات لازم در خصوص تسریع در ««
تکمیل پروژه های آب و فاضلاب با انتقال شش 
فقره طرحهای عمرانی خاتمه یافته سالهای قبل و 
جاری به حساب دارائیهای ثابت شرکت به مبلغ 140 

میلیارد ريال  در سال 93
کاهش دوره انتظار ساخت دارایی ثابت از 6 سال در ««

پایان سال 92 به 9/2 سال در پایان عملکرد سال  93
تسریع در پوشش جمعیت برخوردار از خدمات ««

دفع آب و فاضاب )تکمیل چرخه کوچک آب 
شهری( از طریق مشارکت های مردمی در اجرای 
شبکه ها در سطح استان به مبلغ 255. 9 میلیون 

ریال
کاهش مطالبات شرکت از مشترکین آب و فاضلاب ««

به میزان 10 میلیارد ریال 
کاهش دوره وصول مطالبات از 143 روز در پایان ««

سال 92 به 132 روز در سال 93
بررسی و اظهار نظر در خصوص 118 مورد ««

درخواستهای مردمی از طریق شبکه سیستم سامد
برگزاری دومین نشست هم اندیشی و هماهنگی ««

HSE منطقه 3 کشوری به میزبانی شرکت آبفای 
استان زنجان با حضور 8 شرکت آب و فاضلاب شهری 
و روستایی استانهای آذربایجانشرقی ، آذربایجانغربی 

، زنجان و اردبیل.
نظارت بر ایمنی پیمانکاران با انجام 12 مورد ««

بازرسی از جبهه های کاری و کارگاههای پروژه های 
در دست اجرای شرکت در سطح استان در جهت و 
بهبود وضعیت ایمنی کارگران و پیشگیری از بروز 

حوادث ناشی از کار. 
ایجاد شبکه داخلی در تصفیه خانه آب شهر زنجان ««

بر بستر فیبر نوری
تجهیز اتاق سرور جهت امنیت اطلاعات سامانه ««

122
ایجاد ارتباط بی سیم با تصفیه خانه آب زنجان««
ایجاد شبکه محلی در تصفیه خانه فاضلاب بر بستر ««

وایرلس
انجام پروژه ی ویدئو کنفرانس  ارتباط شهرستان‌ها««
پرداخت هزینه های رفاهی شامل )روز زن، تجلیل ««

از ایثارگران، کمک هزینه تحصیل، مهدکودک،  
هزینه ورزش و پرداخت وام (

تعمیر و تجهیز مهمانسرای شرکت ضمن معرفی ««
همکاران برای استفاده از تسهیلات اقامتی سایر 

شرکتها و ارائه خدمات متقابل
ارسال تعداد 5 تانکر 2 مترمکعبی ثابت و برنامه ««

ریزی در جهت تامین آب شهر ارمغانخانه توسط 
تانکر های سیار )سپاه و بخش خصوصی ( در فصل 

تابستان 
استفاده از سیستم های هوشمند جهت حفاظت و ««

حراست از اماکن و تاسیسات شرکت
شرکت در جشنواره جام فجر کارکنان صنعت آب ««

و برق استان زنجان برای سومین سال پیاپی وکسب 
عنوان قهرمانی مجموع کل مسابقات برای اولین بار

تعویض کنتورهای خراب به تعداد 6245  دستگاه ««
وتبدیل 1672 فقره انشعاب غیرمجاز به مجاز درطول 
یکسال گذشته )6ماهه دوم سال 93و6ماهه اول 

سال 94(
فروش انشعاب آب به میزان)آحاد( 7665 فقره ««

درطول یکسال گذشته
فروش انشعاب فاضلاب به میزان)آحاد( 4262 ««

فقره درطول یکسال گذشته
حجم فروش آب به مقدار50،891،752 مترمکعب ««

درطول یکسال گذشته
»»  KVAR نصب خازن در اشتراکهای برق به مقدار

680 که صرفه جویی سالانه 79.950.000 ریال را 
در پی داشته است.

نصب VSD  یا کنترل دور به مقدار 4 دستگاه در ««
مناطق مختلف استان که ضمن کنترل فشار شبکه 
و ایجاد رضایت مندی با جلوگیری از شکستگی 
خطوط و  energy saving ، صرفه جویی سالانه 

180.00.00 ریال را به همراه داشته است.
هماهنگی و پیگیری و ثبت اطلاعات مربوط ««

به دفتر بهره برداری از تاسیسات فاضلاب در 
MIS و LIMS سیستمهای

:PH،کدورت «« های  آزمایش  انجام 
،TDS،EC،دما ، کربنات ، سختی کل ،موقت 
،دائم، کلسیم ، منیزیم ، سدیم ، پتاسیم ، کلراید 
، سولفات ، آمونیاک ، نیترات ، نیتریت ، فسفات ، 
فلوئور ، آهن ، منگنز و BOD توسط آزمایشگاه 

مرکزی آبفای زنجان .
انجام آزمونهای ریز الاینده شامل فلزات سنگین ««

،تری هالو متانها، مواد آلی ،سموم و........ .
تجهیز سایت کلرزنی گازی زرنان به یکدستگاه ««

ترپ کانتینر سیلندر 1/5 تنی
جمع آوری 3 سایت کلر زنی گازی یک تنی از ««

مراکز جمعیت و احداث و بهره برداری یک ایستگاه 
مجهز گندزدایی با رعایت کلیه جوانب ایمنی در 

خارج از شهرزنجان
تبدیل سایت کلر زنی گازی یک تنی تصفیه خانه ««

فاضلاب در مجاورت دانشگاه زنجان به گند زدایی با 
کلر مایع

افتتاح مخزن 15000 متر مکعبی 4 شرقی آب ««
شرب زنجان و خط انتقال بین مخزن 3 و 4 شرقی 
و خط برگشت از مخزن 4 شرقی به شبکه به طول 
1800 متر و قطر 700  میلیمتر به دست توانای 
جناب آقای مهندس انصاری استاندار محترم زنجان

انجام فرآیند جذب سرمایه گذار برای تکمیل ««
عملیات باقی مانده تصفیه خانه فاضلاب و شبکه 
جمع آوری فاضلاب شهر ابهر به روش بیع متقابل به 

ارزش 205 میلیارد ریال
فرآیند جذب سرمایه گذار برای احداث تاسیسات ««

جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب در شهرهای 
خرمدره،  هیدج و صائین قلعه به روش بیع متقابل به 

مبلغ 1104 میلیارد ریال

انعقاد قرارداد احداث مدول دوم و ارتقاء مدول ««
اول تصفیه خانه فاضاب زنجان به روش BOT در 
حضور وزیر نیرو، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
استانداران و مدیر عامل شرکت مهندسی آبفای 

کشور 

افتخارات کسب شده
کسب عنوان دستگاه برتر در زمینه ی  پژوهش در ««

سال 1393 در بین تمام دستگاه های اجرایی استان 
زنجان

کسب عنوان شرکت برتر در زمینه ی ساخت ««
پایلوت طرح پژوهشی درپانزدهمین نمایشگاه 

پژوهش و فناوری تهران
انتخاب طرح "مطالعه و طراحی راکتورهای سهمی ««

وار در تصفیه پساب آلوده به مواد آلی بر اساس 
فناوری نانو"  به عنوان طرح برتر هفته پژوهش و 

فناوری سال 1394  استان زنجان                          
کسب رتبه شایسته تقدیر ویژه در امر نماز در ««

استان
کسب عنوان شرکت برتر در زمینه تحلیل محتوا در ««

جشنواره امید بخش ترین روابط عمومی 
کسب رتبه دوم در امور فرهنگی و دینی بین ««

شرکتهای آب و فاضلاب شهری و روستایی کشور
تاش در راستای ارتقاء درجه حرفه ای شدن ««

شرکت از درجه 19.91 در پایان سال 1393 به 
درجه   20/34 در پایان نیمه اول سال 1394

اطلاعات پایه شرکت
جمع کل واحد عنوان رديف

الف - بخش آب
690097 نفر جمعيت قلمرو شهری 1
206343 فقره تعداد کل مشترکين آب 2
120 حلقه تعداد چاه هاي آب شرب 3
19.16 ميليون متر مکعب در سال93 حجم آب سطحی 4
45.72 ميليون متر مکعب در سال93 حجم آب زیرزمینی 5
22.06 درصد در سال93 آب بدون درآمد 6

1562.57 کيلومتر طول شبکه توزيع آب 7
289.59 کیلومتر طول خطوط انتقال آب 8
.145195 متر مکعب حجم مخازن در مدار بهره برداري 9

.18 ايستگاه تعداد ايستگاه هاي پمپاژ آب در مدار  بهره برداري 10
ب - بخش فاضلاب

.196246 نفر جمعيت تحت پوشش تاسيسات فاضلاب شهری 1
28.44 درصد  درصد جمعيت تحت پوشش تاسيسات فاضلاب شهری 2
36141 فقره تعداد کل مشترکين فاضلاب 3
428.79 کيلومتر طول شبکه جمع آوري فاضلاب  4
14.31 کيلومتر طول خطوط انتقال فاضلاب 5
.2 واحد تعداد تصفیه خانه های فاضلاب درمدار بهره برداری 6
.18 هزار متر مكعب در شبانه روز ظرفیت در دست بهره برداری تصفیه خانه های فاضلاب 7

41.97 هزار متر مكعب در شبانه روز ظرفیت اسمی)فعلي(  تصفیه خانه های فاضلاب 8

شرکت آب و فاضلاب شهری استان زنجان در یک نگاه

    علیرضا جزء قاسمی
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان زنجان
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هشتاد و یک پروژه برق شهری و روستایی در دهه فجر امسال 
به بهره برداری می رسد

مطلب شرکت توزیع نیروی برق استان یزد جهت بشارت نو

به گزارش دفتر روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق 
استاني زد مهندس محمدرضا صحتي در آستانه سي و 
هشتمین بهار انقلاب اسلامي اظهار داشت: اين طرحها در 
پنج محور ‌ برق رسانی روستایی ، توسعه و احداث، ‌اصلاح 
و بهينه سازي شبكه هاي برق و ‌تامين روشنايي درمناطق 
شهری و روستایی با اعتباري بالغ بر 180 هزار و نهصد و 

شصت  ميليون ریال اجرا شده است.
وی با بيان اينكه بهره برداری از طرح های یادشده نقش 
مهمی در پایداری شبکه و توسعه خدمات رسانی به 
مشترکان دارد ، عنوانك رد: با اجراي 28 طرح توسعه و 
احداث شهري و روستايي افزون بر 16 هزار متر شبكه فشار 
متوسط ، 50 هزارمترشبكه فشارضعيف باك ابل خودنگهدار 
و كي هزار و 114 دستگاه چراغ پر بازده به تجهيزات شبكه 

استاني زد افزوده خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استاني زد تصريحك رد 
: در حوزه روشنايي، 21 پروژه با احداث بيش از یک هزار و 
180 شبكه فشار متوسط و قریب به 18 هزار متر شبكه 
فشار ضعيف با هزينه بالغ بر  13110 ريال به بهره برداري 
مي رسد. مهندس صحتي برق رساني برق رسانی به دو 
روستای زیر ده خانوار را مورد اشاره قرار داد  و خاطرنشان 
كرد: در اين راستا 3750متر شبكه فشار متوسط و فشار 
ضعیف براي برق رساني به دو پروژه تامین برق روستای 

سپیدان در اردکان و لاتفتيون اشکذر احداث شده است.
وي با بيان اينكه 56 دستگاه پست هوايي به ظرفيت 2500 
يكلوولت آمپر به تاسيسات موجود افزوده شده است اذعان 
كرد: شركت توزيع نيروي برق بر اساس روكيرد وزارت نيرو  
فرهنگ سازی گسترده ای را برای  استفاده از انرژي هاي 

تجديد پذير آغاز کرده و با بهره گیری از فناوری های نوین ،  
خدمات گسترده ای را به مردم دارالعباده یزد  ارائه می دهد.
مهندس صحتي ، بهره برداري از پروژه های بهینه سازی 
شهری و روستایی  در سطح استان را از ديگر طرح هاي ايام 
ا.. دهه فجر برشمرد و افزود : 23 هزار 219  متر شبكه فشار 
متوسط و نزدیک به 180 هزار  متر شبكه فشار ضعيف، 

بهینه سازی  شده است. 
مديرعامل شركت توزيع نيروي برق استاني زد پاسخگویی 
هوشمند به مشترکین برق در مرکز فوریتهای برق ، خدمات 
نوین نظیر قرائت ، بازدیدمحل و چاپ قبوض برق مصرفی 

در محل مشترکین با استفاده از فناوری های نوین و ثبت 
در سامانه اطلاعات مکانی را از خدمات جدید این سازمان 

برشمرد.
مهندس صحتي با بيان اينكه تعداد مشتريكن برق استان 
يزد از 600 هزار مشتر كفراتر رفته است تايكدك رد: 
استفاده از شيوه هاي نوين مديريت شبكه براي استمرار 
انرژي الكتركيي و افزايش قابليت اطمينان شبكه ، فرهنگ 
سازي و اصلاح الگوي مصرف مشتريكن، گسترش و توسعه 
خدمات الکترونیک از برنامه هاي استراتژ كياين شركت 

محسوب مي شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان يزد از بهره برداري 81 پروژه برق شهری و روستایی همزمان با سي و هفتمین 
سالگرد پيروزي انقلاب اسلامي در این استان خبر داد . 

مدير عامل شركت توزيع نيروي برق استان اردبیل :

 كاهش آلودگي محيط زيست و کاهش هزینه برق مصرفی  مهمترين مزيت 
استفاده از سيستم هاي فتوولتاكيي

پروژه های قابل افتتاح شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل
در دهه مبارک فجر سال 1394

علیرضا علیزاده مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
اردبیل با اعلام جمع کل پروژه های قابل افتتاح این شرکت به 
مبلغ 129186 میلیون ریال ، از افتتاح سامانه های فتوولتائیک 
)انرژی خورشیدی( در 8 منطقه استان  به ظرفیت 55 کیلووات  

همزمان با دهه  مبارک فجر‌ خبر داد .
 مهندس ‌علیرضا علیزاده  با اعام اين خبراظهارداشت : 
شركت توزيع نيروي  برق استان اردبیل در راستاي تامين برق 
مشترکین از انرژی های پاک و تجدید پذیر وبه منظور مدیریت 
مصرف و کاهش هزینه های برق مصرفی مشترکین نصب 

سامانه های فتوولتائیک را در دستورك ار خود قرار داد.
وي مجموع هزينه صرف شده جهت بهره برداري ازسيستم 
هاي فتوولتائ كيدراين 8 منطقه را معادل 4 ميليارد ريال عنوان 
كرد و افزود : نصب و راه اندازي هريكلو وات اين سامانه ها بالغ 
بر70 ميليون ريال هزينه دربرداشته و ميزان ظرفیت نصب شده 

55يكلو وات مي باشد.
مدير عامل شركت توزيع نيروي برق استان اردبیل درادامه 
كاهش آلودگي محيط زيست و کاهش هزینه برق مصرفی  را 
مهمترين مزيت استفاده از سيستم هاي فتوولتا كييبه عنوان 
انرژي نو دانست  وگفت :ك اهش مصرف سوخت هاي فسيلي در 
نيروگاههايك شور وحفظ منابع فسيلي براي نسل هاي آينده 
سبب شده تا استفاده ازاين انرژي پا كدراغلبك شورهاي دنيا 

به شدت در حال گسترش باشد.
مهندس علیزادهي ادآور شد: سامانه های فتوولتائیک بر روی 
پشت بام مشترکین نصب گردیده و 50 درصد هزینه اجرای 
پروژه توسط مشترک متقاضی و مابقي توسط وزارت نيرو از 

محل تسهیلات بلاعوض دولتی  پرداخت  ميگردد.
     وی خاطرنشانك رد : اساسك اراين سامانه ها بدين شكل 
استك ه قسمتي از برق  مصرفي مشتر كتوسط سيستم انرژي 
خورشيدي تامين و درصورت نياز مابقي مصرف را از شبكه 

سراسري برق)کنتور( دریافت می کند.

  علیرضا علیزاده
مدير عامل شركت توزيع نيروي برق استان اردبیل:‌
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گزارش

مهندس سید مصطفی هاشمی ضمن 
تبریک ایام مبارک دهه فجر و با اشاره 
به برکات نظام مقدس جمهوری اسلامی 
، خدمت به روستائیان عزیز را افتخاری 

بس عظیم دانست .
  مدیر عامل شرکت آبفار استان همدان 
با اشاره به وجود كي هزار و 71 روستا 
در استان همدان و اينكه 932 روستاي 
استان بالاي 20 خانوار جمعيت دارند، 
گفت: جمعيت روستايي استان بيش از 
716 هزار نفر معادل 42 درصد جمعيت 
كل استان استك ه اين ميزان بيش از13 
درصد از متوسطك شوري بالاتر بوده و 
لذا اين فراواني جمعيتی مسئوليت 
شركت در تامين آب سالم و بهداشتي 
را براي عزيزان روستايي بيشتر از ساير 

نقاطك شوركرده است.
وي بيان داشت: هم اكنون 84 درصد 
جمعيت روستايي استان یعنی حدود 
765 روستا در قالب 159 هزار مشتر ك
تحت پوشش خدمات اين شركت قرار 
دارند و در حال حاضر با بهره گيري از 
717 حلقه چاه عميق، نيمه عميق و 
دستي و همچنين 173 دهنه چشمه 
و قنات آب مورد نياز اين عزيزان تامين 
و به صورت بهداشتي و سالم توزيع مي 

گردد.
وي بروز پديده خشكسالي در چند سال 
اخير راي ادآور شد و افزود: اين پديده 
زمينهك م آبي و خشــ كشدن تعدادي 
از منابع تامين آب را فراهم ساخته و از 
آنجاييك ه پروژه ها و وظايف شركت آب 
و فاضلاب روستايي تعطيل بردار نبوده و 
بدون آب امكان سكونت و زندگي ميسور 
نيست، لذا وظايف و مسئوليت شركت دو 
چندان شدهك ه اين وضعيت ايجاب مي 
كند عزيزان تصميم گير نگاه بلند تري 
به برنامه ريزي و در نهايت اعتبارات اين 

شركت داشته باشند.
وي خاطر نشانك ــرد: هر گونهك م 
توجهي به مقوله آب روستايي زمينه 
ساز مهاجرت شده و پديده مهاجرت 
نيز پيامدهاي ناگواري را در پی خواهد 
داشت بنابراین آب،  زير ساخت توسعه و 
پايه زندگي است و اهميت آن ايجاب مي 
كندك ه مسئولان تامين آب را در اولويت 

اول قرار دهند.
در سنوات گذشته بدلیل مشکلات 
اقتصادی ، اعتبارات به نسبت کمتری به 

بخش آب اختصاص داده شد.
اما خوشبختانه از سال 93 با اهتمام و 
نگاه خوب دولت و مجلس به جامعه 
روستايي رديف اعتباري  ويژه براي 
مجتمع هاي آب رساني منظور  شد 
بطوركيه اعتبارات سال93 از رشد 350 
درصدي نسبت به سال 92 برخوردار 

گردیدك ه جاي تقدير دارد.
وي ميزان اعتبارات سال1393 شركت 
آب و فاضلاب روستايي استان را 36 
ميليارد تومان اعلام و اظهار داشت ؛ با 
عنايت به پروژه هاي مهمی که در این 
سال اجرا شد. 49.12 درصد اين اعتبار 

تا پايان سال مالي 93 تخصيص یافت.
وی همچنین میزان اعتبارات مصوب 
سال 94 را 23میلیارد و 4میلیون  تومان 
اعلام کرد وافزود:  مبلغ 1میلیارد و 
200میلیون تومان نیز برای اجرای 
تاسیسات  فاضلاب روستایی در نظر 
گرفته شده است. مهندس هاشمی 
تصریح کرد: با سفر ریاست محترم 
جمهوری در شهریور ماه سال جاری و 
با پیگیریهای مقام ارشد استان از طریق 
وزارت نیرو مبلغ 40میلیارد تومان 
اعتبار جهت تکمیل مجتمع های 
آبرسانی روستاهای استان به تصویب 
رسید که در تلاش هستیم تا این مبالغ 

تخصیص داده شود.
مدیر عامل شرکت آبفار استان همدان 
گفت در دهه فجر سه پروژه قابل افتتاح 
داریم که 2 پروژه در روستاهای شهر 
ستان فامنین و 1پروژه نیز در شهرستان 

رزن می باشد.
وی عملیات اجرایی این پروژه ها را 
اجرای 307 متر خط انتقال برق، اجرای 
یک کیلومتر خط انتقال آب ، حفریک 
حلقه چاه عمیق از محل کمک های 
مردمی در روستای قزل آباد ، اصلاح 
700 متر شبکه توزیع در روستای جهان 
آباد و اصلاح 5 کیلومتر شبکه توزیع در 

روستای سایان ذکر کرد. 
مهندس هاشمی میزان اعتبار هزینه 
شده برای این پروژه ها  را 2950میلیون 
ریال ذکر نموده و تصریح کرد با اجرای 
این پروژه ها 3077نفر از جمعیت 
روستایی در قالب  854خانوار از نعمت 

آب شرب سالم بر خوردار شدند.
مهندس هاشمی در ادامه اين گفتگو 
ايجاد مجتمع هاي آبرساني را از اقدامات 
راهبردي براي تامين و توزيع آب 
روستايي دانست و گفت: هم اكنون 58 
مجتمع آبرساني در سطح روستاهاي 
استان تعريف شدهك ه اين مجتمع ها 
از 3 تا 30 روستا را تحت پوشش خود 

دارند.
وي با اظهار اينكه مجتمع ها به 440 
هزار نفر از جمعيت روستايي استان 
آبرساني ميك نندي اد آور شد: در حال 
حاضر ايجاد 19 مجتمع در اولويت 
برنامهك اري اين شركت قرار دارندك ه 
اين تعداد مجتمع تامينك ننده آب 
196 روستابوده و 25% از کل جمعیت 
روستایی استان را تحت پوشش خدمات 

قرار خواهد داد. 
مدير عامل شركت آب و فاضلاب 

روستايي استان همدان اجراي پروژه 
هاي میان مدت  آبرساني بمنظور رفع 
مشكل کم آبی را خاطر نشانك رد و 
گفت: در اين زمينه عاوه بر حفر 21 
حلقه چاه مکانیکی و 12 حلقه دهانه 
گشاد ، نسبت بهك فك ني و تعميق 
21 حلقه چاه موجود و لايروبي و مرمت 
شمار قابل توجهي از چشمه ها و قنوات 

در سال  1394اقدام شده است.
وي با اظهار اينكه با انجام پاره اي 
اقدامات ميزان آبرساني سيار در سال 
جاری کاهش یافته است. گفت: 13کیلو 
متراز خطوط انتقال آب و شبکه های 
توزیع روستایی ترمیم و از هدر رفت 
آب جلو گیری شده است. همچنین  
شناسايي 6377 انشعاب غير مجاز و 
مديريت مصرف آب از جملهك ارهاي 
انجام شده جهت تامين آب شرب 

روستاهاي استان بوده است.
مهندس هاشمی گفت: متاسفانه 
دربهارسال 1394، 40 درصدك اهش 
بارندگي داشتیمك ه با برنامه ريزي های 
انجام شده و  تكميل تعدادی از مجتمع 
های آبرسانی ، حفر چاه هاي جديدبه 
منظور تامین کسری تولید ، تداوم 
مديريت مصرف و فرهنگ سازي براي 
مصرف بهینه آب ، تنش آبي در مناطق 

روستايي را به حداقل ممكن رساندیم.
وي با اظهار تاسف از اينكه برغم اقدامات 
انجام شده در جهت مصرف بهينه شاهد 
مصرف آب شرب روستايي در موارد 
غیر از شرب و بهداشت از قبیل آبیاری 
باغچه‌ها، باغ، شستشوي اماكن و ساير 
امور روستايي هستيم، گفت: تعرفه 
هاي موجود آب بهاء روستايي هيچ 
نقشي در بازدارندگي مصرف نداشته و 
هيچ برگشت سرمايه اي براي باز سازي 

تاسيسات آب روستايي ندارد .

وي با بيان اينكه نزد كيشدن فرهنگ 
بهداشت عمومي در شهر و روستا، و 
تغییر الگوی زندگی در روستاها و عدم 
توجه به رعايت الگوي مصرف تعیین 
شده ، مصرف آب شرب در روستاها 
را بالا تر از حد مجاز دانسته و تصريح 
كرد: رفع اين مشكلات به شدت نيازمند 
سياست گذاري جديد در بحث تامين و 

استفاده آب روستايي است.
وي خاطر نشان ساخت: روستائيان در 
سطح استان هم اين كحدود 2 ميليارد 
و دویست میلیون تومان به اين شركت 

بدهكارند. 
وي افزود: تكميل پروژه هاي آبرساني به 
روستاهاي بحرانی استان نيازمند 155 
ميليارد تومان اعتبار می باشدك .ه در اين 
راستا علاوه بر اينكه نيازمندك م كجدي 
دولت و همكاري مشتركان هستيم 
نيازمند همراهي خيرين ن كيانديش 
مي باشيم تا در اين مسير خدا پسندانه 

ما رایاریك نند.
مهندس هاشمی گفت: هنوز وضعیت 
آب در روستاهای استان همدان بحراني 
است و مردم بايد از اين وضعیت مطلع 
گردند.ومارا در عبور از بحران یاری 

دهند. 
مدير عامل شركت آب و فاضلاب 
روستايي استان همدان همچنين بخشي 
از اظهارات خود را به مقوله سامت آب 
اختصاص داد و با اظهار اينكه سامت 
وبهداشت آب بنا به توصیه اکید وزیر 
محترم نیرو خط قرمز صنعت محسوب 
می گردد گفت : هم اين كعلاوه بر مراكز 
بهداشتي و درماني، آب شرب روستايي 
بصورت مستمر ومداوم در هشت 
آزمايشگاه مستقر در مراکز شهرستانها 
تحت مراقبت و آزمایش قرار میگیرند. و 
به روستا نشينان عزيز اطمينان ميدهم 

يكفيت آب شرب آنان مناسب است.
وی پارامترهای فیزیکوشیمایی مورد 
آزمایش را بیان کرد و گفت در آزمایش 
نمونه ای آب فاکتورهایی از قبیل: 
کدورت،رنگ، PH، کلر آزاد باقی 
 ،TDS، مانده،دما، هدایت الکتریکی
سختی کل، سختی موقت، سختی دائم، 
قلیائیت کل، فلوئور، کلرور، سرلفات، 
کربنات، بی کربنات، نیترات، نیتریت، 
فسفات، منیزیم، اکسیژن محلول، 
آمونیاک، پتاسیم، سولفات، سدیم، 
کلسیم، پتاسیم مورد سنجش قرار 
می گیرند وی همچنین عنوان کرد که 
ماهیانه یک نمونه آزمایش اندازه گیری 
  HPC، P/A ، ،)کلیفرم )احتمالی

ECاز آب هر روستا بعمل می آید.
همچنین اندازه گیری فلزات سنگین 
موجود در آب  را  شامل آرسنیک 
– سرب – روی- کادمیوم –جیوه –
کروم- بیان کرد و گفت که این آزمایشها 
از طریق بخش خصوصی انجام میگیرد .

 وي در پايان با تقدير از اهتمام رسانه 
هاي گروهي براي فرهنگ سازي شايسته 
در زمينه مصرف بهينه آب شرب گفت: 
اطمينان دارم آنچه در اجراي برنامه هاي 
شركت آب و فاضلاب روستايي استان 
به منصه ظهور رسيده حاصل حمايت و 
همراهي ارزشمند مسئولان وزارت نيرو، 
استاندار محترم و معاونين ایشان ، ائمه 
محترم  جمعه و نمايندگان محترم استان 
در مجلس شورای اسامی ، فرمانداران 
محترم ، اعضای محترم شورای اسلامی 
و دهیاران عزیز و همچنین دستگاههاي 
مرتبط و از سويي همكاري و تلاش وافر 
مجموعه مديران،ك ارشناسان وك اركنان 
شركت استك ه لازم مي دانم صميمانه 

از همراهي اين عزيزان قدر داني نمايم.

مدیر عامل شرکت آبفار استان همدان
از افتتاح  سه پروژه در دهه فجر خبرداد
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گزارش گزارش

 مشخصات تصفیه خانه های فاضلاب در حال ساخت سطح استان 

جمعیت افق 
 طرح ) نفر(

ظرفیت تصفیه 
خانه در افق 
طرح ) متر 
مکعب در 
 شبانه روز(

مساحت 
 تصفیه خانه

 )هکتار(

درصد پیشرفت 
 خانه تصفیه

درصد 
پیشرفت 

 طرح

وضعیت تصفیه 
 خانه

 عنوان طرح نوع فرآیند تصفیه
 ردیف
 

لجن فعال با هوادهی  در حال ساخت 47479 4949 7 0*00111 001111
 ممتد

 0 ایجاد تاسیسات فاضلاب بانه

لجن فعال با هوادهی  در حال ساخت 49470 4049 01 4701 00111
 ممتد

 0 ایجاد تاسیسات فاضلاب بیجار

 7 ایجاد تاسیسات فاضلاب کامیاران لجن فعال ) اکسیلاک ( در حال ساخت 77470 9749 740 07009 019111
 9 ایجاد تاسیسات فاضلاب دهگلان A2/Oلجن فعال  در حال ساخت 90407 1 740 0711 91111

لجن فعال با قابلیت  در حال ساخت 40479 4940 0407 9111 07714
 9 ایجاد تاسیسات فاضلاب سریش آباد MLE حذف نیتروژن

لجن فعال با هوادهی  در حال ساخت 07409 1 9409 4901 07111
 0 ایجاد تاسیسات فاضلاب دیواندره گسترده

 7 ایجاد تاسیسات فاضلاب یاسوکند MLEلجن فعال  در حال ساخت 79479 0049 040 0711 7111

نسبت رشد 
استاني

(درصد)

استان 
كشوري  واحد   عنوان  

94تا پايان ديرديف  بدو تاسيس

68 1065162 635000 55927282 نفر  جمعيت كل شهري  1
97 1064339 539750 54289571 ” جمعيت تحت پوشش آب  2
18 99/9 85 98/67 درصد  درصد جمعيت تحت پوشش آب 3

140 24 10 1082 شهر  تعداد شهرهاي تحت پوشش آب 4
259 317269 88368 13614415 فقره  تعداد انشعاب آب  5
371 4931 1046 162636 كيلومتر  بات طول خطوط انتقال و شبکه توزيع آب وانشعا 6

1300 14 1 383 واحد  تعداد آزمايشگاه هاي آب  7
200 3 1 57 واحد و فاضلابتعداد آزمايشگاه هاي آب  8
400 5 1 119 ” تعداد تصفيه خانه هاي آب  9
152 126 50 8160 الميليون متر مکعب در س حداكثر ظرفيت تامين آب 10
110 972073 463550 21363117 نفر  جمعيت تحت پوشش فاضلاب  11
25 91/26 73 38/82 درصد  درصد جمعيت تحت پوشش فاضلاب  12

266 289537 79184 4683600 فقره  تعداد انشعاب فاضلاب  13
131 1736 750 48802 كيلومتر  بطول شبکه جمع آوري  و خطوط انتقال فاضلا 14
400 4 - 146 واحد  تعداد تصفيه خانه هاي فاضلاب  15
800 8 - 143 ” تعداد  آزمايشگاههاي فاضلاب  16
80 18 10 263 شهر  تعداد شهرهاي كه داراي انشعاب فاضلاب    

هستند  17

1100 12 - 290 ” تعداد شهرهاي كه در آن طرح فاضلاب درحال     
*اجرا مي باشد   18

آب و فاضلابهای مهم در بخش شاخص 

تصفیه خانه آب شماره 2 سنندج :
عملیات اجرایی تصفیه خانه شماره 2 سنندج در 5 کیلومتری 
شهر سنندج در زمینی به مساحت 10 هکتار به ظرفیت 30 
میلیون متر مکعب در سال ) 1125 لیتر در ثانیه ( در سال 
1382 توسط شرکت آب منطقه ای غرب شروع و از سال 1386 
ادامه اجرای آن به شرکت آب و فاضلاب استان واگذار گردید . 
روش تصفیه فیلتراسیون مستقیم با بکارگیری ماکرواسترینر و 
همچنین سیستم گندزدایی ازن - کلر می باشد جهت اجرای 
پروژه که جمعیت شهر سنندج در افق 1410 را پوشش خواهد 
داد بالغ بر 170 میلیارد ریال و 1/7 میلیون یورو اعتبار هزینه 

شده است . 

بخش لجن تصفیه خانه فاضلاب شهر 
سنندج :

تصفیه خانه فاضلاب شهر سنندج در زمینی به مساحت 24 هکتار 
در 3/5 کیلومتری شهر سنندج با ظرفیت 99360 متر مکعب بر 
شبانه روز احداث شده است. عملیات اجرایی این بخش از سال 
85 شروع  و فرآیند تصفیه در این بخش هضم بی هوازی لجن 
می باشد. برای احداث این فاز از تصفیه خانه 150 میلیارد ریال و 
2/3 میلیون یورو اعتبار هزینه شده است . بهره برداری آزمایشی 
از تصفیه خانه از پایان شهریور 93 شروع و عملکرد سیستم در حد 
عالی بوده است علاوه بر پساب تولیدی قریب به یکصد  هزار متر 
مکعبی تصفیه خانه ، روزانه بالغ بر 8000 متر مکعب گاز از فرآیند 
تثبیت لجن استحصال می گردد که امکان تولید 1/3 مگا وات 
ساعت برق از گاز حاصله وجود دارد  و در دست اقدام می باشد. 
همچنین روزانه  20 تن کمپوست از جامدات خروجی تولید و 

تاکنون در بخش کشاورزی مورد مصرف قرار گرفته است

طرح آبرسانی اضطراری به شهر 
سنندج :

ایستگاه پمپاژ پل شیخ :
باتوجه به خشکسالیهای اخیر و به تبع آن کاهش قابل توجه حجم 
آب ذخیره شده در سد قشلاق ، همچنین مخاطرات بوجود آمده 
در دسترسی به حجم آب سد از طریق تونل انتقال آب شرب مقرر 
گردید طرحهای اضطراری شامل پمپاژ آب از سطح دریاچه و 
بازسازی ایستگاه قدیمی پل شیخ سنندج در دستور کار قرار 

گیرد. 
در این راستا ایستگاه پمپاژ پل شیخ  با هزینه قریب به 40 میلیارد 
ریال به منظور تامین 1760 لیتر در ثانیه بازسازی و توسعه 
داده شد . جهت این منظور نسبت به تهیه و نصب 16 دستگاه 
الکتروپمپ و بازسازی کامل تجهیزات ، تابلوهای برق ، خطوط 
انتقال و تجهیزات پست های برق اقدام و بندهای انحرافی و 
حوضچه های ایستگاه با برداشت بالغ بر 65000 متر مکعب لجن 
مجددا احیاء گردید ، همچنین به جهت ایجاد ظرفیت جدید در 
خطوط انتقال بالغ بر 400 متر لوله گذاری 1200 میلی متری 

فولادی همراه با شیرآلات و اتصالات مربوطه احداث شده است .

تصفیه خانه فاضلاب سنندج 
عنوان طرح : ایجاد تاسیسات فاضلاب سنندج
سیستم تصفیه :لجن فعال با هوادهی سطحی

ظرفیت کل تصفیه خانه :99360 متر مکعب در شبانه روز
مساحت تصفیه خانه :24 هکتار 

پیشرفت تصفیه خانه :99/92
جمعیت افق طرح :465000 نفر

تصفیه خانه فاضلاب شهر سقز 
عنوان طرح : ایجاد تاسیسات فاضلاب سقز 

A2O سیستم تصفیه : لجن فعال
ظرفیت کل تصفیه خانه : 34000 متر مکعب در شبانه روز 

مساحت تصفیه خانه : 32 هکتار درصد
 پیشرفت تصفیه خانه : 99/2 درصد 
جمعیت افق طرح : 240000 نفر 

تصفیه خانه فاضلاب شهر مریوان 
عنوان طرح : ایجاد تاسیسات فاضلاب مریوان

سیستم تصفیه : لاگون هوادهی با برگشت لجن
ظرفیت کل تصفیه خانه : 16000 متر مکعب در شبانه روز 

مساحت تصفیه خانه : 18 هکتار درصد 
پیشرفت تصفیه خانه : 98 درصد 
جمعیت افق طرح : 210000 نفر 

تصفیه خانه فاضلاب شهر قروه 
عنوان طرح : ایجاد تاسیسات فاضلاب قروه

سیستم تصفیه : لاگون هوازی ، بیهوازی با روش کم هوادهی 
ظرفیت کل تصفیه خانه : 16000 متر مکعب در شبانه روز 

مساحت تصفیه خانه : 40 هکتار درصد 
پیشرفت تصفیه خانه : 100 درصد 

جمعیت افق طرح : 16000 نفر

شرکت آب و فاضلاب" مشخصات تصفیه خانه های فاضلاب در حال بهره برداری استان"
 استان کردستان 

شرکت آب و فاضلاب استان کردستان در حال حاضر در 24 شهر استان با 
برقراری بیش از 310 هزار انشعاب آب  و 290 هزار انشعاب فاضلاب جمعیت 
یک میلیون و 60 هزار نفری شهر ی استان را 100 درصد تحت پوشش 

خدمات آب و  92 درصد تحت پوشش خدمات فاضلاب قرار داده است . 
در استان در حال حاضر 4 تصفیه خانه آب و 4 تصفیه خانه فاضلاب در 
حال بهره برداری بوده و 2 طرح بزرگ آبرسانی و 8 طرح ایجاد تاسیسات 
فاضلاب در دست اجرا میباشد ، مجموع شبکه های احداث شده جهت آب 
و فاضلاب بالغ بر 6500 کیلومتر می باشد و شرکت به جهت نظارت مستمر 
بر کیفیت خدمات آب و فاضلاب شرکت از 8 واحد آزمایشگاه در سطح 

استان به صورت شبانه روز بهره میبرد.



ویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزیویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی

www.barghab. i r 902016
February

www.barghab. i r91 2016
February

 شماره ششم
بهمن 1394

آگهی

 شماره ششم
بهمن 1394

www.barghab. i r�� 2016
February

������������������������
�������
	�����������������

������������
�����������

����

������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������
�����������Ecometrics���������������������������������������������
�����������Metito���������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
 (RO���������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������
������������Online������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������� 

��������

 ���������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������
�����������

����������

�������������������������

daryanoosh1360@gmail.com

�
�
�
�
�

��
��
��
�����
��
���
�����
���

��



ویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزیویژه‌نامه مشترک صنعت آب و فاضلاب، برق و جهاد کشاورزی

www.barghab. i r 922016
February

www.barghab. i r93 2016
February

 شماره ششم
بهمن 1394

گزارشگزارش
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مدیر عامل آبفار مازندران
21 پروژه آبرسانی روستایی طی دهه مبارک فجر در

مازندران به بهره برداری می رسد

همزمان با گرامیداشت دهه مبارک فجر بهره برداری از 21 پروژه آبرسانی روستایی با 
صرف اعتباری بالغ بر 67  میلیارد و 463 میلیون ریال در روستاهای استان مازندران 

افتتاح و بهره برداری از آنها آغاز خواهد شد.
به گزارش اداره روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران؛مدیر عامل 
آبفار مازندران در گفتگویی ضمن تبریک دهه مبارک فجر و سی و هفتمین سالگرد 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسامی با اعلام این خبر اظهار داشت: با بهره‌ برداری از 
این 21 پروژه آبرسانی روستایی 40روستا با 13966 خانوار روستایی در سراسر 

استان از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند خواهند شد.
مهندس مجید عبدالهی افزود: پروژه های مجتمعی شامل مجتمع آبرسانی چهار 
قلعه)ایستگاه زینوند( بهشهر،مجتمع آبرسانی روستایی شیت- اریم)ایستگاه 
شیت(نکاء،مجتمع آبرسانی چایباغ-اندارگلی و مجتمع آبرسانی غرب شیرگاه 
سوادکوه شمالی همچنین مجتمع آبرسانی پنبه جار بابل،مجتمع آبرسانی 
کهلوکاج-ایستگاه خردونکلا محمودآباد،مجتمع آبرسانی فلکده تنکابن و 

تکمیل مجتمع آبرسانی ملکار نوشهر است.
وی ادامه داد:پروژه های آبرسانی روستایی اوسا میاندرود، واسکس قائمشهر، 
سوخته سرا سوادکوه، چالی سوادکوه شمالی، اطاقسرا و کلاگر سرا بابل، بونده 
محمودآباد، امامزاده قاسم تنکابن، دانیال عباس آباد، میانلات ـ بامسی و 
پتک رامسر  پالند سوادکوه، فلکده تنکابن )ایستگاه میر شمس الدین( نیز 
از پروژه های آبرسانی تک روستایی است که طی دهه فجر به بهره برداری 

خواهند رسید.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران با اشاره به مشخصات 
فیزیکی پروژه های افتتاحی گفت: برای به بهره برداری رسیدن این 
پروژه ها 38 کیلومتر خطوط انتقال ، 37 کیلومتر شبکه توزیع ، 2000 
متر مکعب مخازن زمینی و هوایی ،  11 واحد ایستگاه پمپاژ ، حفر و 
تجهیز 7 حلقه چاه عمیق با دبی بیش از 54 لیتر در ثانیه ، نصب 4 

دستگاه تصفیه آب و یک دستگاه دیزل ژنراتور اجرا شده است.

      مجید عبدالهی
                مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مازندران

از 49 طرح و پروژه آبرسانی روستایی همزمان با فرا رسیدن 
و گرامیداشت سی و هفتمین سالگرد انقلاب اسلامی و دهه 

مبارک فجر بهره برداری خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب 
روستایی سیستان و بلوچستان مهندس محمد رضا نارویی 
رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت اظهار داشت: همزمان با 
فرا رسیدن و گرامیداشت سی و هفتمین سالگرد انقلاب اسلامی 
و دهه مبارک فجر ، با تاش و همیاری همکاران در سطح 
استان 270 روستا در قالب 49 طرح و پروژه آبرسانی در سطح 
شهرستان‌های خاش، زاهدان، سیب سوران، مهرستان، میرجاوه، 
نیکشهر، قصرقند، سرباز، هیرمند، هامون، سراوان، فنوج و 
ایرانشهر به بهره‌برداری خواهد رسید. وی گفت: با بهره‌برداری از 
پروژه‌های مذکور جمعیتی معادل 134 هزار 581 نفر درسطح 
روستاهای استان سیستان و بلوچستان از نعمت آب آشامیدنی 

سالم و بهداشتی بهره‌مند خواهند شد. مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان 
و بلوچستان گفت: ازمهم ترین پروژه‌های 
افتتاحی، بهره برداری ازسایت و ایستگاه پمپاژ 
و مخزن ذخیره لوتک، سامانه الکترولیز نمک 
طعام مخزن 2000 متر مکعبی نایگون مجتمع 
غرب و شرق بمپور، آزمایشگاه آب مخزن 5000 
مترمکعبی مجتمع غرب و شرق بمپور، تامین و 
لوله کشی شبکه آب آشامیدنی 30  روستا در 
سطح استان و اصلاح و بازسازی 51 روستا در 
شهرستانهای استان، می باشند. نارویی اضافه 

کرد: حجم عملیات اجرایی این طرح‌ها شامل ساخت مخازن 
ذخیره آب شرب با ظرفیت 2225 مترمکعب، حفر 17 و تجهیز 
27  حلقه چاه آب شرب ، اجرای 7 هزار و 895 متر خط انتقال 

برق، نصب  17دستگاه ترانس برق، اجرای 75 
کیلومتر خطوط انتقال، اجرای 32 کیلومتر 
خطوط توزیع  آب، و اجرای 109 کیلومتر شبکه 
داخلی روستایی است. رئیس هیات و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان و 
بلوچستان گفت: به منظور اجرای این پروژه‌های 
آبرسانی روستایی بیش از 202 میلیارد و 420 
میلیون ریال از محل اعتبارات استانی وملی 
هزینه شده است. نارویی در پایان اشاره کرد که: 
با افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه‌های آبرسانی 
که مزین به نام و یاد شهدای وابسته به همکار 
و مناطق مورد افتتاح است، شاهد بازتاب به با نشستن تلاش و 
کوشش همکاران مان در امر خدمتگزاری به محرومترین قشر 

جامعه خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان و بلوچستان خبرداد:

می ب اسلا وستایی در دهه مبارک فجر انقلا برسانی ر وژه آ ی از 49 طرح و پر  بهره برد ار

شركت آب و فاضلاب روستايي استان سيستان و بلوچستان
)مشخصات پروژه هاي افتتاحي دهه فجر سال 1394(
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13902701595027011001.507200*داروکانمهبانمرکزینیکشهراجرای شبکه آب آشامیدنی روستای داروکان)شهید پیمان برجسته(
13903121840231211003.5080*کشیکمهبانمرکزینیکشهراجرای شبکه آب آشامیدنی روستای کشیک)شهیدعمر ملازهی(2
13931711100017100001.5000*ماهبانمهبانمرکزینیکشهراجرای خط انتقال آب آشامیدنی روستای ماهبان)شهیداضغر بامری(3
13931501185015011500501000*خیرآبادهیچانمرکزینیکشهراجرای خط انتقال شبکه آب آشامیدنی روستای خیرآباد)شهیددادمحمد هوت(4
13937411500740000002.40*هوتککهیرمرکزیکنارکاجرای شبکه آب آشامیدنی روستای هوتک)شهیدنظرمحمدبامری(5
13935411500540000002.80*بیردفکهیرمرکزیکنارکاجرای شبکه آب آشامیدنی روستای بیردف)شهیدرضا فولادی(6
13909012844901130050105100*آب انبارگتیجفنوجفنوجاجرای شبکه آب آشامیدنی روستای آب انبار)شهیدحمید قلنبر(7
139234137003411025104100*گرد جنگلچشمه زیارتمرکزیزاهداناجرای شبکه آب آشامیدنی روستای گرد جنگل)شهیدمحمدحسن آهنگر(8
13923713500371120025104.5100*حسین آبادچشمه زیارتمرکزیزاهداناجرای شبکه آب آشامیدنی روستای حسین آباد چشمه)شهیدابراهیم احمدی(9
1392631280063011502510225*حاجی آباد مینوییکورینکورینزاهداناجرای شبکه آب آشامیدنی روستای حاجی آباد مینویی)شهیدسید محسن سجادی(10
139315150001501800508.5000*دوربنکارواندرمرکزیخاشاجرای خط انتقال آب آشامیدنی وتجهیز چاه روستای دوربن)شهیدمحمد پرویزی ایرنگانی(11
139150127605011025101.550*محمدآباداسکل آبادنوک آبادخاشاجرای شبکه آب آشامیدنی روستای محمد آباد بیدک)شهیدنادر میرکازهی(12
139012111005012101850259.50200*کتوکانابترمرکزیایرانشهراجرای شبکه آب آشامیدنی روستای کتوکان)شهیدغلامعلی بارکزایی (13
139063159006311200254.5050*پاگآب رئیسبزمانایرانشهراجرای شبکه آب آشامیدنی روستای پاگ )شهید علیرضا فدایی( 14
139018218200182111000253.50200*چگردزابلیمرکزیمهرستاناجرای تاسیسات آب آشامیدنی روستای چگرد)شهیدبهارمست(15
139031125240311015502540100*گوهر میلی،پارچنگکنتهیدوچسیب سوراناجرای تاسیسات آب آشامیدنی روستای گوهر میلی)شهید پرویز بامری(16
139340123004000001.500*چاه اله یارسیب سورانمرکزیسیب سوراناجرای تاسیسات آب آشامیدنی روستای چاه اله یار)شهیدمراد عبدالهی(17
139352312500523011900502.5000*پسکوهپسکوهمرکزیسیب سوراناجرای خط انتقال و تجهیز چاه آب آشامیدنی روستای پسکوه)شهید اسماعیل بلوچی(18
138842185804221500254.603.5100*شادی کلکبم پشتبم پشتسراواناجرای شبکه آب آشامیدنی روستای شادی کلک)شهید عیسی سپاهی(19
139327130002711001.50350*پیرآبادحومهمرکزیسراواناجرای شبکه آب آشامیدنی روستای پیرآباد)شهید باران بامری(20
13925871910058701008000*اسفندکبم پشتبم پشتسراواناجرای خط انتقال آب آشامیدنی مجتمع اسفندک)شهید جواد نوروزی(21
13901803609518001002.506.5200*گران،چرپانکان بالا و پایینمینانسربازسربازاجرای تاسیسات آب آشامیدنی مجتمع گران)شهید پیر محمد محمودزهی(22
139397112009711300250010*دهیرکهلونچگانقصرقندقصرقنداجرای تاسیسات آب آشامیدنی روستای دهیرک)شهید اشترک (23
13931392230013911350251.501.5200*میرچ،سرمیچهلونچگانقصرقندقصرقنداجرای تاسیسات آب آشامیدنی مجتمع میرچ و سرمیچ)شهید مراد افراز(24
1393982120098114525001.5100*پادکوب، میرآبادهلونچگانقصرقندقصرقنداجرای تاسیسات آب آشامیدنی روستای پادکوب و میرآباد)شهید حسن اربابی(25
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1393120121493000001.204.50*سوخته مکبم پشتبم پشتسراواناصلاح و بازسازی شبکه و خطوط انتقال و تاسیسات آب آشامیدنی روستای سوخته مک

139316322430001000000*کله هوک،کرگانکله گانجالقسراواناصلاح و بازسازی شبکه و خطوط انتقال و تاسیسات آب آشامیدنی روستای کله هوک27

توسعه و بازسازی شبکه آب آشامیدنی شهرک ریگ ملک)روستای ولی محمد،ریگ 28
13935507750010000000080*ولی محمدلادیزمیرجاوهمیرجاوملک،عبدل،روشن،عبدالقیوم،8 شهریور،لوارزهی(

139352113204011250250.501.550*راوگمهبانمرکزینیکشهرتوسعه و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای راوگ29
13934001461440001000.504100*گواشیفنوجفنوجفنوجتوسعه و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای گواشی30
139315002275089000000060*کتیج و محترم آبادفنوجگتیجفنوجتوسعه و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای کتیج و محترم آباد31
1393541600450000301.50*دوست محمد لشکراندوست محمدمرکزیهیرمندتوسعه و بازسازی روستای دوست محمد لشکران32
1393721150650000000.80*یوسف اسلامدوست محمدمرکزیهیرمندتوسعه و بازسازی روستای  یوسف اسلام33
1393731755900000.5000*ملا عظیم رودینیدوست محمدمرکزیهیرمندتوسعه و بازسازی روستای ملا عظیم رودینی34
13931511501200000.8000* کرتکهدوست محمدمرکزیهیرمندتوسعه و بازسازی روستای کرتکه35
13937031600001000000*هیچانهیچانمرکزینیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای هیچان36
1393574115005000000040*کهن ملکسورانمرکزیسیب سوراناصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای کهن ملک37
13933002500016400000070* هیتک و سرگرانیمهبانمرکزینیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای هیتک و سرگرانی38
1393230150001821100006.50*وفابنتبنتنیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای وفا39
1393605140005030000005.50*دهانبنتبنتنیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای دهان40
139310011200320000000100*هیدوپچلاشار شمالیلاشارنیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای هیدوپچ41
1393200115001190000000200*جلایی کلگمختمرکزینیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای جلایی کلگ42
1393250150001070000005.60*زیر باندادلاشار شمالیلاشارنیکشهراصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای زیر بانداد43

گل چاه،توکل کورینکورینزاهداناصلاح و بازسازی شبکه آب آشامیدنی روستای گل چاه،توکل آباد،حصاروئیه44
1393500311000250000042600*آباد،حصاروئیه

45

له
قاب

م
ان

حر
با ب

 

1392801600001000000*سردککله گانجالقسراوانمرمت و بازسازی شبکه و خطوط انتقال و تاسیسات آب آشامیدنی روستای سردک

46

ح 
طر

ع 
1390872516030000000000000*روستاهای سطح شهرستانهامونسایت و ایستگاه پمپاژ و مخزن ذخیره لوتکجام

حومهمرکزیایرانشهرافتتاح سامانه الکترولیز نمک طعام مخزن 2000 متر مکعبی نایگون از مجتمع غرب و شرق بمپور47
سایت مخزن

**1394
379039

5800000000000

افتتاح آزمایشگاه آب واقع در ساختمان48
13941500000000000**بمپورایرانشهر مخزن 5000 متر مکعبی از مجتمع غرب و شرق بمپور

 اصلاح و بازسازی 6050 متر شبکه های آب شرب49
1394309510152010000000600***سطح شهرستانایرانشهر 10 روستای شهرستان ایرانشهر

2588127020242968781727789552575.132109.12225جمع کل 
اسامی روستاها: سرتختی،آزمن آباد،سایگان،سرجوب،کوران،نوک آباد سرهنگ،گلشهر،آزمن آباد،نوکجوب،آبچکان،**

احداث مجتمع‌های 
آبرسانی روستایی 

استان
توسعه و بازسازی 

شبکه آب آشامیدنی 
روستاهای استان

    مهندس محمد رضا نارویی
 رئیس هیات مدیره و مدیر عامل
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آگهی

شیرآلات صنعتی شیرود

فکس :  77718954 -021
همراه :   09124026783    -    09124704369

www.shirood.ir

صنایع شیرآلات   شیرود

شیرآلات زبانه لاستیکی از جنس چدن داکتیل از سایز 2 الی 12 اینچ با رنگ پودری الکترواستاتیک

شیرآلات زبانه فلزی از سایز 2 الی 16 اینچ

شیرآلات دارای 3 سال گارانتی و 10  سال خدمات پس از فروش
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